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بلینکن زیر ضرب 
90 ایرانی

گروهی از ايرانیان 
ساکن آمريکا از وزارت 

امور خارجه اين کشور 
شکايت کرده اند

نگین باقری | نزدیک بــه 90 ایرانی در آمریکا 
به دلیل طولانی شــدن روند گرفتن اقامت این 
کشــور، از آنتونی بلینکن، وزیر امــور خارجه 
آمریکا و یکــی دیگر از مدیران ایــن وزارتخانه 
شکایت کرده اند. این خبری بود که هفته پیش 
بخش حقوقی وبســایت بلومبرگ منتشر کرد. 
بلومبرگ ادعا کرده که وزارت امور خارجه آمریکا 
در حال محــدود کردن ایرانی هــا، به خصوص 
آنهایی اســت که تخصصی در هوش مصنوعی 

دارند. ماجرا چیست؟
گروهی از ایرانیانی که با گرین کارت  استخدامی 
به آمریکا آمده اند شــکایت دارند که بعد از روند 
طولانی ارائه مدارک و اطلاعات در سال ها پیش، 
حالا از آنها خواســته شده که اطلاعات جدیدی 
بارگذاری کنند. شکایت آنها این است که بعد از 
مصاحبه های کنسولی زیادی که در طول چندین 
ماه داشته اند باید دوباره اطلاعاتی مفصل درباره 
اقوامشــان، محل کار و حتی سابقه فعالیت های 
شبکه های اجتماعی شان ارائه کنند. گرین کارت  
استخدامی شــامل افرادی می شود که به خاطر 
مهارت هایی که مورد تایید کارفرماهای آمریکایی 
بوده توانسته اند گرین کارت بگیرند. یعنی از نظر 
اداره شــهروندی و مهاجرت ایالات متحده همه 
آنها مشاغلی داشــتند که منافع ملی آمریکا را 
تامین می کرد برای همین هم بدون تست های 

مرسوم بازار کار، گرین کارت آنها پذیرفته شد.
بررسی موشکافانه طرح دعوی آنها نشان می دهد 
که این شکایت به خاطر موانع مبهم و نامشخص 
بوروکراتیکی که در پرونده گرین کارت این گروه 
از ایرانیان به وجود آمده بــرای اولین بار در ماه 
مارس 2024 ثبت شده است. به مرور در روزها 
و ماه های بعد گروه جدیدی به شــاکیان اضافه 
شــده اند. یکی از وکلای این پرونده به وبسایت 
بلومبرگ توضیــح داده که ایــن بلاتکلیفی ها 
ناشی از تصمیمی بوده که سال ها پیش در دوره 
ریاست جمهوری ترامپ برای ایرانی ها وضع شد. 
او می گوید: »امروز وضعیت این مهاجران حتی 
از قبل هم مبهم تر شده  است. اگر یک ممنوعیت 
واقعی وجود داشت، این قانون در دفترچه امور 
اتباع نوشته می شد و ما می دانستیم که باید چه 

کنیم. اما الان نمی دانیم قانون چیست؟«

اين 90 نفر چه افرادی هستند؟
نام 90 نفر در این شکایت دیده می شود که یکی 
از آنها یک استاد متخصص قلب، یک دانشجوی 
رشــته مهندســی و یک متخصص »ماشــین 
لرنینگ« )زیرمجموعه هوش مصنوعی( است. 
بسیاری از این شــاکیان جوایز و مقالات مهمی 
در داخل و خارج از ایران داشــته اند. یکی از آنها 
متخصص توســعه تکنولوژی هــوش مصنوعی 
برای اهدافی مثل تصویربرداری پزشــکی است 
که مقاله ای در ژورنال معروف نیچر منتشر کرده. 
آنها بعد از مصاحبه های طولانی که با ســفر به 
ترکیه، ارمنســتان و امارات در کنسولگری های 
آمریکا داشته اند حالا تازه به اینجا رسیده  اند که 
گفته شده باید اطلاعات دیگری درباره زندگی 
یک دهه اخیرشــان به اداره مهاجــرت بدهند. 
یعنی بنویسند که در این ده سال کجا استخدام 
بوده اند، به چه کشــورهایی سفر کرده اند و کجا 
اقامت داشــته اند. از ســال 2017 قرار شد که 
مهاجرانی که درخواســت گریــن کارت دارند 
چنین مدرکی هم بین مدارکشان داشته باشند. 
اما همه مدارک باید در کنسولگری ارائه شود و 
به خاطر همین هم درخواست این مدرک دوباره 
بعد از مصاحبه های کنسولگری غیرقانونی است. 
بلومبرگ طرح دعوی و نام همه شــاکیان را هم 

منتشر کرده. ادامه در صفحه 03

خدا حفظتان کند 
آقای  پزشکیان
نامه ای به رئیس جمهور 

کمال بردبار| انتخاب دکتر عارف به عنــوان معاون اولی 
انتخاب قابل انتظاری بود اما هیچ نکته خاصی برای کسانی 
که فکر می کنند شــما قرار است منجی کشور باشید و شفا 
دهنده زخم های بزرگ پیکر این جامعه نداشــت. البته که 
دکتر عارف از خوشنام ترین سیاستمداران این کشور است 
و شیرین سخنی پســر بزرگوارشــان هم چندان این هاله 
خوشــنامی دکتر را آسیب نزده اســت. ولی می دانید الان 
هم شما و هم دکتر عارف سن و سالی دارید. شاید ترکیب 
جوانتری را باید انتخاب می کردید که پیام بهتری را به افکار 

عمومی مخابره می کرد. 

  خب می دانم دست و بالتان بسته است و سفارشات پیران 
سیاست بی پایان.

شما قرار است زخم های ایران را التیام ببخشید. نه زخم های 
گروه های خاص سیاســی را. پس ما همه در انتظار پالس 
مستقل بودن شما هستیم. چرا که چتر حمایتی آن گروه ها و 
پایگاه طرفدارانشان سهم کمی در موفقیت شما در انتخابات 
داشتند. پس تیم خاص خود را بســازید و با آن جلو بروید. 
تیمی که با آن می توانید راحت کار کنید. به سبک خودتان. 

  از آن گروه هــای خــاص حامی گفتم پــس بگذارید از 
گروه های خاص مخالفتان هم بگویم. کسانی که در انتخابات 
ناباورانه از شــما شکســت خوردند. در مورد آن گروه های 
رادیکال و تندرو حرف می زنم که با سیطره کامل بر مقدرات 
کشور قدمی بیشتر فاصله نداشــتند. آنچه به عینه دیدم از 
این رادیکال ها خیلی انتظار مرام و جوانمردی و مراعات و 
ملاحظات و این طور چیزها نداشــته باشید. موتور محرکه 

رادیکال های آن جناح، عشــق و مهربانی و این طور چیزها 
نیست. خشــم و کینه اســت که آنها را در کنار هم حفظ 
می کند. اصلا بــا آن چیزی که طی قرن ها شــالوده طبقه 
ســنتی و مذهبی ایران را ســاخته بود فرق دارند. شاید به 
خاطر آشنایی و آغشتگی شان با فضای مجازی باشد. آن قدر 
خواسته اند در بیشه بی رحم فضای مجازی دوام بیاورند که 
همان طوری شــده اند. صلب و منجمد و سخت. پس دچار 
خوش باوری نباشید. آنها در کوچک ترین اختلاف سلیقه با 
شما در حالیکه ته قلبشان کوچک ترین مشکلی با  به صف 
کشیدن اتهامات و دستاویز قرار دادن شایعات ندارند ،  شما 

را خواهند نواخت. 
در تریبون ها و منابر و خبرگزاری ها و کمپین های اختراعی 
و ابداعی . این اتفاق دیر یا زود رخ خواهد داد. آتش تهیه اش 
هم کلمه فساد به معنای فساد اجتماعی خواهد بود. پوشش 
زن و مرد. عکس از فلان تئاتر با 21 تماشاگر روزانه و حرکت 
موزون خفیف فــلان خواننده و موتور ســواری دخترکی 
نوجوان در سواحل جنوب کشور. طی این سال ها توجیهات 
خوبی برای خود ردیف کرده اند که در برخورد با این مسائل 
ابایی از جوسازی و بزرگ نمایی و شانتاژگری ندارند. نیتشان 

لابد خیر است! 

  کاش آدم های کاری دولت قبل را هم در برنامه تان مدنظر 
قرار می دادید. می دانم که برای همه آنها انگی دم دســت، 
آماده شده است اما شــاید پالس درستی به فضای سیاسی 
کشور باشد. هنوز هم فکر می کنم شعار کلیدی شما برای 
عبور از صف بندی ها و خط بازی های پرمنفعت و پردردسر، 
مبارزه با تبعیض باشــد. تبعیض در فرصت های شــغلی، 

اقتصادی،  رسانه ای،  آقا زاده ها،  دانشــجوها،  زنان و مردان. 
این شــعار مبارزه با تبعیض کلید ورود به قلوب مردمتان 

خواهد بود. 

  کارتان سخت است آقای پزشکیان اما غیرممکن نیست. 
شاید آن قدر آدم خوبی باشید که آسمان به کمکتان بیاید. 
قبلا این اتفاق افتاده و شــاید باز هــم رخ بدهد. آدم خوب 
بودن در این کشور کار سختی است. یادمان رفته است. آن 
قدر ایدئولوژی در وجودمان رخنه کرده که بیسیک اخلاق 
را فراموش کرده ایم. شــما دوباره به یادمــان بیاورید. آن 
سنت قدیمی ایرانی را:  با صفا بودن. شاید مقدرات آسمان 
سنگ های بزرگ را از جلوی پایتان بردارد. سختکوش که 
هستید،  تحصیلکرده،  تجربه مدیریت و وزارت هم داشته اید 
و نمایندگی مجلس. خــب قبلی ها هم این ها را داشــتند 
و خیلی به موفقیت نرســیدند. پس شــاید با صفا بودنتان 

مشکلات را حل کند. 

  آقای پزشکیان کارتان سخت است اما راستش سرنوشت 
شــما را برای مقدرات کشــور انتخاب کرده است. می دانم 
که حمایت شــده اید و کمکتان کرده اند اما آن را هم جزو 
مقدرات قرار می دهم. آسمان مسیر حرکت کشور را تغییر 
داد. در عجیب ترین شرایط سیاسی دنیا. دنیایی  ملتهب که 
از دریای چین تا غزه و اوکراین و سودان مثل سیر  و سرکه 

در حال جوشیدن است.

  خوش آمدید دکتــر . مواظب خودتان باشــید. مواظب 
ایران باشید.  

در شگفتم من نمی پاشد
ز هم   دنیا   چرا

درباره المپیک و افتتاحیه و دنیای جديد

یک بخشنامه و  شانتاژ  مشکوک
برداشت های عجیب از بخشنامه ارزی درباره واردات خودرو های کارکرده  صفحه 05 را بخوانید

چپِ پُر، راستِ پرتَر!
با رضائیان و جلالی، استقلال حالا بهترين مدافعان 
 کناری فعلی فوتبال ايران را در اختیار دارد صفحه  12

داستان های  تکراری 
این سرزمین

روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه  04

 گرمای هوا به  نفع  قاتلان
 دکتر ضیایی  و   همسرش
محاکمه عاملان قتل پزشک سرشناس و 

همسرش برگزار نشد  صفحه  13 را بخوانید

بازارهای مالی چطور به 
استقبال پزشکیان رفتند؟
دولت چهاردهم کار خود را با دلار 59 هزار 

تومانی شروع کرد   صفحات 6 و 7 را بخوانید

صحنه های مربوط به ســوء  قصد ناکام دو هفته پیش علیه 
دونالد ترامپ حیرت آورند؛ اینکه او درســت در لحظه آخر 
سرش را می  چرخاند و به همین خاطر گلوله به جای اینکه 
وارد مغزش شــود تنها گوشــش را می خراشد چیزی جز 
خوش شانسی محض نمی تواند باشــد. اما اگر به داده های 
جمع آوری شــده درباره ترورهای سیاســی بنگرید، آنگاه 
می توان گفت که جان سالم به در بردن آقای ترامپ از این 
سوء قصد خیلی هم غیرمنتظره نبود. داده های جمع آوری 
شده توسط دو اقتصاددان از سوء قصدهای )موفق و ناموفق( 
علیه رهبران سیاسی طی سال های 1۸7۵ و 2004 نشان 
می دهد که تنها یک چهارم )2۵ درصد( این سوء قصدها در 
رسیدن به هدفشان یعنی از بین بردن رهبر سیاسی موفق 
بوده اند. به بیان دیگر، از هر چهار ســوء  قصد علیه رهبران 
به طور میانگین سه ســوء قصد ناکام می مانند. اینجا است 
که باید گفت آقای شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، بدشانس 
بود که دو سال پیش در یک ســوء قصد جانش را از دست 
داد. البته هم دونالد ترامپ و هم شینزو آبه هنگام سوء قصد 
هدایت کشورهایشان را بر عهده نداشتند اما با کمی اغماض 
می توان پذیرفت که احتمال موفقیت سوء قصد علیه آن ها 
نزدیک به میانگین تاریخی نرخ موفقیت ســوء قصد علیه 

رهبران سیاسی است. 
احتمالا برایتان سوال است که اصلا چرا دو اقتصاددان باید 
داده های مربوط به ســوء قصدهای سیاسی را جمع آوری 
کنند. البته اینکه اقتصاددانان تقریبا به هر شاخه ای از علوم 
اجتماعی سرک بکشــند پدیده تازه ای نیست و منتقدان 
بسیاری هم دارد، اما این دو اقتصاددان یعنی بنیامین جونز 
 Benjamin( ( و بنیامین اولکن )Benjamin Jones(
Olkenدر تلاش بودند تا بفهمند که سوء قصدهای موفق 
علیه رهبران سیاسی چه تاثیری در مسیر تاریخ  می گذارد 
و اساسا تا چه حد ممکن است که حذف یک رهبر سیاسی 
مسیر تاریخ را تغییر دهد. برای مثال تصور عمومی این است 
که ترور ولیعهد اتریش، فرانتس فردیناند، در سال 1914 
آتش جنگ جهانی اول را شــعله ور کرد. اما برای دانستن 
اینکه آیا در صورت ناکامی این ســوء قصد )که داســتان 
بسیار جذابی هم دارد( جنگ جهانی اول روی نمی داد باید 
به عقب بازگردیم، جلوی ترور را بگیریم و ســپس مشاهده 
کنیم که بدون این سوء قصد آیا تاریخ مسیر متفاوتی را طی 
خواهد کرد یــا خیر. چنین کاری قاعدتا غیرممکن اســت 
اما شیوه هایی وجود دارد که بتوان با در نظر گرفتن برخی 
فروض، حدس هایی را درباره تاثیر ترورهای سیاســی ارایه 
داد. برای مثال، این دو اقتصاددان فرض کرده اند که موفقیت 
یا عدم موفقیت یک سوء  قصد تنها به شانس بستگی دارد. 
نتایج پژوهش آن ها که در مقاله ای با عنوان »اصابت یا خطا: 
تاثیر سوء قصدهای سیاسی بر نهادها و جنگ« منتشر شده 
نشان می دهد که در جوامع استبدادی، سوء قصد موفق علیه 
حاکمان سیاسی شانس گذار به دموکراسی را نسبت به سوء 
قصد ناموفق 1۳ درصد افزایش می  دهد اما سوء قصد موفق 
در کشورهای دموکراتیک تاثیر خاصی بر ساختار نهادی آن 
کشور ندارد. همچنین به طور میانگین سوء قصد موفق )در 
مقایسه با سوء  قصد ناموفق( بر افزایش تنش و شکل گیری 
درگیری های نسبتا کوچک تاثیرگذار است. البته باید توجه 
داشــت که این مقاله ســوء قصد موفق با عدم سوء قصد را 
مقایسه نمی کند، بلکه به مقایسه نتایج سوء  قصدهای موفق 

با سوء  قصدهای ناکام می پردازد. 

آيا ترامپ خوش شانس بود؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

بلاگری   یا   دلّلی؟
پرونده ای درباره نقاط ضعف و مثبت بلاگری کتاب 
درگفت وگوی اهالی ادبیات با »هفت صبح« صفحه 10

 قيمت 10000 تومان

  عکس یک/ مراسم تنفیذ حکم چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران

افتتاحیه المپیک پاریس خبرساز شده . صحنه های عجیب و زشتی 
در این برنامه گنجانده شده بود به اسم خط شکنی و فضای تازه و 
دنیای جدید و این که باید چشمتان عادت بکند و»این گروه های 

اجتماعی همیشه بوده اند و فقط حالا به منظر عمومی وارد شده اند« 
و این طور چیزها.  نمی دانم این عطش به خط شکنی و واژگونی 

ارزش ها  از کجا سرچشمه گرفته!  صفحه 04
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1    جايزه ســالانه ورسای، که 
يــک جايــزه جهانی معمــاری و 
طراحی اســت، لیســت زيباترين 
رســتوران های جهان برای ســال 
2024 را معرفی کرده و اســم يک 
رســتوران ايرانی در آن به چشــم 
می خورد؛ رســتوران آشــپزخانه 
ايرانی آريانا در دوبی که پیش از اين 
هم موردتوجــه جهانی قرار گرفته 
است . اين لیست شامل 1۶رستوران 
تازه افتتاح شــده از پاريس تا دوبی 
اســت که برای کسب ســه عنوان 
جهانی، جايــزه بزرگ ورســای، 
طراحی داخلی و خارجی به رقابت 
می پردازند. صاحب اين رســتوران 
از معروف ترين آشپزهای ايرانی در 
جهان است که برای مراسم بزرگی 
مثل اسکار و گلدن گلوبز کار کرده 
و افرادی مثل نیکول کیدمن و برد 
پیت او را بــرای مهمانی های خود 

استخدام کرده اند.
ايــن اولین بار نیســت که اســم 
آشــپزخانه ايرانی آريانا در لیست 
بهترين ها قــرار می گیرد. ســال 
گذشــته مجله لوکس بــوک، اين 
رستوران را در لیست لوکس ترين 
رستوران های دوبی آورد؛ همچنین 
بارها منتقدان غذا، آشپزخانه ايرانی 
آريانا را به عنوان بهترين رستوران 
ايرانــی دوبــی معرفــی کرده اند. 
اين رســتوران در هتل آتلانتیس 
رويال، مجلل تريــن هتل امارات و 
حتی خاورمیانه واقع شــده که در 
موفقیت هــای آن بی تاثیــر نبوده 
است. کسی که پشت اين رستوران 
موفق ايستاده، سرآشپز، نويسنده و 
شخصیت تلويزيونی معروف ايرانی، 

آريانا باندی است.
اسم اين رســتوران و سرآشپزش 
احتمالا برای برخی آشــنا باشــد؛ 
چرا که ســال ها پیش يک برنامه 
آشپزی با همین اسم از شبکه های 
ماهواره ای و نشــنال جئوگرافیك 
پخش شد و طرفداران زيادی پیدا 
کرد. آريانا باندی آشپز و نويسنده 
ايرانی- آمريکايی ســال 2015 به 
ايران آمــد و به مدت دو ســال در 
ايران ماند و با ســفر به شــهرهای 
ايران و آشنا شدن با فرهنگ غذايی 
مناطق مختلــف برنامه تلويزيونی 
»آشپزخانه ايرانی آريانا« را ساخت. 
او در ايــن برنامــه تلويزيونــی به 
نقاط مختلف ايــران می رفت، در 
بازارهای محلــی می چرخید و از 

مردم بومی هــر منطقه يک غذای 
جديد ياد می گرفت. بعد از پخش 
همین برنامه بود کــه حاکم دوبی 
شــیخ محمدبن راشد آل مکتوم، با 
او تماس گرفــت و باندی را به يک 
افطار در امارات دعوت کرد. باندی 
که با همســر و پســر کوچکش در 
سان فرانسیســکو زندگی می کرد، 
مدتی بعد از سفرش به دوبی، دوباره 
تماسی از شرکت ســرمايه گذاری 
دوبی دريافــت کرد. آن هــا به او 
پیشــنهاد دادند يک رستوران در 
مرکز لوکس اقامتی آتلانتیس رويال 
باز کند. آريانا اين پیشنهاد را قبول 
کرد و قرار بود در سال 2019 اين 
رستوران باز شــود اما شیوع کرونا 
اين افتتاحیه را به تعويق انداخت. او 
حالا يک سالی است که رستورانش 
را به نــام همان شــوی تلويزيونی 
معروف راه اندازی کرده است. آريانا 
بعد از راه اندازی اين رســتوران در 
مصاحبــه اي با مجلــه ووگ گفت 
که نقل مکان به دوبی باعث شــد 
تا بتواند بیشتر به ايران سفر کند و 
پسرش فارسی را کامل ياد بگیرد. 
او همچنین يک خانــه تاريخی در 
کاشــان خريد و بعد از بازســازی، 
آن را به يک مرکز آموزش آشپزی 

تبديل کرد.

   برنده جایزه گورمند؛ اسکار 
صنعت آشپزی

آريانا بانــدی 50ســاله، علاوه بر 
موفقیتی که در رســتوران داری و 
برنامه تلويزيونی اش به دست آورده، 
در نويسندگی هم به موفقیت های 
چشــم گیری رسیده اســت. او دو 
کتاب آشپزی نوشــته که يکی از 
آن ها شــامل بیش از 100دستور 
پخت شــیرينی  بــدون گلوتن و 
لبنیات می شــود. کتاب دوم او که 
به فارسی هم ترجمه شده، »انار و 
گل سرخ« است که در سال 2012، 
برنده جايزه کتاب آشپزی گورماند 
شــد. مســابقه جهانــی گورمند، 
بزرگتريــن مســابقه کتاب هــای 
آشپزی است و از لحاظ مهم بودن با 

اسکار برابری می کند.
باندی وقتی پنج ســاله بــود، در 
خلال انقلاب ايران، از رشــت، به 
همراه خانواده به ســوئیس رفت. 
پدرش هم که بیشــتر عمر خود را 
در فرانسه زندگی کرده بود، اولین 
رستوران فرانســوی ايران را به نام 
»شِی میشل« راه اندازی کرد. بعد 
از انقلاب ايران اين رستوران بسته 
شــد و پدر آريانا دومین رستوران 

فرانسوی- کالیفرنیايی خود را در 
بورلی هیلز به نــام کلاب 22 به راه 

انداخت. 
آريانا باندی که تجارت بین المللی 
و بازاريابی خوانده بــود با حمايت 
مالی عمويش وارد يکی از بهترين 
مدرسه های شــیرينی پزی جهان 
يعنی کوردون بلو شــد. او ســپس 
سرپرســتی شــیرينی پزی هتل 
ماندرين در لس آنجلس را برعهده 
گرفت؛ جايــی که توانســت برای 
مراسمی مانند اسکار، گلدن گلوبز و 
همینطور ونیتی فِیر کار کند. باندی 
همچنین برای تام هنکس، نیکول 
کیدمن، بیــل کلینتون، برد پیت و 
مدونا آشپزی کرده است. برندگان 
جوايز ورســای در اواخر نوامبر در 
ساختمان يونســکو اعلام خواهند 

شد.
2    مجموعه پربار خانم »مانا« از 
آثار تناولی، محصص و سپهری: مانا 
جلالیان، مجموعه دار مشهور آثار 
مدرن و معاصر ايرانی، مجموعه ای 
از آثار مجموعه شخصی خود را در 
خانه مجللش در دوبی برای عموم 
به نمايش گذاشته است. خانه  او با 
طراحی منحصر به فرد و پنجره های 
سرتاسری با چشــم اندازی از تمام 
شــهر، يک فضای نمايشــگاهی 
ديدنی را ايجــاد می کند. آپارتمان 
دو طبقه جلالیان با آثار ارزشمندی 
از سرتاسر جهان به خصوص ايران 
پر شده، هرچند که تنها قسمتی از 
مجموعه بزرگ او را شامل می شود. 
اين مجموعه دار ايرانی ساکن دوبی، 
به طور کلــی 400 اثر در مجموعه 
خود دارد کــه در نمايشــگاه ها و 
موزه هــای مختلف جهــان از ونیز 
گرفته تا ونکوور نگهداری می شوند. 
نام مانا جلالیان برای جامعه هنری 

معاصر و مدرن ايران شناخته شده 
است. او صاحب آثار مهمی از جمله 
برخی آثار بهمن محصص، محمد 
احصايی، سهراب ســپهری، پرويز 
تناولی، حسین زنده رودی، فريده 
لاشايی و بهرنگ صمدزادگان است. 
در تصاويری هم که از خانه اش در 
دوبی منتشر شده آثاری از بهرنگ 
صمــدزادگان، محمــد احصايی و 
پرويز تناولی به چشــم می خورد. 
يکی از آن هــا که بــه گفته خود 
جلالیــان اثر مورد علاقه اوســت، 
تابلوی »مانا« اثر احصايی اســت 
که برای خود مانا جلالیان کشیده 
است. همچنین اثر حجمی »هیچ 
روی صندلی« تناولــی و »در پنل 
کلونی، پیرو کافــکا« صمدزادگان 
از جمله آثار نمايش داده شــده در 

آپارتمان اين مجموعه دار است. 
جلالیان در کانادا بــه دنیا آمده اما 
در ايران بزرگ شده است و حالا در 
محله البراری دوبی زندگی می کند. 
فعالیــت اصلی جلالیــان طراحی 
داخلی است؛ حرفه ای که باعث شده 
به ســمت مجموعه داری کشیده 
شود. او وقتی طراحی دکوراسیون 
داخلــی خانه  های افراد برجســته 
آسیای مرکزی را بر عهده داشت، 
متوجه شد از خريد آثار هنری برای 
آن ها، ســود قابل توجهی به دست 
می آورد در نتیجــه فعالیتش را در 
زمینه مجموعــه داری آغاز کرد. او 
حالا 15 سال اســت که به عنوان 
يک مجموعــه دار فعالیت می کند. 
بسیاری از آثار هنری مجموعه مانا 
در موزه ها و دوســالانه های هنری 
مشهور در سراســر جهان از جمله 
دوسالانه ونیز، موزه هنرهای مدرن 
پاريس و موزه ديويس بوستون به 

نمايش گذاشته شده اند.

مراســم تنفیــذ مســعود پزشــکیان، نهمیــن 
رئیس جمهور ايران صبح يکشــنبه با حضور رهبر 
انقلاب، ســران قوای مقننه و قضائیه، مســئولان 
کشــوری، لشــکری و همچنین برخی از سفرا و 
مقامات کشورهای خارجی در محل حسینیه امام 

خمینی)ره( و از ساعت 10صبح برگزار شد.
   هفت توصیه رهبر انقلاب به رئیس جمهور 

و دولت جدید
رهبر انقلاب پس از اعطای حکم تنفیذ به مسعود 
پزشکیان، در سخنانی برگزاری انتخابات چهاردهم 
را موفقیت ملت در آزمونــی مهم خواندند و با ابراز 
امیدواری درباره اينکه نتیجه شیرين انتخابات در 
کام ملت احساس شود، توصیه های مهمی خطاب 
به رئیس جمهور، دولت آينده، مــردم و هواداران 
نامزدها بیان کردند. اينجا بخش هايی از گفته های 

ايشان را بخوانید:
انتخابات با آرامش، ســلامت، رقابت و برخورد 
تحســین برانگیز نامزدها با رئیس جمهور منتخب 
انجام شــد که از زحمــات دو ماهه آقــای مخبر، 
سرپرست محترم رياست جمهوری و هیات دولت در 

اين زمینه تشکر می کنیم.
در چهل و چند سال اخیر، ده ها انتخابات همراه 
با رقابت، سلامت و حضور پرانگیزه مردم برگزار شده 
که البته گاهی مشارکت بالا و گاهی کمتر بوده اما 
در درجه اول اهمیت، انگیزه دار بودن مردم است که 

همیشه وجود داشته است.
امیدواريــم با عنايت پــروردگار و کمک همه، 
رئیس جمهور شايسته کشور و دولتی که تشکیل 
می شود بتوانند کارهای بزرگی برای ملت و کشور 

انجام دهند.
)در توصیه اول با اشاره به ثروت ها و ظرفیت های 
پرشمار طبیعی و انسانی ايران بزرگ، دولت جديد 
را به بهره گیری از ايــن ظرفیت ها فراخواندند(: در 
کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی که سخنان 
پیشــنهادی يا اعتراضی آنها، خوب، راهگشــا و 
شــگفت انگیز است، بی شــمار اســت و دولت و 
رئیس جمهور محترم بايد با خط مشی »برای مردم، 
با مردم و در میان مردم«، از اين ظرفیت عظیم برای 
رســیدن به اهــداف اســتفاده کننــد. علاوه بر 
ظرفیت های انسانی، کشور از فرصت ها و ثروت های 
مادی و طبیعی فراوانی نیز برخودار است که تاکنون 
از بسیاری از آنها استفاده نشده است و می توان با اتکا 
به مجموعه اين فرصت ها کارهای بزرگی انجام داد 
که شرط آن داشتن همت بلند، دنبال کردن جدی 

کارها و انتخاب همکاران خوب است.
)رهبر انقلاب توصیــه دوم را بــه اهمیت کار 
جهادی اختصاص دادند و با تاکید بر اينکه با روحیه 
جهادی می توان کوه های مشکلات را جابه جا کرد(: 
کار جهادی يعنی خستگی ناپذير و بی مزد و منت کار 
کردن و با هدف انجام وظیفه انسانی و خدايی، پیش 
رفتن. خیلی ها در ظاهر قانون را رعايت می کنند اما 
نتیجه لازم محقق نمی شود اما کار جهادی معطوف 
به کیفیت اســت؛ همچنان که کارهــای بزرگ 
همچون پیــروزی در دفاع هشت ســاله مقدس و 
مقابله با توطئه های پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با 

کار جهادی ممکن شد.
)ايشان در توصیه ســوم تعامل ارکان کشور را 
ضروری خواندند(: هم مجلس بايد به دولت کمک 
کند و هم دولت بايد به حساسیت های مجلس توجه 
کند. قوه قضائیه نیز در هــر نقطه موردنیاز، حضور 
فعال داشته باشد. جلسات روسای قوا و تبادل نظر 
در مسائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است که 

بايد، جدی گرفته شود.
)رعايــت اولويت ها، توصیه چهارمــی بود که 
آيت الله خامنه ای بر آن تاکید کردند(: به مســائل 
فرهنگی و اجتماعی، حساســیت زيادی دارم اما 
امروز از لحاظ زمانی، اولويت با مســائل اقتصادی 
اســت و تحــرک اقتصــادی قــوی، پیگیــر و 
حساب شده ای مورد نیاز اســت. البته کارهای با 
ارزشی در دولت قبل انجام گرفته که بايد ادامه يابد 
و کارهــای ديگری هم بايد اضافه شــود. اقدامات 
اقتصادی در مســائل کلان مانند ارزش پول ملی، 
تولید، سرمايه گذاری، بهبود محیط کسب وکار و 
همچنین اقدامات فوری و کوتاه مدت برای بهبود 
معیشت مردم ضروری است و می توان کارهايی در 

اين زمینه انجام داد.
)رهبر انقلاب در توصیه  پنجم که مخاطب آن آحاد 
مردم و فعالان سیاســی و اجتماعی بود، به فضای 
انتخابات و احساســات عمومی ناشی از چالش ها و 
رقابت های انتخاباتی اشاره کردند(: پس از انتخابات، 
نبايد به وسوسه های دوقطبی ســازی اعتنا کرد و 
ترتیب اثر داد؛ اين توصیه موکد بنده است. خاصیت 
انتخابات، رای آوردن يکــی و رای نیاوردن ديگری 
اســت اما اين نبايد موجب نقار، اختلاف، شکاف و 
جدايی شود. نه آن کســی که نامزدش رای آورده 
احساس اعتلا کند و نه آن کسی که نامزد مورد علاقه 

او رای نیاورده، احساس شکست کند.
)ايشان در توصیه ششــم، مسئولان و مجريان 
کشور را به قدرشناســی توان داخلی و تکیه به آن 
سفارش کردند(: به توان داخلی اهمیت بدهید تا »ما 
می توانیم« يک شــعار همیشگی باقی بماند. هیچ 
عاقلی نمی گويد از توان و امکانات خارجی استفاده 
نشــود؛ بلکه بايد از همه ظرفیت هــای داخلی و 
خارجی استفاده کرد، حتی گاهی دشمنان ما کاری 
می کنند که به نفع ما است و از آن هم بايد استفاده 
کرد؛ اما توان داخلــی را نبايد ناديده گرفت و هیچ 
مسئله داخلی را نبايد متوقف و آويزان يک موضوع 
خارجی کرد.  هر کار خوب و شرافتمندانه ای که در 
سطح دنیا می توانید، انجام دهید اما از توان قدرت و 

ابتکارات داخلی غافل نشويد.
)توصیه پايانی رهبر انقلاب مربوط به مســائل 
سیاســت خارجی بود(: در مقابل امواج و حوادث 
جهانی و به خصوص منطقه ای و مسائل سیاسی و 
حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار 
برخورد کنید؛ نه منفعل. غفلت و تغافل از اتفاقات 

دنیا و منطقه جايز نیست.
   زمان پاسخگویی به انتظارات مردم از امروز 

آغاز می شود
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ديروز در نخستین 
ســخنرانی خود پس از تنفیذ با تاکیــد بر اينکه 

همچنان خاک پای ملت شــريف و بزرگوار ايران 
هستم که آگاهانه در اين میدان پا نهادند و با رای 
خود به تغییر، بار ســنگینی را در شرايطی خطیر 
به دوش اين حقیر قرار دادنــد، گفت: »آنان که به 
من يا به نامزدهای رقیب رای دادند يا حتی از سر 
دغدغه مندی و نقد و اعتراض، وارد عرصه انتخاب 
نشدند، انتظار تحول را پیش روی نظام، من و دولت 
آينده نهادند که زمان پاســخگويی به آن، از امروز 
آغاز می شود. اينجا بخش های ديگری از سخنرانی 

پزشکیان را بخوانید:
 اکنون مقام معظم رهبری با تنفیذ رای ملت و 
امضای حکم رياســت جمهوری، اين بنده کوچک 
خدا را رســما مکلف به انجام مسئولیتی بزرگ در 
قبال همه ملت ايران فرمودنــد؛ منتخب ملت به 
موجــب اصــل 113قانــون اساســی از امــروز 
رئیس جمهور می شود؛ مســئولیت اجرای قانون 
اساســی و رياســت قوه مجريه را جــز اموری که 
مستقیما به رهبری مربوط می شود، برعهده دارد. 
آنچه که مسئولیت قانون اساسی برعهده ما گذاشته 
است، در حقیقت براساس مسیر روشنی که مقام 
معظم رهبــری تاکید فرمودند چشــم انداز نظام 
جمهوری اسلامی و سیاســت های کلی ابلاغی و 
قانون برنامه است که بايد به طرف آن حرکت کنیم.

چشم انداز ما کشوری توسعه يافته متناسب با 
مقتضیــات فرهنگی و متکی بر اصــول اخلاقی و 
ارزش های اســلامی، آزادی های مشروع، عدالت 
اجتماعــی، حفظ کرامــت و حقوق انســان ها و 
بهره مندي از امنیت اجتماعی و قضايی، برخورداري 
از دانش پیشرفته و توانايي در تولید علم و فناوری و 

... است.
آنچه که چشــم انداز نظام را بر ما مســئولان 
مشــخص می کند، دولت و حکومتی قدرتمند را 
تصوير می کند که بار سنگین رفتن را براساس قانون 
و چارچوب های قانونی بر دوش ما قرار می دهد و ما 

مسئولیم به اين طرف حرکت کنیم.
ما تنها با هم گرايــی و قانون گرايی در منظومه 
حکومت می توانیــم از بحران ها و تنگناهای پیش 
روی کشور گذر کنیم و به امیدها و انتظارات حق 
مردم پاسخ دهیم. جامعه ای که همگرا و قانون مدار 
است، می تواند شــاهد قدرتمندترشدن حاکمیت 
باشد و قدرت يابی بیشتر جامعه را آماده کند و نقش 
مشترک و تعاملی اين دو را برای پیشرفت و توسعه 

کشور رقم بزند.
   مهمانان مراسم تنفیذ چه کسانی بودند؟

پــس از ورود رهبــری انقــلاب بــه حســینیه 
امام خمینی)ره(، در ســمت چپ ايشــان مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهور، محمدباقــر قالیباف، 
رئیس مجلس و غلامحســین محســنی اژه ای، 
رئیــس قوه قضائیه حضور داشــتند و در ســمت 
راست ايشان نیز به ترتیب محمد مخبر، سرپرست 
رياســت جمهوری و معاون اول دولت ســیزدهم، 
صــادق آملی لاريجانی، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، محمدعلی موحدی کرمانی، رئیس 
مجلس خبرگان رهبری و احمد جنتی دبیر شورای 

نگهبان حضور داشتند.

آشپزخانه ایرانی آریانا در لیست زیباترین رستوران های جهان جایزه ورسای قرار گرفته است

پزشکیان کلید دفتر ریاست جمهوری را تحویل گرفت
دو زن ایرانی که این روزها   در   دوبی 

سروصدا کرده اند
 از محسن حاجی میرزایی، در مراسم تنفیذ دولت چهاردهم چه گذشت؟

رئیس دفتر پزشکیان چه می دانیم؟
دیروز ظهر هم زمان با مراسم تنفیذ 
رئیس جمهوری، مسعود پزشکیان 

محسن حاجی میرزایی، وزیر 
آموزش وپرورش دولت روحانی را به 

عنوان رئیس دفتر خود منصوب کرد. او 
متولد سال 1338 و 65ساله است و در 

شهر قم به دنیا آمده. او دارای مدرک 
کارشناسی علوم اجتماعی از دانشگاه 

تهران، کارشناسی ارشد مدیریت از 
دانشگاه مدیریت دولتی و دکترای 

جامعه شناسی از دانشگاه آزاد است. 
او همچنین سابقه تدریس در مراکز 

آموزش عالی بهره وری را دارد.
جایگاه ریاست دفتر رئیس جمهور، 
جزو جایگاه های ویژه برای روسای 

دولت به حساب می آید. این یعنی از روز 
دوشنبه، کسی که وظیفه هماهنگی های 

دیدارها، رفت وآمد ها و برنامه های 
روزمره رئیس جمهور را برعهده خواهد 

داشت، محسن حاجی میرزایی است 
که تجربه کار با دولت حسن روحانی را 

دارد. در دوران ریاست جمهوری شهید 
ابراهیم رئیسی، غلامحسین اسماعیلی 

چنین وظیفه ای را برعهده داشت و در 
زمان ریاست جمهوری حسن روحانی، 

محمد نهاوندیان که فارغ التحصیل 
اقتصاد از دانشگاه جرج واشنگتن بود. 

البته بعد از او در دولت دوازدهم این امر 
روی دوش محمود واعظی، سیاستمدار 

نزدیک به جریان اعتدال افتاد.
در دولت اول حسن روحانی در سال 

13۹۲، محسن حاجی میرزایی که حالا 
رئیس دفتر مسعود پزشكیان شده، با 
حکم اسحاق جهانگیری، معاون اول 

رئیس جمهور به عنوان دبیر هیات دولت 
منصوب شد. او شش سال در این سِمت 

فعالیت داشت و پس از آن در شهریورماه 
سال 13۹8، پس از معرفی او توسط 

حسن روحانی به مجلس و کسب رای 
اعتماد، وزیر آموزش وپرورش دولت 

دوازدهم شد.
حاجی میرزایی بعد از آن حدود دو سال 

وزیر آموزش وپرورش بود و با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، این مسئولیت 

را به علیرضا کاظمی که در جایگاه 
سرپرست وزراتخانه قرار داشت، سپرد. 
محسن حاجی میرزایی را می توان فردی 

اجرایی دانست. او چندان علاقه ای به 
حزب بندی های سیاسی از خود نشان 

نمی دهد. رئیس کمیسیون اصلاح الگوی 
مصرف، رئیس مرکز ملی بهره وری ایران، 
مشاور و مدیرکل دفتر امور مدیران ارشد 

دفتر رئیس جمهور، دبیر کمیسیون 
بررسی و اعطای نشان های دولتی دفتر 
رئیس جمهور، معاون بررسی های دفتر 

هیات دولت نهاد ریاست جمهوری و 
مشاور وزیر آموزش و پرورش از دیگر 
عناوینی است که در کارنامه سوابق 

حاجی میرزایی به چشم می آید.
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صداوســیمای جمهوری اسلامی 
اعلام کرده که حق پخش بازی های 
المپیک را خريداری کرده و دارنده 
حق سیگنال آن در داخل مرزهای 
ايران است و هر يک از تلويزيون های 
اينترنتی که بخواهد بايد حق پخش 
را از صداوسیما بخرد. اما صداوسیما 
خود حق پخــش را از چه کســی 

خريده است؟
حق پخــش کل بازی های المپیک 
در منطقه خاورمیانه و شمال آفريقا 
از ســال 2015 در اختیار شــبکه 
بی اين اســپورت قطر قرار گرفت. 
در آن زمــان حتی مشــخص نبود 
بازی های المپیک 2024 در کدام 
شهر قرار است برگزار شود ولی اين 
غول قطری امتیاز پخش انحصاری 
بازی های المپیک زمستانی پیونگ 

چانــگ 2018 چیــن و المپیک 
تابستانی 2020 و المپیک زمستانی 
و تابستانی 2022 و 2024 را خريد. 
بی اين اســپورت در واقــع يکی از 
ســرمايه گذاری های قطر در حوزه 
ورزش است و در ســال 2012 در 
فرانسه راه اندازی شــد. اين شبکه 
در اولین گام حق پخش بازی های 
لیگ يك  فرانسه را خريد. فوتبالی ها 
احتمــالا ايــن تاريخ ها را آشــنا 
می دانند چرا که يک ســال قبل از 
آن يعنی در ســال 2011 سازمان 
سرمايه گذاری قطر باشگاه فوتبال 
پاری ســن ژرمن را خريــد و رفته 
رفته آن را به يکی از مدعیان اصلی 
در ســطح اروپا تبديل کرد. جالب 
اســت بدانید که مدير بین اسپورت 
هــم همــان آقــای ناصرالخلیفی 

مشهور اســت که مديريت باشگاه 
پاری سن ژرمن را هم در اختیار دارد. 
12 ســال بعــد از آن روزهــا 
بی اين اسپورت حالا 33 کانال به نام 
خود يعنی بین اسپورت و 10 کانال 
به نام الکاس فقط در زمینه ورزش 
دارد و حدود 10 کانال ديگر عمدتا 
در زمینــه فیلم و ســريال و تقريبا 
هیچ رقیبی برای آن در اين منطقه 

متصور نیست. 
صداوســیما هم همــه حق پخش 
مسابقات ورزشــی را از اين شبکه 
می خــرد. البته شــنیده ها حاکی 
اســت که با توجــه بــه تعاملات 
سیاســی مثبت ايــران و قطر، اين 
شبکه تخفیف خوبی برای ايران قائل 
می شود. حتی در آستانه جام جهانی 
قبلی مديران صداوسیما علنا از اين 

 گزارش روز

حقایق درباره غول قطری
شبکه ای که حق پخش بازی های المپیک در کل منطقه خاورمیانه را به نام خود 

زده است

تخفیف صحبت کردند. اما هیچ گاه 
رقم قرارداد بین ايران و اين شبکه 
فاش نشده است. البته اين تعاملات 
با بی اين اسپورت پس از آن بود که 
ايران به صورت غیرقانونی سیگنال 
اين شــبکه را اســتفاده می کرد تا 
بازی هــای فوتبــال را پخش کند. 
موضوعی کــه اخیــرا رئیس وقت 
شبکه ســه يعنی پورمحمدی هم 
به آن اشــاره کرد و باعث دلخوری 

قطری ها شده بود. 
ولی انصافا قیمت هــا در بازار حق 
پخش نجومی اســت. مثلا شــبکه 
ان بی سی در آمريکا برای حق پخش 
بازی های المپیک 2024، 2028 و 
2032 در سال 2022، قراردادی به 
مبلغ7/5۶میلیــارد دلار امضا کرد. 
البته پکیــج بازی ها هــم متفاوت 
اســت. مثــلا در حالی کــه ايران 
نمی تواند بسیاری از بازی های زنان 
را نمايش دهــد احتمالا حق پخش 
آن ها را نمی خرد و شــايد به همین 
دلیل اســت که برخی از بازی های 
نمايندگان ايران به صورت بازپخش 

و غیرزنده پخش می شود. 

آخرين نکته هم اينکه برخی هستند 
در کشــور که بازی های ورزشی را 
به صورت مســتقیم از اين شــبکه 
می بینند. البته در ايران همان طور 
کــه می دانیــد داشــتن ماهواره 
هم چنان از نظر قانونی جرم اســت 
هرچند که بسیاری ماهواره دارند. 
يک نصاب ماهواره بــه ما می گويد 
که خريد ديش و رســیور و اکانت 
يک ســاله بین اســپورت در حال 

حاضر نزديک به 25 میلیون تومان 
هزينه دارد و کار با صرفه ای نیست. 
او در عوض توصیــه می کند که از 
سیستمی به نام IPTV استفاده شود 
که يک سیستم مبتنی بر اينترنت 
است و اکانت يک ســاله آن حدود 
يک میلیــون و 800 هــزار تومان 
قیمت دارد و نه تنها بی اين اسپورت 
بلکه بسیاری از شــبکه های ديگر 

ماهواره را هم دارد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 آماده نبودم/ علی طیب نیا از اعضای ستاد انتخاباتی 
مسعود پزشــکیان در پی انتصاب محمدرضا عارف به 
عنوان معاون اول رئیس جمهــوری دولت چهاردهم، در 
ويدئويی ضمن تبريک به محمدرضا عارف بابت پذيرش 
مســئولیت معاون اولی آقای پزشــکیان، گفت: »لازم 
می دانم اين نکته را بگويم که من به دلايل شــخصی در 
حال حاضر آمادگی پذيرش اين مسئولیت را نداشتم اما 
از روز اول در کنار پزشکیان بودم و تا روز آخر خواهم بود.« 
وی با تاکید بر اينکه با تمام توانــم در جهت موفقیت و 
پیروزی دولت چهاردهم تلاش می کنم، اظهار داشــت: 
»عبور از اين شرايط ســخت، تنها با همدلی و همراهی 

همه گروه ها امکان پذير است.«

مناســب ترین/ احمد زيدآبادی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب در يادداشــتی با عنوان »عــارف در مقام 
مقايسه!« در کانال تلگرامی خود نوشت: »علی لاريجانی 
می توانســت رئیس جمهور به نســبت مناسبی برای 
جمهوری اســلامی در اين مرحله از عمر خود باشد، اما 
معاون اول مناسبی  برای مسعود پزشکیان نبود؛ درست 
به اين دلیل که گرايشــش به ايفای نقش اول است! به 
نظرم در مقــام معاون اولی، با پزشــکیان به اصطکاک 

می رسید. محمدجواد ظريف از انرژی و انگیزه لازم برای 
ايفای نقش معاون اولی برخوردار است اما او بیش از اندازه 
تحريک پذير و زودرنج و پرهیجان است. اگر معاون اول 
می شد، مخالفانش برای تحريک روزانه اعصاب او، وسوسه 
می شدند و او را گرفتار حاشیه پس از حاشیه می کردند. 
اســحاق جهانگیری، به رغم برخی توانايی هايش فقط 
می توانست انگ تداوم دولت حسن روحانی را بر پیشانی 
دولت پزشــکیان پررنگ تر کند. دکتر طیب نیا در مقام 
اقتصاددان و مدير اقتصادی، شايد حوصله رسیدگی به 
انبوهی از کارهای اجرايی کسالت بار اما ضروری را نداشته 
باشد. آذری جهرمی برای پست معاون اولی به نظرم بیش 
از اندازه جوان و فاقد تجربه کافی برای هماهنگی با گله ای 
از گربه هاست! به همین دلايل نوشتم که دکتر عارف در 

بین گزينه های ممکن، انتخابی مناسب تر است.«

کار درســت/ به گزارش انتخاب، عبدالله گنجی، 
فعال سیاسی و مشاور زاکانی در شبکه اجتماعی »ايکس« 
نوشت: »انتخاب عارف به عنوان معاون اول کار درستی 
بود؛ عارف هم تابلوی اصلاح طلبی دارد، هم تجربه اين کار 
را دارد، هم يک ارزش  گراست. هم بخشی از اصلاح طلبان 
به خاطر تعلقاتش به نظام نوشــتند که او اصلاح طلب 

نیست. بنده عارف-پزشکیان را اصولگرا به معنای پايبند 
به اسلام سیاسی و انقلاب اسلامی می دانم.«

چهار دلیل/ حمیدرضا جلايی پور، جامعه شناس و 
فعال سیاســی، در يادداشــتی برای »راهبرد« نوشت: 
»مسعود پزشکیان، يک شخصیت سیاسی مردمی است. 
او در اداره بوروکراتیک هیات دولت و رياست جمهوری به 
يک شخصیت بوروکرات برجسته و صاحب تجربه نیاز 

داشت. محمدرضا عارف چنین شخصیتی است.
دکتر عارف در پست سیاســی فراکسیون مجلس دهم 
موفق ظاهر نشــد؛ اما او در پست های مهم بروکراتیکی 
چون رياست دانشــگاه تهران، وزارت مخابرات و معاون 

اولی دولت خاتمی موفق ظاهر شده است.
دولت پزشــکیان وعده تعامل و توافق سازی داده است؛ 
چنین وعده ای به حاملان و افراد توافق ســاز نیاز دارد. 
عارف چنین شخصیتی است؛ چون هم هم طبع تعاملی- 
يزدی دارد و از آن مهم تر، هم مورد وثوق پزشکیان، هم 

رهبری و هم اصلاح طلبان و خاتمی است.
رئیس جمهور با معاون اولش شايســته است دوست و 
همکار ديرين هم باشــند و خوشــبختانه عارف چنین 
نسبتی با پزشکیان دارد. با هم در دولت ها و مجالس قبل 

سابقه همکاری و رفاقت داشته اند. اين دوستی در اداره 
بهتر امور موثر است. بنا به چهار دلیل فوق، فکر می کنم 
پزشکیان تصمیم شايسته ای درباره عارف به عنوان معاون 
اولش گرفته است. امید که در راه تحقق وعده هايش به 

مردم موفق باشد.«

برنامه/ ســعید جلیلی در يادداشــتی در شــبکه 
اجتماعی ايکس که منتسب به اوست، نوشت: »عزيزانی 
امروز در دولت قرار گرفته اند و وظیفه ما اين است که به 
آن ها کمک کنیم؛ اگر جايی از فرصت ها استفاده شد، آن 
را تقويت کنیم و اگر جايی فرصت هــا هدر رفت، تذکر 
دهیم و برای اصلاح تلاش کنیم. رشد هشت درصدی در 
برنامه هفتم توســعه نیــاز به کارکــردن دارد؛ بیش از 
70برنامه بايد توسط دولت نوشته شود که برخی از آن ها 
نهايتا 3ماه زمان دارد و يک ماه از ابلاغ برنامه هفتم توسعه 
گذشته اســت. دولت آقای روحانی اعتقادی به برنامه 
نداشت و مجلس آن را نوشت که در نتیجه آن متوسط 

رشد اقتصادی کشور 0/7درصد شد.
يکی از نکات مثبــت اين دولت، اين اســت که دولت و 
مجلس و برنامه توســعه همزمان آغاز می شود و وظیفه 
ما اين است که در اين جامعه پويا اجرای برنامه را دنبال 

کنیم. هرکس بايد با توجه به جايگاه خودش اقتضائات آن 
را دنبال کند و نقش خود را تشخیص بدهد.«

فیلسوف/ رضا داوری اردکانی طی يادداشتی کوتاه 
ضمن تبريک به مسعود پزشکیان برای محمدرضا عارف 
آرزوی توفیق کــرد. متن کامل يادداشــت رضا داوری 

اردکانی به اين شرح است:
استاد عزيز و گرانمايه جناب آقای دکتر عارف

به جناب آقای دکتر پزشکیان تبريک می گويم که شما 
را به عنوان نزديک ترين و موثرترين همکار برگزيده اند. 

توفیق جنابعالی و دولت جديد آرزوی همه ماست.«
 

8 گزینه/ محمدجواد ظريف، رئیس شورای راهبری 
انتخاب وزرای دولت چهاردهم در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ايکس )تويیتر( نوشت: »سلام. جلسات 
شورای راهبردی بعد ازظهر روز جمعه و صبح و بعدازظهر 
شــنبه ادامه يافت و پیشــنهادهای اکثــر کمیته ها و 
پیشنهادهايی که مستقیما به جناب دکتر پزشکیان ارائه 
شــده بود، بررســی و نتیجه ســحرگاه امــروز برای 

رئیس جمهور منتخب محترم ارسال شد.
هنوز تعدادی وزارتخانه و ســازمان باقی مانده اســت. 

بررسی نامزدهای معاونین موضوعی رئیس جمهور آغاز 
نشده است. برای هیچ مسئولیتی کمتر از هشت پیشنهاد 
برای رئیس جمهور ارســال نشده است. به خبرسازی ها 

توجه نکنید.«

توقع بی جا/ بخشی از مصاحبه غلامحسین کرباسچی 
درباره انتخــاب وزرا براي پزشــکیان: »الان در انتخاب 
نیروها، کلی مشکل وجود دارد. در بین تمام افراد حتی 
آن هايی که علیه دکتر پزشــکیان فعالیت کردند، توقع 
ايجاد شده تا در کابینه ايشان حضور داشته باشند؛ کسانی 
که بیشترين فعالیت تخريبی را علیه ايشان کردند، به زبان 
درآمده اند. اين معلول سوءتفاهمی است که وقتی دکتر 
پزشکیان گفتند که از همه نیروها استفاده می کنیم، آن ها 
هم فکر کردند کسانی که مخالف خط و مشی و روش های 
ايشان هســتند هم می توانند نقشی داشــته باشند. در 
حالی که کســانی که آقای پزشــکیان را قبول ندارند و 
راه وروش ايشان را نمی پذيرند، معنا ندارد از آن ها استفاده 
شود و نمی توانند نقش ســازنده ای در کنار ايشان بازی 
کنند. از اين طرف، همه  نیروهايی که کمک کردند، متوقع 
هستند؛ در حالی که نبايد توقع داشته باشند که چون در 
انتخابات فعالیتی کرده يا در ستادی بوده اند، فورا در هر 

شرايطی به ايشان ســمتی بدهند. همچنین برخی به 
محض اينکه احیانا توجهی به او نشد، زمینه انتقاد و احیانا 
مخالفت در آن ها ايجاد می شود. اين ها چالش های اولیه 
دکتر پزشــکیان اســت. بعد که ايشــان بخواهد در هر 
زمینه ای کار کند، مدعیان مختلف در بحث های گوناگون 
در کشور حضور دارند. من با يکی از مسئولین کمیته ها که 
کارش تمام شــده بود، تلفنی صحبت می کردم، گفتم: 
»آدم های قوی تری بودند، چرا آن ها را انتخاب نکرديد؟« 
گفت: »کسی حاضر به قبول مسئولیت نیست.« با کمال 
ناراحتی و متاســفانه، با توجه به مشکلاتی که در کشور 
وجود دارد، آدم های توانمند حاضر نیستند آبرو و حیثیت 
خود را ببرنــد و نتوانند در کشــور کاری کنند. بله، اين 
مشــکل وجود دارد. اينکه چگونه آقای پزشکیان بتواند 
افراد توانمند را برای همکاری راضی کند، يا کسانی که 
توانمند هستند و همکاری می کنند، بر آن ها نظارت کند 
تا کاری کنند، از مشــکلات ايشــان اســت. امیدواريم 

مشکلات کشور حل شود. کار سخت است.«

دولت ملی/ کمال خرازی گفت: »دولت می تواند با 
حمايت افراد در جناح های مختلف، وظايف سنگینی که 
در اين دوران بسیار دشــوار و پر از گرفتاری دارد، انجام 

دهد.« او ادامه داد: »در اين وضعیت که فشار بین المللی 
روی کشور بسیار زياد است، بايد يک دولت ملی داشته 
باشیم.« خرازی تاکید کرد: »اعتمادی که بین پزشکیان 
و رهبری وجود دارد، بسیارمهم است و اين اعتماد بايد در 
دولت تقويت شود. همچنین نیاز به دولتی داريم که در 

آن اختلاف نباشد.«

8 میلیون/ بخشــی از تحلیــل محمدرضا باهنر از 
انتخابات رياســت جمهوری در گفت وگو با خبرآنلاين: 
»می توانیم بگويیم تعداد قابل توجهی از کســانی که به 
آقای پزشکیان در مرحله دوم رای دادند، مرحله اول در 
انتخابات شرکت نکرده بودند. ولی از اين منظر حتی اگر 
آقای جلیلی رايی هم داشته باشد، درصد خیلی کمی بوده 
است. اين آرايی که برای آقای جلیلی در مرحله دوم جمع 
شد، رای اولشان آقای جلیلی نبود، يعنی يک عده به آقای 
قالیباف يا بقیه کانديداها رای داده بودند اما موقعی که امر 
انتخاب بین آقای پزشــکیان و آقای جلیلی داير شد، به 
آقای جلیلی رای دادند. وگرنه، رای اولشان آقای جلیلی 
نبود. فکر می کنم اگر بخواهیم جدی بگويیم آرای خالص 
آقای جلیلی چقدر بوده، حدودا همان هشت، 9میلیون 

بوده است.«

انتخاب معاون اول به سبک پزشکیان
تا ظهر روز يکشــنبه هفتم مرداد، کســی فکرش را نمی کرد که 
محمدرضا عارف، نفــر اول پايتخت در انتخابــات مجلس دهم، 
معاون اول رئیس جمهور شود. در هفته های اخیر، نام های زيادی 
برای گرفتن جای محمد مخبر در دولت چهاردهم مطرح شــده 
بودند. در بین آنها، نام افرادی که برخی آنها را ژنرال های سیاست 
می دانستند، ديده می شــد. مهم ترين نامی که برای معاون اولی 
مسعود پزشکیان بر ســر زبان ها افتاد، علی لاريجانی بود. در کنار 
اســم لاريجانی افراد ديگری هم مطرح شدند. مثلا علی  طیب نیا، 
وزيراقتصاد دولت روحانی که در دو ماه اخیر، حسابی به پزشکیان 
نزديک شده و برای انتخاب شدن او به عنوان رئیس جمهور تلاش 
بسیاری کرد و به عبارتی از جان و آبروی خود مايه گذاشت، يکی 
ديگر از گزينه های روی میز بــرای معاون اولی رئیس جمهور نهم 
به حساب می آمد. اما برخی از فعالان رسانه ای ديروز و زمانی که 

انتخاب عارف بسیاری را متعجب کرده بود، از رد کردن درخواست 
معاون اولی رياســت جمهوری از ســمت طیب نیا حرف زدند. در 
کنار اين افــراد حتی اســم آذری جهرمی، وزيــر ارتباطات دهه 
شصتی هم مطرح می شد. کمی بعد اســم محمد شريعتمداری 
بولد شــد اما ظاهرا او هم در کنار عارف شانســی نداشت. برخی 
استدلال ها نشــان از آن دارد که ديدار شنبه شب محمدخاتمی، 
رئیس دولت اصلاحات با پزشکیان در خانه رئیس جمهور منتخب، 
باعث شده تا گزينه محمدرضا عارف برای معان اولی جدی شود. 
محمدرضا عارف بعد از حســن حبیبی، اولین معاون اولی است 
که در يک دولت ديگــر هم معاون اول می شــود. حبیبی هم در 
دولت هاشــمی و هم در دولت خاتمی معاون اول بود. پزشکیان 
70ساله مسن ترين رئیس جمهور ايران در هنگام پذيرش منصب 
رياست جمهوری اســت و عارف هم با 73ســال سن، مسن ترين 

معاون اول رئیس جمهور اســت. با فرض کابینــه 30 نفره، عارف 
به تنهايی، 2/5ســال کابینه را پیرتر می کند. يزد، سال ها بود که 
سیاستمداری در ســطح يک ايران نداشــت و حالا عارف به اين 
ماجرا پايان داده است. بد نیست بدانید که عارف پس از تحصیل 
مهندسی برق در دانشگاه تهران و دانشگاه استنفورد، کار خود را با 
معاونت طرح و توسعه و سپس سرپرستی شرکت مخابرات ايران 
آغاز کرد. او از سال 1982 تا 1995 استاد دانشگاه صنعتی اصفهان 
و از آن زمان استاد دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی شريف 
بوده است. او در انتخابات رياست جمهوری 1392 ايران، کانديد 
و تايید صلاحیت شد؛ اما پس از يک ماه مبارزه انتخاباتی و پس از 
دريافت نامه ای از خاتمی، چهار روز پیش از رای گیری از شرکت در 
انتخابات رياست جمهوری ايران به نفع حسن روحانی انصراف داد 
و بعد در مجلس توانست نظر مثبت تهرانی ها را به خود جلب کند.
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تصویر جالب 

خبرگزاری 
دولت از ادوات 

موسیقی در 
حسینیه امام 

خمینی )ره( در 
حاشیه مراسم 

تنفیذ

    
تصویری از حاشیه  
مراسم تنفیذ 
رئیس جمهور با 
حضور دو فرمانده 
ارشد نظامی کشور 
اسماعیل قاآنی و 
حبیب الله سیاری 
كه مورد توجه قرار 
گرفت. نفر وسط هم 
پرویز فتاح رئیس 
ستاد اجرایی فرمان 
امام است منبع: 
آخرین خبر

     
ماهور الوند

 در مراسم 
ختم مرحوم 
سعید راد

     دختر مسعود پزشکیان در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری پدرش را می بینید. در پشت سرش دختران شهید 
قاسم سلیمانی نشسته اند و در کنارش همسر دکتر قالیباف

     تصویری از آذری جهرمی و همتی . دو چهره ای که احتمالا در کابینه پزشکیان مناصبی را در اختیار خواهند گرفت

اینستاگرام 
در هفته ای که گذشت

آریانا برازنده
1    یکی از جالب ترین 

ویدئوهایی که این روزها در 
اینستاگرام زیاد دیده می شود، 
بخشی از سریال در انتهای شب 

است. همان قسمت های اول که در 
آن بهنام )با بازی پارسا پیروزفر( 

تازه به خانه رسیده. آفتاب غروب 
کرده و دارد خطاب به »ماهی« )با 

بازی هدی زین العابدین( می گوید: 
»من ... تا شب ها برسم خونه شده 
ساعت7. تا به خودم بجنبم شده 
وقت شام. تا دو سه صفحه کتاب 

بخونم  یه طرح بزنم شده نصف 
شب.« یک پیج ایرانی برای این 
دیالوگ این کپشن را انتخاب و 

آن را پست کرد: »وقتی دوستام 
بهم مي گن چرا باهامون بیرون 

نمیای.« این ویدئو نزدیک به سه 
میلیون بار دیده شده.

2    ماه پیش یک بلاگر انگلیسی 
زبان با خواندن ریتمیک عددها 
یک چالش جدیدی راه انداخت. 

حالا محمدرضا علوی که به خاطر 
کلاس رقص هایی که برای مردان 

برگزار می کند در اینستاگرام 
شناخته شده است پستی گذاشت 

و نوشت: این چالش رو می خوام 
با همکلاسی های دبستانم 

بروم: 1۲345678، ۲345678 
،345678 ،45678۹ و ..... 

عکسی از خودش و دوستانش 
در ویدئو دیده می شود که یکی 
یکی با همان ریتم آهنگ نشان 

می دهد از این گروه دوستی هشت 
نفره به جز او، همگی مهاجرت 
کرده اند. سه نفر از آنها ساکن 

آمریکا هستند، یک نفر آلمان، 
یکی انگلیس، یکی جمهوری 

آذربایجان و یکی هم کانادا. فقط 
اوست که ایران مانده.این ویدئو 
را 74 هزار نفر برای هم دایرکت 

کرده اند. احتمالا دوستانی که حالا 
یکی از آنها ایران است و دیگری... 
غیر از او یک کاربر ایرانی دیگر هم 
به نام آیزان )ساکن امارات( اجرای 

خلاقانه ای از این روخوانی اعداد 
داشته که نزدیک به یک میلیون 

بار دیده شد. 
3  بعد از ترند شدن آهنگ های 
محسن لرستانی در اینستاگرام، 
به نظر می آید این روزها به تعداد 
خواننده هایی که با زبان و لهجه 
بومی آهنگ می خوانند اضافه 

شده. حالا یا اعتماد به نفس 
بیشتری برای انتشار آثارشان پیدا 

کرده اند و یا اینکه مخاطب جدید 
علاقه بیشتری به شنیدن موزیک 

هم زبان خودش پیدا کرده. برای 
همین هم ویدئوهای بعضی از 

آنها میلیون ها بازدید می گیرد. 
مثلا پیجی به نام کردستان هیپ 
هاپ وجود دارد که رپرهای کرد 

را معرفی می کند. تعدادی از آنها 
رپرهای ساکن سنندج یا دیگر 
شهرهای کردنشین هستند. یا 

»امیر« یک رپر ترک است که 
قسمتی از بتل رپی که اخیرا در 

یکی از  پارک های تبریز داشته در 
اینستاگرام منتشر کرد. تا امروز 

این ویدئو یک میلیون و 500 هزار 
بار دیده شده و 60 هزار نفر هم آن 

را دایرکت کرده اند. البته یکی از 
دلایل دیده شدن آن این است که 
خود ترک ها هم از بی قافیه بودن 
و صدای نامناسب این رپر شاکی 

شده بودند. قانون اینستاگرام 
ولی این است که جنس بد، بهتر 

ویو می گیرد. در اینستاگرام 
کاربری هم به نام سپهر داریم 

که لری بویراحمدی می خواند. 
دو ویدئوی او در همین یکی دو 

ماه گذشته بیش از 5 میلیون بار 
دیده شده. اولین آهنگی که خیلی 

ترند شده، قطعه ای است که او با 
یک آهنگ دیگر )بال پرواز منو 

پس بدید/ قلب با ناز منو پس 
بدید( ریمیکس کرد. سپهر در این 

آهنگ مشترک می خواند: »ای 
خدا کورم بکو من مال نگردوم 

)خدایا جان من را بگیر که زنده 
نمانم( نومزاد چند سالمه دادن به 

مردم )نامزد چند ساله ام را داده اند 
به مردم(/ لیلوشت و با ایا شو 

نصف شو )نسیم خنک شبانه میاد 
نیمه شب( مه زیه من نیم دری 
و یارم خویه )مهتاب در پنجره 

می تابد و عشق من خوابیده(... 
خواننده اول )پروا( و سپهر بعد 
از اصرار مخاطبانشان که زودتر 

نسخه رسمی این آهنگ را منتشر 
کنید آهنگ »بال پرواز« را با هم 

خواندند و احتمالا به زودی منتشر 
می شود.

فی
گرا

ستا
این

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول   با جســت وجوی اسم و 
رسم آنها می توان دريافت همانطور که وکیل 
تاکید دارد همگــی دارای تحصیلات عالیه و 
مشاغل مرتبه بالايی بوده اند. برای مثال يکی 
از آنها در گیلان متخصص رشــته پزشــکی 
هســته ای بوده. يکی ديگر از آنها دانشــیار 
دانشگاه علوم پزشکی تهران بوده، يکی دکتر 
داروساز است. ديگری فارغ التحصیل دکترای 
دانشکده فنی گیلان، يکی عضو هیات علمی 
گروه مکانیک و ديگری اســتاد نانوتکنولوژی  
دانشگاه شهید مدنی آذربايجان است. فردی 
ديگر هم رئیــس هیات مديره يک شــرکت 

کامپیوتری در تهران بوده.
واهمه ایرانی ها از ترامپ

حالا دو موضوع اين دســته از ايرانیان را قانع 
کرده که پرونده خود را بــه دادگاه ببرند. اولا 
اين مدرک اضافه ای که حالا از آنها خواســته 
شده به اين معنی اســت که دوباره در معرض 

غربالگری هــای وزارت امــور خارجه آمريکا 
قرار می گیرند که جواب آن ممکن است يک 
سال و نیم ديگر طول بکشد. به همین خاطر 
به جز وزير امور خارجه آمريکا، از رئیس اداره 
غربالگری اين وزارتخانه هم شــکايت شــده 
اســت. آنها می گويند طول مدت بررسی هر 
پرونده بــا همديگر تفــاوت دارد. مثلا اخیرا 
يکی از اين شــاکیان مدرک خود را بارگذاری 
کرده و توانســت ويزا بگیرد اما بعد از چندين 
ماه ويزا به همســر او داده نشــده. بر اساس 
اطلاعات بلومبرگ به طور کلی ۶1 هزار نفر با 
پرونده های مشابهی در دست بررسی فقط 37 

کارشناس وزارت امور خارجه قرار دارد. 
دومین دلیل  شکايت اين افراد هم اين بوده که 
با آمدن ترامپ سخت گیری های قديمی ضد 
مهاجر حتی از آنچه بود هم سخت تر خواهد شد 
و اين منجر به ترس و وحشت ايرانیان مهاجر 
ساکن اين کشور شده اســت. تا امروز ترامپ 

تاکید کرده اولین روزی که سر کار بیايد قانون 
معروف TRAVEL BAN را حتی از آنچه که 
بود سختگیرانه تر می کند. به همین خاطر هم 
اين مهاجران اواخر عمر کاری دولت فعلی در 
تلاش هســتند تا شــانس خود را بیازمايند و 
دريچه ای برای فرار از اين موقعیت پیدا کنند. 

دمدمی مزاجــی آمريکايی ها مقابــل ما در 
شــکايتی که آنها ثبت کرده اند اينطور آمده: 
اين سیســتم اداری آمريکا، آيین دادرســی 
اداری را نقض می کند و قانون در آمريکا دربرابر 
ايرانی ها دمدمی مزاج و دلبخواهی است. وقتی 
از ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره اين 
شکايت سوالی پرسیده شــده او گفته است: 
»نمی توانند به اين پرونده رسیدگی کنند اما 
امنیت ملی کشــور از همه چیز مهم تر است. 
هر تصمیمی برای ويــزا، يک تصمیم امنیتی 
است و ازهر فردی که به آمريکا سفر می کند 

بازرسی های زيادی می شود.« 

المپیک پاريس در روز اول مدالی برای کاروان 
ايران نداشت. در روز دوم هم فقط فاطمه مجلل 
از تیم قايقرانی توانســت به مرحله يک چهارم 
نهايی صعود کنــد. در روز اول مهدی الفتی، به 
عنوان نفر هشتم راهی فینال پرش خرک  شد. 
نوشاد عالمیان هم  در تنیس رو ی میز با شکست 
حريف  نیجريه ای خود راهی دور بعدی مسابقات 
شد. ندا شهسواری نماينده ايران در تنیس روی 

میز شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.
 فاطمــه مجلل ملی پــوش روئینــگ ايران در 

رده چهــارم ايســتاد ولی از صعود بــه مرحله 
يک چهــارم نهايی باز ماند. محمــد فتوحی در 
رشته شمشیربازی سابر باخت و حذف شد. علی 
پاکدامن در شمشیربازی ســابر باخت و حذف 
شــد. محمد رهبری باخت و از صعود به مرحله 
يک هشتم نهايی باز ماند. هانیه رستمیان هم در 
رشته تیراندازی نتوانست به فینال راه پیدا کند.

در روز دوم رقابت هــا، يعنی روز گذشــته، در 
روئینگ تک نفــره، فاطمه مجلــل در جايگاه 
اول قرار گرفت و راهی يک چهارم نهايی شــد. 

در رقابت های قايقرانی، مهســا جــاور و زينب 
نوروزی در روئینگ دونفــره در جايگاه چهارم 

قرار گرفتند.
در رقابت های تفنگ بادی 10متر بانوان در پايان 
دور مقدماتی، شــرمینه چهل امیرانی از صعود 
به فینال باز ماند. فاطمه امینی هم رکورد ادوار 
گذشته را دو نمره بهبود بخشید. نماينده ديگر 
ايران در روز دوم، نیما عالمیان، پینگ پونگ باز 
کشورمان بود. عالمیان در اولین ديدار شکست 

خورد و از دور مسابقات حذف شد.

بلینکن زیر ضرب 90 ایرانی

المپیک پاریس؛ فعلا بدون مدال برای ایرانیان

مصطفی آرانی

مهلا جوادپور  
هفتصبح

یک تجربه شخصی
در لبنان من برای تماشای مسابقات فوتبال يورو 2024 دو گزينه داشتم. 
يکی اينکه حدود 90 دلار بدهم و يک اکانت ويژه يورو از بی اين اســپورت 
خريداری کنم که روی آن يک رســیور بی اين اســپورت هم به من هديه 
می شد ولی خانه ای که در آن زندگی می کنم ديش ماهواره نداشت. بنابراين 
اين گزينه برای من سودی نداشت و هزينه ام بسیار بالا می شد. پس سراغ 
گزينه دوم رفتم. گزينه دوم اپلیکیشــنی است به نام TOD که وابسته به 
همان بی اين اسپورت است. من با پرداخت حدودا 50 دلار توانستم اکانت 
 4K يک ماهه يــورو 2024 را بخرم و بازی ها را با اينترنــت ولی با کیفیت
ببینم. برای المپیک اين اپلیکیشن اعلام کرد که فقط خريد يک کارت 2 
دلاری لازم اســت و با پرداخت آن حالا می توانم در صفحه اول اپلیکیشن 
انتخاب کنم که از حدود ده مســابقه )و حتی برخی اوقات بیشــتر( که به 

صورت همزمان در حال پخش است کدام يک را برای تماشا انتخاب کنم.
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  امام على عليه السلام :   
قاءِ  الَجَهلُ مُمیتُ الحیاءِ وَ مُخَلِّدُ الشَّ

نـادانی، مايـه مرگ زندگان و دوام بدبختی است.

 واگویه های انتظار
مامان بزرگم آخر همه  

تلفن هايش می گفت: کاری نداشتم که!/  زنگ زده بودم صدايتان را بشنوم...
ما هم که جوان و جاهل، چه می دانستیم صدا .../ با دل ِآدم چه می کند .

 دستور زبان عشق
جمعه يعني تو نیستي، اما/ خاطراتت به جانم افتاده
گرد مرده به شهر پاشیدند/ بختکی بر جهانم افتاده

 اهورا فروزان  علي غفاري

1( از رویکرد این خونه های قدیمیِ نيمه متروک 
که روی دیوارشــون تابلو می زنــن: »این ملک 
فروشی نيست، لطفاً مزاحم نشوید« و بعد زیرش 

شماره تلفن می ذارن خوشم مياد.
می گه درســته که من قصد فــروش ندارم ولی 
تو هنوز یه وقت هایــی بهم زنگ بــزن، اصرار 
کن، مزاحم شــو، برای من و ملکم بجنگ آقای 

پورموسی و شرکا.
2( برای کشــتن پشــه آئدس باید تير بزنيم تو 
کمرش؟ حس می کنم پشه تقویت شده ایه و دیگه 

نمی شه کار رو با تکيه بر کف دست جمع کرد.
3( من اگر درخت بودم از این که هر ســال یک 
محصول بدم خسته می شدم. به خودم می گفتم 

چه خبره هر سال شليل شليل؟ بعد می کوشيدم 
سال بعد انبه توليد کنم و به سایر درخت ها بگم: 

»خواستم، شد«
فقط بدیش اینــه که تلاش من به اســم آقای 
هرناندز )صاحــب باغ( تموم می شــه. مفتخورِ 

فرصت طلب.
4( بهترین »این نيز بگذرد« اونجایی بود که دوره 
دستکش پلاســتيکی در دست، دو لایه ماسک 

روی صورت و یک شيلد هم روش گذشت.
5( مواجهه با سفيد شدن مو سه مرحله داره:

انکار؛ کندن تار کلفت و کوتوله ســفيد و زمزمه 
»نه! تو وجود نداری«

کتمان؛ رنگ کردن دقيق و منظم ریشه های سفيد

پذیرش؛ »باشه! تو بردی. بمون و فتحم کن.«
6( براتون شــارژ 100درصد، وصــل نبودن به 
شارژر و با خيال راحت چرخيدن روی اون پهلو 

آرزومندم.
7( تصور این که هيچ وقت قرار نيســت با کت 
جادویی )که منبــع بی پایانی از پولــه و قراره 
صاحبش رو از انســانيت دور کنه( روبه رو شم 
اذیتم می کنه. کاش بياد ســراغم و انسانيتم رو 

آزمایش کنه.
8( در دوران عجيبی زندگــی می کنيم. یهو به 
خودت ميای می بينی ساعت دو و نيم نصفه شبه 
و داری با دقت مراحل تميز کردن یک فرشِ تا 

روح و جان کثيف رو تماشا می کنی. 

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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در شگفتم من نمی پاشد ز هم دنیا چرا
درباره المپیک و افتتاحیه و دنیای جدید  

1   افتتاحيه المپيک پاریس خبرســاز شده . 
صحنه هــای عجيب و زشــتی در ایــن برنامه 
گنجانده شده بود به اســم خط شکنی و فضای 
تازه و دنيای جدید و این که باید چشمتان عادت 
بکند و»این گروه های اجتماعی هميشه بوده اند 
و فقط حالا به منظر عمومی وارد شده اند« و این 
طور چيزها.  نمی دانم این عطش به خط شکنی 
و واژگونی ارزش ها  از کجا سرچشــمه گرفته! 
آن هم در شــرایطی که در بزرگ ترین نمایش 
جهان از آن حمایت می شــود! آن جریان های 
معترض)در هر طبقه ای و هر تقسيم بندی نژادی 
و  جنسيتی و جنسی( که زمانی صدای معترض 
محسوب می شــده اند الان متوجه هستند که 
به شــکل عجيبی به ترندهای روز رســانه های 
مسلط جهان بدل شده اند؟  آیا اقليت های محترم 
جنسيتی،  باید این گونه به گفتمان روز دنيا بدل 
شــوند؟ به چه دليل؟  با چــه توجيهی؟  چگونه 
می شود که براي این نوع نمایش های مهوع سينه 
می درانيد و در عين حال حس زیبایی شناسی تان 
را هم محترم قلمــداد می کنيد؟  چرا برای ورود 

به دنيایی که با هدایت مراکز خاص قرار اســت 
معيارهــای زندگی مان زیر و رو شــود این قدر 
عجله دارید؟  متوجه هســتيد که بازیچه هایی 

بيش نيستيد؟ 
و واکنش های داخل کشــور. دوســتانی که در 
خشــم و کينه دیرین و شــاید قابل توجيه خود 
از پدرسالاری و مردســالاری،  با جملاتی خوش 
رنگ و به ظاهر مترقی بــه چنين فضاحتی بال و 

پر می دهند.

2  دیروز در یک مورد حداقل کميته المپيک 
فرانسه عقب نشينی کرد و نمایش شام آخر را از 
ویدئوی این مراسم حذف کرد و از افکار عمومی 
هم به نوعــی عذرخواهی کرد. خــب فکر کنم 
مراسم افتتاحيه یک نوع خط کشی برای  مفهوم 
چپ و راست در دنيای جدید اســت. این که بر 
طبق واکنش تان به این نوع تصاویر در افتتاحيه 
مسابقات ورزشی آن هم برای عموم مردم،  جایگاه 
شما در چپ و راست این خط مشخص می شود. 
شخصا آن قدر عصبانی و خشمگين و خجالت زده 

بودم که فکر کنم مشــخص شد در سمت راست 
این خط کشی قرار دارم. محافظه کار هستم دیگر. 
و خب دوستان بســيار خوبی دارم که در سمت 
چپ این خط قرار گرفتنــد. هرچند هردویمان 
نزدیک این خط هستيم و فاصله مان خيلی نيست. 
راستش شکاف های فرهنگی و اجتماعی آن قدر 
در دنيا در حال زیاد شــدن است که نمی دانم به 
کجا خواهيم رسيد. به قول آن شعر زیبای شهریار 
که با صدای جادویی غلامحســين بنان ماندگار 
شده است:  آسمان چون جمع مشتاقان پریشان 
می کند/ در شگفتم من نمی پاشد ز هم دنيا چرا .

3  این را هم بگویيم که المپيک مثل هميشه 
برای  ما با مجموعه ای از شکســت ها همراه شده 
است تا وقتی که تکواندو و کاراته و کشتی و شاید 
هم وزنه برداری کارشان را شروع کنند. پس این 
روزها زیاد به جدول مدال ها سر نزنيد چرا که به 
شدت افسرده خواهيد شــد. کما این که ناکامی 
شمشــيربازها و تيراندازها دليــل موجهی برای 

افسردگی این یکی دو روزه بوده اند.

  سایت نگار

آزادی زندانیان به کمک محسن، خبرسازی به سبک معین و ...
   محسن چاوشی، خواننده مطرح و مردمی کشور که بارها برای آزادی زندانيان جرایم 
غيرعمد در کرمان کمک کرده است، با ایجاد کمپين حمایتی با عنوان »جمعيت حيدر« 
و جلب کمک های مردمی و خيران در فضای مجازی زمينه ساز آزادی این محکومان از 
زندان و بازگشت آبرومندانه آن ها به کانون گرم خانواده می شود. به گزارش فارس، مدیر 
نمایندگی ستاد دیه اســتان کرمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: محسن چاوشی 
در سال های گذشته هم از طریق صفحه شــخصی خود در فضای مجازی با جمع آوری 
کمک های مردمی زمينه آزادی تعدادی از محکومان مالی غيرعمد را فراهم کرده و در 
حال حاضر با کمک 3 ميليارد ریالی وی تعداد 20 نفر از مددجویان غيرعمد اســتان از 
زندان آزاد می شوند. سيدحجت الله موسوی قوام ادامه داد: هنرمند واقعی، شخصی است 
که از هنر خود در راه کمک به همنوعان و شاد کردن دل آن ها استفاده می کند و محسن 

چاوشی چنين هنرمندی است.

   از هفته گذشته اعلام شده بود که از روز پنجشنبه 4 مرداد تا یکشنبه 7 مرداد توده 
هوای گرم در کشور حاکم است و دمای تهران را تا 42 درجه سانتی گراد هم بالا می برد. 
هرچند تجربه این دما برای تهران اتفاق تازه ای محسوب نمی شود، در هرحال تهران نيز 
همراه با سراسر کشور تعطيل شد. در اطلاعيه پایگاه اطلاع رسانی دولت در این خصوص 
اعلام شد: در پی تداوم گرمای شدید و کم سابقه هوا و به منظور حفظ سلامتی شهروندان و 
مدیریت مصرف انرژی، کليه مراکز و ادارات دولتی و بانک ها در سراسر کشور )به جز مراکز 

خدمات امدادی و اورژانسی( روز یکشنبه 7 مرداد 1403 تعطيل خواهند بود.
در هفته  گذشته وضعيت دما به اختصار این بود: شمال غرب کشور سردتر از وضعيت نرمال 
و نيمه شرقی و جنوبی دما زیر نرمال.  حالا احد وظيفه، رئيس مرکز ملی اقليم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور درباره گرمای این روزهای کشور می گوید: 
خاورميانه به طور کلی تابستان های گرمی دارد و گنبد هوای گرم شاخصه این فصل در 
خاورميانه محسوب می شود، در حال حاضر نيز بی هنجاری دمای هوا طی روزهای گذشته 
شدت یافته و به اوج شرایط دمایی می رســد. به گفته رئيس مرکز ملی اقليم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور تهران هم روزهای گرمی دارد اما هنوز رکورد 
گرمای تهران شکسته نشده، دمای تهران دیروز به 42 درجه رسيد اما رکورد تهران دمای 
42/6 درجه است. وظيفه ادامه می دهد: تعطيلی کشور و خصوصا تهران صرفا به دليل 
گرما نيست بلکه ناترازی مصرف برق و انرژی در این روزها از دلایل آن محسوب می شود. 
رئيس مرکز ملی پيش بينی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
نيز در همين خصوص به ایرنا گفت: گرچه طــی دو روز آینده دمای تهران بين یک تا 2 
درجه افزایش می یابد، چنين گرمایی در گذشته نيز سابقه داشته و مردم به شایعات در 

خصوص اشعه فرابنفش توجه نکنند.

   وزیر فرهنگ درباره گمانه هــای این روز ها مبنی بــر 30، 40 فيلمی که به صورت 
غيرقانونی و بدون پروانه ساخته شده اند، گفت: اینها، فيلم هایی هستند که مجوز ساخت 
نگرفته اند. عدد فيلم ها، این قدر ها نيست و در مورد آن اغراق می کنند. کل فيلم ها شاید دو، 
سه فيلم باشد. وی افزود: در مورد برخی از این آثار که نهاد های مرتبط با سازمان سينمایی 
مطلع می شوند، می بينند که مجوز ندارند و از ادامه کارشان جلوگيری می شود. 30، 40 
فيلم را مطرح می کنند که تصميم گيران را دچار وحشت کنند. دو، سه فيلم ساخته شده 
بود، آن هم به دليل این که مکشوفه بودند. تصویر کســی که کشف حجاب کند، طبق 
قوانين جمهوری اسلامی نمی تواند پخش شود.  اسماعيلی تصریح کرد: چند روز پيش 
که با آقای پزشکيان صحبت می کردم، در مورد این موضوع حرف زدیم. به ایشان گفتم، 
من نباشم فرد دیگر مسئوليت دارد. مگر می توانيم به قانون جمهوری اسلامی، بی اعتنایی 
و بی احترامی کنيم؟ طبيعی است. دوره ما، دوره شفافی در حرف زدن ها بود. فيلمی که 

بازیگر آن کشف حجاب کرده باشد، مجوز نمایش نخواهد گرفت.

   مرتضی فرزانه روزنامه نگار باســابقه به راديويار گفت: نقش اول فيلم ناخدا 
خورشيد برای سعيد راد بود. سعيد راد مدت ها یک دست خودش را می بست و تمرین 
می کرد تا نقش »ناخدا خورشيد« را در فيلم ماندگار ناصر تقوایی بازی کند ولی مدیران 
سينمایی دهه شصت به او اجازه بازی ندادند و تقوایی مجبور شد که داریوش ارجمند 

را جای او بگذارد.
وی ادامه داد: نقش ناخدا خورشيد را اساسا تقوایی برای سعيد راد نوشته بود چون این دو 
نفر در فيلمهای »نفرین« و »صادق کرده« با هم کار کرده بودند و اگر سعيد راد نقش ناخدا 

خورشيد را بازی می کرد شاید این فيلم رکورد »عقابها« را هم می زد.
این روزنامه نگار باسابقه افزود: متاسفانه ممنوع کاری باعث شد سعيد راد در اوج پختگی 
از سينما کنار گذاشته شود و متاسفانه عواقب این ممنوع کاری های سوء، دامن بسياری از 
بازیگران توانای قبل از انقلاب را گرفت و معدودی که مانند ایرج قادری و سعيد راد مجددا 
مجوز فعاليت گرفتند دیگر پا به سن گذاشته بودند و از آن انرژی قبلی شان کم شده بود.

مرتضی فرزانه درباره دو ازدواج سعيد راد توضيح داد: نگاه و سام حاصل ازدواج اول سعيد 
راد با فرشته-از هنرمندان فعال در کاباره مولن روژ بود- البته هر دو بچه را نوش آفرین-

همسر دوم سعيد راد- بزرگ کرد و خوب هم بزرگ کرد. بخش عمده زندگی خانوادگی 
سعيد راد در کانادا گذشت و بچه ها که بزرگ شدند، این دو نفر جدا شدند. نگاه دندانپزشک 
است و سام هم حقوق خوانده است. ســعيد راد دو نوه از دخترش دارد که هر دو نوه هم 
فوتبالی هستند. این روزنامه نگار قدیمی درباره حضور کوتاه مدت سعيد راد در لس آنجلس 
گفت: سعيد راد بعد از جدایی از نوش آفرین به لس آنجلس رفت و مدتی در آنجا اقامت 
داشت و ازجمله یک کار تئاتر با سپيده افشار -خواننده لس آنجلسی- روی صحنه برد که 
با وجود موفقيت در جلب مخاطبان ایرانی ولی بروز اختلافات ميان سپيده و سعيد راد 
باعث شد اجرای این تئاتر خيلی زود پایان پذیرد و بعد از آن سعيد راد به ایران بازگشت و 

درنهایت دوباره به جریان بازیگری ورود کرد.

  اين متن توسط پايگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده: 
»هنرمندان گروهی از جامعه بودند که همواره مورد حساسيت و کنترل شدید ساواک قرار 
داشتند. یکی از هنرمندانی که ساواک و دربار پهلوی روی او حساسيت زیادی داشت و 
بر اساس اسناد موجود، سال های طولانی تحت نظارت سازمان امنيت قرار داشت، احمد 

شاملو بود.« این پایگاه سپس این سند ساواک را منتشر کرده است: 
»ساعت 10:30 روز چهارشنبه 45/1/24 هنگام استراحت و تفریح کلاس ها، علی اصغر 
بروجردی، دانشجوی سال اول مدرسه عالی بازرگانی اظهار داشت احمد شاملو نویسنده 
مجله فردوسی، در حال حاضر تنها کسی است که با استبداد و زور می جنگد و هيچ وقت 
از این جنگ و ستيز خسته نمی شود. او از بازماندگان حزب توده است که مانند دیگران و 
خليل ملکی، عقيده و مرامش را عوض نکرد و هيچ وقت خود را نفروخته است. در آن زمان 
خيلی جوان بوده ولی از رفقای خيلی نزدیک هدایت، تقی ارانی و رادمنش و جودت بوده 
است و بعدها به واسطه سرودن بعضی اشعار سياسی مدت ها به دردسر افتاده و اکنون نيز 
تحت نظر و تعقيب است. نامبرده افزوده تقی ارانی از بزرگترین رهبران انقلابی ایران به 
شمار می رفته و چنانچه ده نفر مانند ارانی در این مملکت وجود داشتند، اینجا بهشت برین 
می شد. آنگاه ضمن بيان مطالبی درباره خليل ملکی، او را به شدت مورد حمله قرار داده 
و متهم کرد که برای از بين بردن حزب توده، او بعدها مرام خود را تغيير داده و جبهه ای 
مخالف در برابر حزب توده تشکيل داد و مهم ترین عامل شکست حزب توده، خليل ملکی 
بوده است. نامبرده معتقد بود که اگر او شخص وفادار و مومنی نسبت به حزب توده بود، 
می بایست مانند سایرین یا از ایران خارج می شد و به هر وسيله به اروپا پناهنده می شد و 
یا مانند دکتر ارانی در اینجا می ماند و بر عقيده خود ثابت و پابرجا می ماند تا کشته شود.«

  اعتراض عمومی به لباس های طراحی شــده کاروان ایران در المپيک، باعث شد تا 
طراحان از طرح های خود برای کاروان المپيــک ایران رونمایی کنند. طرح هایی که در 

فراخوان اوليه لباس کاروان ایران در المپيک ارسال و در عين ناباوری همگی رد شدند! 
گفته شد کميته ملی المپيک نقش چندانی در انتخاب طرح نداشته است و این مسئولان 
وزارت ورزش بوده اند که انتخاب نهایی را انجام داده اند. حتی شــایعه شد برگزارنشدن 
مراسم رونمایی به دليل اختلاف این دو نهاد بوده است. اما یک فرد نزدیک به کميته ملی 
المپيک این شــایعه را رد می کند. او می گوید 3زن طرح انتخاب شده را تغيير داده اند: 
»لباس زنان را یکی از بهترین مزون های ایران طراحی کرده است. طرح اوليه هم خيلی 
زیبا بود اما مشکل این بود که 3نفر از زنان که مسئوليت دارند، ایرادهایی به طرح گرفتند. 

مثلا اینکه قد مانتو 20سانتی متر بلندتر شد. یا مدل مقنعه عوض شد و…«

   اعتماد گفت و گويی با وکیل کريم همان تبعه افغانستان که متهم است با سه تن 
از همدستانش مهرجويی و وحیده محمدی فر را به قتل رسانده انجام داده است . 
حالا امير موسی خانی، وکيل دادگستری که به عنوان وکيل در این پرونده از کریم دفاع 
می کند، ناگفته هایی را از پرونده قتل داریوش مهرجویی، وحيده محمدی فر و شخصيت 

متهم ردیف اول این پرونده بيان کرده است.
کریم 10 روز در منزل آقای مهرجویی زندگی و از خانه او مراقبت کرده اســت. جالب 
است بدانيد در این 10 روز حتی یک قطره از آب منزل آقای مهرجویی استفاده نکرده 
و با خودش آب معدنی می برده است. منظورم این است که کریم تا این حد فرد مقيدی 
است. البته باز هم تاکيد می کنم مسئله من رد یا تایيد اتهام کریم نيست، چون ممکن 
است فردی انگيزه کافی برای قتل نداشته باشــد اما مرتکب قتل شود یا فردی انگيزه 
کافی داشته باشد اما مرتکب قتل نشود. در استان البرز هم بعد از قتل آقای مهرجویی و 
همسرش، بلافاصله با بسيج امکانات انتظامی  و امنيتی و قضایی تحقيقات و اقدامات فنی 
پليسی  به طور دقيق و کامل به کار گرفته شد و واقعاً حل کردن راز این قتل ها در زمان 
کوتاه، قابل ستایش است. منظور من از بيان این ایرادات  نفی زحمات دوستان و عزیزان 
نيست. موضوع  ابهاماتی است که هنوز در پرونده وجود دارد. پرونده قتل آقای مهرجویی 
و همسرش یک پرونده بسيار پيچيده است که شاید هيچ وقت ابهامات در آن حل نشود. 
هيچ انگيزه قوی ای در این قتل ها وجود ندارد. پاسخ  این سوال کماکان لاینحل باقی است 
که چرا باید چهار متهم با یک نقشه واحد، در یک مکان واحد و با یک قصد وانگيزه واحد، 
عملياتی را شــروع کنند ولی با یک بهانه و مشکل از اقدام منصرف شوند ولی یک هفته 
بعد همان تيم در همان مکان با همان اشخاص اقدام به عملی کردن نقشه و قتل مرحوم 
مهرجویی و همسرش کنند؟ اگر قصد و انگيزه قتل بوده است، تفاوت این دو تاریخ چگونه 
توجيه می شود؟ کریم، موکل من به شدت فرد معتقدی است، حتی شهود که از اهالی 
همان شهرک هستند گفته اند که به شدت به کریم اعتماد داشتند. کليد 10 ویلا در دست 
کریم بوده که ویلای آقای مهرجویی به لحاظ مادی در برابر آن ویلاها چيزی نبوده است.

خودش می گوید من عصبانيتی از آقای مهرجویی نداشتم و ميرویس عصبانی بوده. حتی 
کریم می گوید آقای مهرجویی او را دوست داشته و به او اعتماد داشته است. اما مرحوم 
محمدی فر پيامک هایی داشــته که به دخترش مونا گفته فکر می کنم کریم مقابل در 

خانه ما آمده است.

   به گزارش تریبون هنر،چهارشنبه سپری شــده 4 مرداد ماه در پردیس سينمایی 
»ایران مال« مراســم افتتاحيه فيلم »مصائب شــيرین 2« در حالی برگزار شد که این 
کارگردان در پی درگذشت پسرش رضا داودنژاد) که فروردین ماه از دنيا رفت( بنا بر توصيه 
پزشکان نتوانست در مراسم حاضر شود. اما جمعی از بازیگران همچون رضا عطاران، طناز 
طباطبایی، پارســا پيروزفر، ترلان پروانه و زهرا داودنژاد به یاد رضا داودنژاد که در فيلم 

»مصائب شيرین 2« به ایفای نقش پرداخته است، در این مراسم افتتاحيه حاضر شدند.
اما ازدحام جمعيت برای عکاســی با بازیگران روند شروع مراسم را با کندی مواجه کرد 
و سخنرانی کوتاهی که قرار بود پيش از نمایش فيلم به یاد رضا داودنژاد انجام شود، به 
سرانجام نرســيد و به دليل کمبود وقت فقط فيلم نمایش داده شد. در پی این حواشی 

عليرضا داودنژاد نامه ای را خطاب به بازیگران حاضر در آن مراسم نوشت:
»عطا، پارسا، طناز، ترلان و زهرای عزیزم

مهمانان هنرمند، بزرگوار و عزیزی که به مراســم افتتاح نمایش فيلم دومين »مصائب 
شيرین« من دعوت شدید و آمدید اما متاسفانه مراسمی مناسب برگزار نشد و سخنی 
به ميان نيامد و یادی از دوستی، همکاری و ارتباط شما با رضا نشد. حالی و احوالی شکل 
نگرفت و خير مقدم مناسب و پذیرایی در خوری هم اتفاق نيفتاد؛ باید اعتراف کنم که برای 
این قصور مقصری جز خود من وجود ندارد که با قصورم در حضور گفت وگویی در نگرفت 
و یادی از آن یار سفرکرده به ميان نيامد و خاطره ای بازگو نشد و خواه ناخواه بيشتر بخش 
ظاهر و یا سلبریتی شما مورد توجه و بهره برداری قرار گرفت و این ها همه از کوتاهی خودم 
بود که احتمالا به رفت و آمدهای اضافی و پر سر وصدای هنگام نمایش و رفتن و نماندن 

شما برای تماشای فيلم نيز ختم شد.

   بیلبورد: سياوش قميشی در یک گفت وگوی جذاب، ضمن اظهارنظر درباره زندگی 
و لایف استایل شخصی اش به ســوالاتی درباره شماری از هنرمندان ایرانی نظير معين، 
محسن چاوشی، محســن یگانه، شهره صولتی، یغما گلرویی، شــهرام صولتی، شهرام 

شب پره، انوشيروان روحانی و آرون افشار پاسخ داد.
به گزارش بيلبورد، سياوش قميشی پس از یازده ســال بار دیگر با عليرضا اميرقاسمی 
و برنامه un-cut مصاحبه کرد و به سوالات مختلفی درباره زندگی شخصی و فعاليت 
هنری خود پاسخ داد. وی در بخش نخست این مصاحبه درباره وضعيت اقوام و خانواده اش 
در ایران گفت: چيز زیادی از خانواده ام باقی نمانده و اغلب آن ها به دیار باقی رفته اند. فقط 
برادر بزرگ ترم در ایران زندگی می کند. با خانواده ام در ارتباط نيستم چون حال و حوصله 
این کار را ندارم و فقط از دور احوال شان را می پرسم. مادرم اهل تهران و پدرم اهل آبادان 

بود و خودم متولد اهواز هستم. هميشه همين طور بوده ام و تنهایی را ترجيح داده ا

   معین زندی که در مارکت رسمی ايران با نام هنری »معین زِد« فعالیت می کند، 
در يک ماه اخیر چهره خبرساز و عمدتا پرحاشیه در فضای رسانه ای و سوشال 
مديای ايران بود. انتشار یک ویدئوی خبرساز و بازدید ميليونی آن اثر، انتشار ویدئوی 
مداحی این خواننده در محرم امسال، تصاویری از لباس های عجيب و سبک عجيب تر 
اجرای او در کنسرت دوبی همه و همه او را به راس اخبار حاشيه ای در ایران برد و این اواخر 
هم اســتوری های او که با عنوان »خداحافظ« به قصد خبرسازی از مهاجرتش از کشور 
منتشر شد، بار دیگر هياهوی صفحات خبری در ایران را در پی داشت. این در حالی بود که 

او در حال سفر به سمت تور کانادای کنسرت هایش بود.
حجم تناقض های رفتاری این خواننده در ماه های اخير از حد گذشته و او حالا بی توجه 
به ميزان خسارتی که در حال وارد آوردن به شخصيت کاری و هنری خود است، صرفا در 
راس اخبار بودن را اولویت اصلی خود قرار داده است. اولویتی که حالا با هجمه های تندی 

رو به رو شده و او دیگر توانایی سکوت و بی توجهی به آنها را ندارد.

   بنيامين بهادری که این روزها با ویدئوهای عجيبی که از او در صفحات شخصی اش 
منتشر می شود خبرساز شده، در یک گفت و گوي تصویری نسبت به انتقاداتی که از او شده، 
سخن گفته است. این خواننده پاپ در این گفت وگو که با خبرگزاری »بُرنا« صورت گرفته، 
در پاسخ به منتقدینی که مدعی اند او حالت طبيعی ندارد، گفته: »حاضرم با کسانی که 

می گویند حالت عادی ندارم، برویم آزمایشگاه!« 

   پنجشــنبه 8 مرداد 1343. اولين گزارش 
کيهان این شــماره درباره اســتخرهای تهران 
است. نویسنده نوشته که تهران در سال 1318 
کمتر از 100 هزار نفر جمعيت داشت)عدد یک 
خرده مشکوک اســت( و استخر بزرگ امجدیه 
در این سال افتتاح شــد و حالا بعد از 25 سال 
سازمان تربيت بدنی تنها سه استخر در اختيار 
دارد. استخر امجدیه،  اســتخر شهناز و استخر 
فرح. اعتراض و ســرپيچی 5 بازیکن شاهين و 
یک بازیکن آبادانی در همراهی تيم ملی در سفر 
تدارکاتی به شوروی دوباره به خبر داغ روز بدل 
شده اســت. یکی از بازیکن های یاغی شاهين 
گفته که در ليست اعزامی نام ستوان یکم محمد 
رنجبر کاپيتــان تيم ملی خط زده شــده و در 
آخرین لحظه نام آقای محب مدیر باشگاه دارایی 
گنجانده شده است. فدراســيون فوتبال از قرار 
گفته که آقای محب به خاطر کسالتی که داشتند 

به این سفر رفته اند تا تجدید روحيه کنند. 
این بازیکن شــاهين گفته که آقــای محب به 
عنوان رئيس باشــگاه دارایی خصومتی دیرین 
بــا بازیکن هــای شــاهين دارد و اگر قــرار به 

معالجه و معاینه باشــد باید هزینه صرف عمل 
جراحي کامبيز جمالی هافبک تيم تاج شــود 
که مدت هاســت از ناحيه لگــن خاصره دچار 
مصدوميت است. در مسابقات واليبال تهران هم 
تيم تهرانجوان جلوتــر از تاج و همایون قهرمان 

تهران شده است. 
گزارش صفحــه یازده عالی اســت: آب دریاچه 
رضایيه هرسال بيشــتر از قبل کاهش می یابد.  
گزارشگر گفته که سطح آب این دریاچه هرسال 
کوچک تر و محدودتر می شود. یک داستان هایی 
در ایران ابدی ازلی هســتند. آقای محمدرضا 
قائمی در مســابقات گروه صنعتــی پارکر در 
نيویورک شرکت کرده و برنده جایزه دوم شده 
است. یک قاتل خطرناک به نام عليمراد آلاس 
که در محدوده شــهرکرد چندی قبل دو دختر 
9 و11 ســاله را بعد از تجاوز کشــته بود دیروز 
تا مرز به دام افتادن توســط یک ژاندارم پيش 
رفته بود که در آخرین لحظه بــا فریب ژاندارم 
مزبور که ولی الله آزادی نام داشته او را با سلاحی 
که در زیر پيراهنش پنهان کرده بود کشــته و 
دوباره در کوهســتان های منطقه متواری شده 

است. یکســری انتصابات در ارتش انجام شده 
که جزئياتش جالب نيســت امــا در ميان آنها 
نام هایی مثل ســرتيپ علی حجت کاشــانی، 
 سپهبد  ازهاری، و ســرتيپ عباس قره باغی  به 

چشم می خورند. 
در خبر دیگری هم اعلام شده که 75 درصد کار 
اتوبان تهران به کرج انجام شده ولی افتتاح این 

اتوبان به امسال قد نخواهد داد. 

   شــنبه 10 مرداد 1343. رپرتاژ جذابی در 
کيهان  کار شــده که درآن  آمده همانطور که 
مردم نيویورک  لانگ آیلند را برای تابستان های 
خود دارند تهرانی ها هم نيازمند چنين شهرک 
و چنين مرکزی بــراي خود هســتند. و بعد با 
آب و تاب از پــروژه احداث شــهرک دریاکنار 
پرده برداری شده است. طراح و مهندسين این 
شــهرک گروه مهندسی آتی ســاز و مشاوران 
سوئيسی و فرانسوی ذکر شده اند. در این آگهی 
ذکر شــده که فعــلا صدتا ویلا آمــاده تحویل 
هســتند و بعد از یک بازدید عمومی براي همه 
علاقه مندان این 100 ویلا به مزایده گذاشــته 
خواهند شــد. خب می دانيم کــه دریا کنار از 
زیباترین شهرک های ســاحلی ایران محسوب 

می شود. 
خبری در مناطق شمالی پيچيده است که طبق 
آن صيد ماهی در شــمال تا سه ســال ممنوع 
خواهد شــد.  شــيلات هم در برابر سوال های 
خبرنگاران فعلا ســکوت کرده اســت . انجمن 
حمایت از حيوانات هم از آن شکارچی اهل ساوه 
به نام علی اصغر نائينی کــه هفت توله گرگ را 
زنده از داخل آشيانه شان زنده گيری کرده بود 
و در شهر گردانده بود )دو هفته قبل خبرش را 
درج کرده بودیم( به مراجع قضایی شکایت کرده 
است. و بالاخره این که در خيابان سنائی تهران و 
در ساختمان هوسپيان یک مهندس آمریکایی 
که از قرار مست کرده بود با ضربات مشت و لگد 
همسر آمریکایی خود را کشته است. اسم قاتل 
رابرت برایدن 41 ساله و اسم مقتول هم ریتا ثبت 
شده است. یک خبر ابدی و ازلی دیگر: در منطقه 
آبيک پليس چهار سارق را به دام انداخته. چی 
می دزدیده اند؟  سيم ها و کابل های تلفن!  بعضی 
قصه ها مدام در این سرزمين تکرار می شده اند و 
هميشه هم به شکل تراژدی! فيلم طلسم شده 
ساخته کلاسيک و سياه و سفيد هيچکاک و فيلم 
با خشم به گذشته بنگر ســاخته مشهور تونی 
ریچاردسن و با بازی ریچارد برتون هم به پرده 

سينماهای تهران رسيده است . 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 50 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                                 آرش خوشخو

این سرزمین  داستان های تکراری 
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ارسلان سلیمانیان| صنعت خودروسازی آلمان را باید 
یکی از مهم ترین و پیشرفته ترین صنایع خودروسازی در 
سراسر دنیا دانســت که طرفداران پروپاقرصی در چهار 

گوشه جهان دارد. 
هیچ کــس نمی تواند انکار کند که این کشــور چه حق 
بزرگی بر صنعت خودروسازی داشــته و دارد. هرچند   
بسیاری از علاقه مندان، صنعت خودروسازی آلمان را در 
دو برند »مرسدس بنز« و »ب.ام.و« خلاصه می کنند اما 
واقعیت این است که خودروسازان دیگری از جمله آئودی، 
فولکس واگن و پورشه، دهه هاست که موی دماغ دو غول 
آلمانی به شمار می آیند. در این بین حساب آئودی از دیگر 
خودروسازان جدا بوده و شاید بتوان این برنده کهنه کار 
را جدی ترین رقیب مرسدس بنز و ب.ام.و دانست. حالا 
شرکت آئودی از جدیدترین محصول خود که یک سدان 
نیمه لوکس بوده، رونمایی کرده و به مصاف رقبای قلدر 
خود رفته است. در ادامه بیشتر با آئودی A5 مدل 2025 

آشنا خواهیم شد.

   زیباتر از هر زمان دیگری
اوایل سال 2007 بود که آئودی برای نخستین بار از یک 
محصول جدید رونمایی کرد. آئــودی نام این محصول 
جدید را A5 گذاشــت تا فاصله بین دو مــدل A4 )در 
کلاس کامپکت اقتصادی( و A6 )محصول نیمه لوکس 
خانوادگی( را پر کند. نسل اول A5 در بازارهای جهانی 
موفق عمل کــرد و حدود یک دهــه بی وقفه  روی خط 
تولید رفت. سال 2017 بود که شرکت آئودی برای عقب 
نماندن از کورس رقابت، از نسل دوم این خودرو رونمایی 
کرد و حالا بعد از گذشت حدود 8 سال، نسل جدید این 
خودرو متولد شد. نســل جدید A5 را می توان ادامه راه 
مدل قبلی دانست. خودرویی نسبتا اقتصادی )در مقیاس 
یک محصول آلمانی( که تلفیقی استادانه از یک خودروی 
لوکس و اسپرت است. طراحی نسل جدید A5، نه آنقدرها 
شلوغ و پرزرق و برق اســت که بیننده را یاد محصولات 
شرقی اندازد و نه آنقدر ساده و محافظه کار است که دل 
خریداران جوان و مدگرا را بزند. پر بیراه نیست اگر بگوییم 

این سدان آلمانی با هر عینک ســخت گیرانه نیز، زیبا و 
موقر به نظر می رسد.

   پرقدرت و کم مصرف
شرکت آئودی برای نسل نوA5 پیشــرانه های متنوع و 
کارآمدی در نظر گرفته است. اگر چندان اهل ویراژ دادن 
نباشید و صرفا می خواهید از پرستیژ برند »آئودی« لذت 
ببرید یک پیشرانه 2 لیتری 190 اســب بخاری از نوع 
دیزل می تواند کار شما را راه بیندازد! اما اگر آنقدرها هم 
سالخورده نشــده اید، می توانید روی پیشرانه 2 لیتری 
بنزین سوز با قدرت 252 اسب بخار فکر کنید. اما اگر این 
اعداد و ارقام هم برای شما جذاب نبود، گزینه آخر، گزینه 
شماست! یک پیشرانه 6 ســیلندر خورجینی 3 لیتری 
که به توربوشارژر مجهز شده و می تواند 354 اسب بخار 
قدرت و 500 نیوتن متر گشتاور را در اختیار راننده قرار 
دهد. حالا دیگر A5 با این پیشرانه، چابک تر از همیشه 
خواهد بود. گفتنی آنکه پیشــرانه مذکور تنها 4/7 ثانیه 
زمان می خواهد تا این خودرو را از حالت ســکون به مرز 
100 کیلومتر بر ســاعت برســاند. همچنین مشتریان 
A5 حق انتخاب جعبه دنده از بین گیربکس 7 ســرعته 

اس-ترونیک و 8 سرعته تیپ ترونیک را خواهند داشت.

   شرایط در بازار
تجربه نشان داده که شرکت آئودی در تجهیز محصولات 
خود به امکانات رفاهی، هرگز خساست به خرج نمی دهد. 
از مهمترین تجهیزات این خودرو می توان به سیســتم 
اطلاعات و ســرگرمی )MMI( با نمایشگر 10 اینچی، 
ســامانه کاهش میزان مصــرف ســوخت در ترافیک، 
سامانه هوشمند حرکت بین خطوط، سامانه تشخیص 
خواب آلودگی راننده، صندلی های تمام چرمی با تنظیم 
برقی در 8 راســتا، دوربین 360 درجه، ســامانه پارک 
خودکار، رادار نقطه کور و کنترل کروز هوشمند اشاره کرد. 
تولید این محصول ظرف چند هفته آینده در بزرگ ترین 
سایت تولیدی آئودی در شهر » اینگولشتات« آلمان آغاز 
 A5 می شود و طبق گفته سازنده، قیمت پایه نسخه جدید

از حدود 45 هزار دلار شروع خواهد شد.

گاراژ

یک بخشنامه و  شانتاژ  مشکوک
بانک مرکزی باید شیوه نامه تخصیص ارز بنویسد؛ خبری از توقف آیین نامه نیست

چند روز قبل خبر باز شدن واردات خودروهای دست دوم 
برای همه ایرانی ها رسانه ای شد. اما شب یکشنبه خبری 
به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی رســانه ای شد که 
همه فکر کردند واردات خودروی دست دوم متوقف شده 
است. در صورتی که همه می دانند در روزهای پایانی یک 
دولت نباید ریسک کرد و وعده بعید داد. بانک مرکزی 
در اطلاعیه خود از توقف حرفی نزده فقط درخواســت 
نوشتن شــیوه نامه نحوه تخصیص ارز را داشته است. از 
سوی دیگر، عده ای که سریع به دوبی و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس رفته و ماشین های دست دوم را خریداری 
کرده بودند، باید دست نگه می داشتند تا نحوه تخصیص 
ارز مشخص شود. تنها 10روز از ابلاغ آزادسازی واردات 
خودروهای کارکرده می گذرد که شــب یکشنبه بانک 
مرکزی اعلام کرد: به کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
توصیه می شود تا قبل از تنظیم آیین نامه، دستورالعمل و 
ضوابط اجرایی آن و تایید برنامه واردات توسط کارگروه 
ماده )2( آیین نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودروی 
کارکرده اجتنــاب کنند. این در حالی اســت که اغلب 
رسانه ها آن را توقف واردات خودروهای دست دوم تعبیر 
کردند. از آنجا که فضای بی اعتمادی که در سال های اخیر 
درخصوص واردات خودرو ایجاد شــده است، می تواند 
مزید بر علت باشد که رسانه ها و مردم نگاه خوشبینانه ای 
به اظهارات مسئولین نداشته باشند و هر اعلام جدیدی 

را چوب لای چرخ واردات تعبیر کننــد اما طبق گفته 
علی خسروانی، کارشناس خودرو تعبیر توقف واردات از 
اطلاعیه بانک مرکزی، تنها می تواند شیطنت رسانه ای 
مافیای خودرو و مونتاژکاران چینی باشد. علی خسروانی، 
کارشــناس بازار خودرو در این خصوص گفت: اطلاعیه 
جدید بانک مرکزی به معنی توقف واردات خودروهای 
کارکرده نیست بلکه بانک مرکزی توصیه کرده   که قبل 
از تنظیم آیین نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و 
تایید برنامه واردات توسط کارگروه ماده )2( آیین نامه، 
از هرگونه اقدام برای واردات خودروی کارکرده اجتناب 
کنید.وی در پاسخ به این سوال که چرا بانک مرکزی شب 
تنفیذ حکم ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان اقدام 
به انتشار اطلاعیه کرد و طی 10 روز گذشته اقدام به این 
توضیحات نکرد؟ گفت: عوامل مافیای خودرو و ذی نفعان 
مونتاژ که از بحث واردات بسیار متضرر می شوند، آدم های 
معمولی نیستند و در تمام نهادها، سازمان ها، ارگان ها و 
ارکان حاکمیتی نفوذ و سمت دارند.این کارشناس بازار 
خودرو افزود: خبر توقــف واردات خودروهای کارکرده 
می تواند یک شیطنت رسانه ای باشــد. خبری دو پهلو 
منتشر می شود و برخی رســانه های وابسته به مافیای 
خودرو متن بانک مرکزی را آنطور که خود می خواهند، 
تعبیر می کنند. حتی بی بی ســی هم گفت   رسانه های 
ایران گزارش داده اند که با اعلام بانک مرکزی این کشور 

به دلیل »تنظیم فرآیند احراز و تایید منشاء ارز«، واردات 
خودروهای دست دوم تا اطلاع ثانوی متوقف شده است. 
این درحالی اســت که اطلاعیه بانک مرکزی به معنی 
توقف واردات خودروهای کارکرده نیست.خسروانی در 
پاسخ به این سوال که آیا توقف واردات خودرو از اختیارات 
بانک مرکزی است؟ گفت: بانک مرکزی فقط باید روش 
دریافت وجه و منشاء ارز را تعیین کند و در اطلاعیه جدید 
نیز فقط توصیه کرده است. لذا انتشار خبر توقف واردات، 
صرفا یک شیطنت رسانه ای توسط مافیای خودرو است 
و چیز دیگری نیست. وی در پاسخ به این سوال که چه 
زمانی شــیوه نامه واردات خودروهای کارکرده تدوین و 
ابلاغ می شود؟ گفت: طبق اظهارات اخیر مهدی ضیغمی، 
معاون وزیر صمت، حداقل تا یک مــاه دیگر پارت اول 
خودروهای کارکرده وارد کشــور می شود و بنابراین به 

زودی شیوه نامه هم اعلام خواهد شد.

   بانک مرکزی چه گفت؟
بانک مرکزی شرایط تنظیم فرآیند احراز و تایید منشاء 
ارز توســط این بانک در قبال آیین نامه اجرایی واردات 
خودروی کارکرده را اعلام کرد.هیات محترم وزیران به 
استناد تبصره  3  ماده )11( الحاقی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو مصوب ســال 1402 مجلس شــورای 
اســلامی، مبادرت به تنظیم آیین نامه اجرایی واردات 
خودروی کارکرده طی تصویب نامه شماره 66538/ت 
61687 ه مورخ 1403/04/24 نموده است.با عنایت به 
ضرورت تشکیل کارگروه مندرج در ماده )2( آیین نامه 
مزبور، لزوم تنظیم فرآیند احراز و تایید منشاء ارز از سوی 
این بانک )موضوع مندرج در ماده 3 آیین نامه موصوف( و 
تهیه و ابلاغ ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی 
توسط بانک مرکزی )موضوع مندرج در ماده 5 آیین نامه 
صدرالاشاره(، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه 
می شود تا قبل از تنظیم آیین نامه، دستورالعمل و ضوابط 
اجرایی آن و تایید برنامه واردات توسط کارگروه ماده )2( 
آیین نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودروی کارکرده 

اجتناب کنند.

مرسدس بنزهای برقی جدید، 
مشتری خواهد داشت؟

درآمد گروه مرسدس بنز در سه ماهه دوم به دلیل کاهش شدید فروش خودروهای 
برقی سواری و کاهش تقاضا در چین، 19 درصد کاهش یافت. مرسدس اعلام کرد 
  درآمد قبل از بهره و مالیات به 4/40 میلیارد یورو کاهش یافته اســت. این شرکت 
چشم انداز حاشیه خودروسازی خود را اندکی از 12 درصد به 11 درصد کاهش داد. 
مرسدس به لیست رو به رشد خودروسازانی پیوست که با تقاضای ضعیف تر در چین 
و کاهش خرید خودروهای باتری دار در اروپا مقابله می کنند، پس از اینکه دولت ها 
شروع به کاهش یا پایان  دادن به مشــوق های مالی کردند. تنها ب ام و، بزرگ ترین 
رقیب مرسدس بنز در خودروهای پریمیوم، پس از عرضه چندین مدل باتری جدید، 
این روند را در اروپا کاهش داده است. فروش جهانی خودروهای سواری مرسدس در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با 3/7درصد کاهش به حدود 496 هزار و 700 
دستگاه رسید و فروش خودروهای تمام برقی یک چهارم کاهش یافت. با استناد به 
تغییرات مدل و کاهش تقاضا در چین، فروش مدل های رده بالا 17 درصد کاهش 
یافت. طبق گزارش بلومبرگ، مرسدس برنامه های برقی سازی خود را کاهش داده 
است، زیرا آماده می شود تا بیشتر روی خط تولید خودروهای موتور احتراقی خود 
هزینه کند. در عین حال، پس از اینکه نسل اول خودروهای باتری دار آن کمتر از حد 

انتظار بود، قصد دارد مدل های تمام الکتریکی جدیدی را عرضه کند.

جهش قیمت در بازار خودرو
آخرین وضعیت معاملات در بازار خودرو، از جهش گسترده قیمت ها حکایت دارد. 
آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 1403 
در بازار خودرو با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 335 میلیون تومان و پراید 151 
SE مدل 1402 با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 320 میلیون تومان به فروش 
می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در بازار با افزایش 5 
میلیون تومانی، 645 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل 1403 
اما 5 میلیون تومان صعود کرد و 755 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است 
که پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان گران 
شد و 990 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز با افزایش 5 
میلیون تومانی، 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 
1402 با افزایش 10 میلیون تومانی به قیمت 800 میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل 1402 هــم در حدود 10 میلیون تومان گران شــد و 840 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با افزایش 
5 میلیون تومانی به قیمت 905 میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز با 
افزایش 5 میلیون تومانی، 755 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار 
خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان گران شد و 970 میلیون تومان قیمت خورد. 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم 5 میلیون تومان گران شد و 925 
میلیون تومان قیمت خورده اســت.راناپلاس مدل 1403 نیز با افزایش 10 میلیون 
تومانی، 610 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 هم با افزایش 5 
میلیون تومانی در بازار 570 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای 
دوگانه سوز مدل 1403 در بازار در حدود 430 میلیون تومان قیمت خورده است. اما 
سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 با افزایش 5 میلیون تومانی در بازار 
765 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم با کاهش 5 
میلیون تومانی، 830 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل 1403 به قیمت 425 میلیون تومان به فروش رفت.

معرفی شورولت کوروت ZR1 مدل 2025

شورولت کوروت ZR1 مدل 2025 به عنوان نیرومندترین خودروی تولید انبوه 
آمریکایی با پیشرانه V8 معرفی شده است.شورولت کوروت ZR1 مدل 2025 
به پیشرانه 5/5 لیتری هشت سیلندر با 1064 اسب بخار قدرت و 1112 نیوتن 
متر گشتاور مجهز شده است. این پیشرانه می تواند تا 8 هزار دور بر دقیقه دوران 
کند.به گزارش باما، این مدل را می توان نیرومندترین کوروت تاریخ هم لقب داد. 
نسل قبلی، 755 اسب بخار قدرت در اختیار داشت و نسل فعلی Z06 هم 670 
اسب بخار قدرت دارد. بد نیســت بدانید که مرسدس AMG One با پیشرانه 
مشترک با خودروهای فرمول یک و قیمت 5/5میلیون دلاری! هم یک اسب  بخار 
از کوروت ZR1 مدل 2025 ضعیف تر است.این سوپراسپرت آمریکایی می  تواند 
مســافت 400 متر را ظرف کمتر از 10 ثانیه طی کنــد و در نهایت به حداکثر 
سرعت 346 کیلومتر برساعت دست یابد. پیشرانه این خودرو با کد LT7، نقاط 
اشتراک زیادی با LT6 موجود در Z06 دارد؛ هرچند   پیستون های فورج کاری 
شده با طراحی جدید، کاهش نســبت تراکم از 12/5 به9/8 ، سرسیلندرهای 
جدید، میل لنگ متفاوت، تغییر طراحی ورودی هوا و ســامانه تزریق سوخت 
ثانویه از مهم ترین تغییرات پیشرانه ZR1 اســت. توربوشارژرهای این موتور 
هم با توربین های از جنس MAR و شیر تنظیم الکترونیکی همراه شده است  
که کاهش تاخیر توربوشارژ را در پی خواهد داشــت. گیربکس هشت سرعته 
دوکلاچه کوروت هم برای مطابقت با افزایش نیروی پیشرانه با اتصالات قوی تر و 
بهبود روان کاری همراه شده است.علاوه بر این ها باید به افزایش عرض تایرهای 
عقب و بازبینی در سیستم تعلیق اشاره کنیم. همچنین برای نخستین بار از دهه 
60 میلادی تا کنون، شورولت کوروت ZR1 مدل 2025 به شیشه عقب مجهز 
شده است. شورولت فعلا از اعلام قیمت کوروت ZR1 مدل 2025 خودداری 
کرده   اما می توان اطمینان داشت که با رقمی نزدیک به 150 هزار دلار مواجه 
خواهیم بود. ZR1 اتاق C7 در سال 2019 با قیمت 120 هزار دلار عرضه شد 

و قیمت Z06 نیز این روزها به 114395 دلار می رسد.

شورای رقابت: با افزایش غیرقانونی قیمت 
خودرو برخورد می کنیم

سخنگوی شــورای رقابت گفت: این شورا با خودروســازان متخلف درباره افزایش 
قیمت های غیرقانونی خودرو، برخورد می کند.سپهر دادجوی توکلی گفت: باتوجه 
به افزایش چشمگیر شــکایت های مردمی درباره افزایش قیمت کارخانه ای برخی 
محصولات خودرویــی، مرکز ملی رقابت درحال بررســی نحوه محاســبه قیمت 
این خودروهاست.ســخنگوی شــورای رقابت تاکید کرد: مرکز ملی رقابت پس از 
بررسی های انجام شده، گزارش خود را بر اساس مصوبه شماره 633 به شورای رقابت 
ارائه خواهد داد.توکلی گفت: درصورتی که از نتایج بررســی ها مشــخص شود که 
تخلفی صورت گرفته، شــورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد کرد.

برخی خودروسازان در روزهای گذشته قیمت محصولات خود را افزایش داده اند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

نسل جدید آئودی A5 معرفی شد؛ یک سدان جذاب که می تواند گزینه ایده آلی 
برای جوانان و البته رانندگان میانسال باشد

گمانه زنی درباره مخصوصِمشکلپسندان!
گزینه های وزارت صمت 

چه کسی به جای وزیر مپنایی خواهد نشست و 
مشکلات پیش روی وزیر جدید چیست؟

روز گذشته مراســم تنفیذ رئیس جمهور انجام شد و معاون اول پزشکیان، 
محمدرضا عارف اعلام شد. حالا باید دید با این فرمول انتخابی آیا می توان 
گزینه های انتخاب وزیر صمت را که گزینه های آن از دل کارگروه انتخابی 
مشخص شده است، حدس زد. گزینه اول طبعا گلزاده است. گلزاده کرمانی 
در سال های اخیر، به عنوان کارآفرین موفق تحصیلکرده   انگلستان شناخته 
می شود. او از گذشــته ارتباط بســیار خوبی با طیف اصلاح طلب و شخص 
محمدرضا عارف داشته است. گلزاده کرمانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1392، حضوری پررنگ داشت و بعد از پیروزی حسن روحانی، ریاست 
فروشــگاه های زنجیره ای رفاه را برعهده گرفت و سال 1397 کناره گیری 
کرد. بهبود چشمگیر سودآوری و بهره وری در فروشگاه های رفاه، مهم ترین 
دستاورد مدیریتی فرشــید گلزاده کرمانی محسوب می شود. وزیر صنعت 
معدن و تجارت: با این همه گزینه هایی که برای وزارت صمت مطرح است 
که در ســال های اخیر با حواشــی زیادی روبرو بودند؛ از یک سو از حسین 
سلاح ورزی به عنوان وزیر پیشنهادی یاد می شود که سال گذشته از ریاست 
اتاق بازرگانی ایران کنار زده شد و در ســویی دیگر، نام رضا رحمانی دیده 
می شود؛ نماینده سابق مجلس و وزیر صمت دولت روحانی که پس از یک 
دوره کوتاه از سوی حســن روحانی برکنار شد. محمدمسعود سمیعی نژاد، 
ولی الله افخمی و فرشــید گلزاده از نزدیکان به محمدرضا عارف، اردشــیر 
سعدمحمدی رئیس سابق شرکت ملی مس و خداداد غریب پور نیز ازجمله 

گزینه های مطرح برای وزارت صمت در دولت چهاردهم است.

*مشکلات پیش روی وزیر صمت جدید
اما باید دید کدام یک از گزینه ها می تواند در برابر مشــکلات عدیده وزارت 
صمت به خصوص در بخش خودرو تاب بیاورد. اصلا مشــکلات پیش روی 
وزیر جدید در این حوزه چیست؟ در این رابطه، سعید باستانی، سخنگوی 
سابق کمیســیون صنایع و معادن مجلس دوازدهم در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه وزیر صمت دولت چهاردهم باید پنج برنامه راهبردی داشته باشد، 
اظهار کرد: یکی از مشکلات صنعت در چند دهه اخیر طولِ عمر کم فعالیت 
وزرا بوده است؛ وزرای صنعت در دولت های گذشته، حدود دو سال بیشتر 
در این سمت نبوده اند؛ بنابراین چنانچه برنامه ای هم داشتند، فرصت اجرا و 
محقق کردن آن را نیافته اند. این درحالیست که وزرای سابق، اولویت بندی 
هم نداشتند و در حقیقت درگیر مسائل روزمره می شدند؛ از همین روی، در 
این دوره اگر قرار اســت که در حوزه صنعت کشور و این وزارتخانه کلیدی، 
تغییر ایجاد شود، باید بر مســائل اصلی تمرکز شود.او ضمن تاکید بر اینکه 
نخستین اولویت برای وزیر صمت باید اصلاح ساختار وزارتخانه باشد، افزود: 
در گام نخست باید ادغام وزارت صنعت و وزارت بازرگانی به درستی انجام 
شود. در شرایط کنونی این دو وزارتخانه در کنار هم چیده شده اند اما ادغام 
نیستند. دومین گام این اســت که انواع اتاق های بازرگانی، اتاق اصناف و... 
هویت بخشی شــوند. همچنین امور مربوط به هر صنف به خودشان واگذار 
شود و وزارتخانه نقش رگولاتوری و نظارت داشته باشد. باستانی سومین گام 
را تغییر شرایط و ماهیت صنعت خودرو دانسته و گفت: دولت باید عاملیت 
خود در خودروسازان را واگذار کند؛ از این روی، یا باید سهام خودروسازان را 
واگذار کند یا نقش خود را به اندازه سهامی که دارد محدود کند؛ به عبارت 
دیگر در انتخاب مدیران خودروســازان دخالت نکند. این نماینده ســابق 
مجلس تصریح کرد: گام چهارم فعال سازی پیشران های صنعتی است؛ در 
کشور ما در حوزه لوازم خانگی، تولید موتورسیکلت و ... تعداد زیادی شرکت 
وجود دارد، اما محصول زیادی تولید نمی شود؛ بنابراین هزینه سربار بسیار 
بالاست. این موضوع برای سایر تولیدات صنعتی هم وجود دارد. برای نمونه 
در صنعت فولاد یک شــرکت چینی 20 میلیون تن فــولاد تولید می کند، 
در حالی که در ایران ده ها شــرکت به اندازه یک شرکت چینی فولاد تولید 
نمی کنند؛ بنابراین تعریف پیشران های صنعتی، ضرورت دارد.باستانی ادامه 
داد: گام پنجم این اســت که مدل تامین مالی برای توسعه زیرساخت های 
صنعتی و معدنی تعریف شــود؛ چنانچه منابع برای ایجاد زیرساخت ها به 
صورت پایدار تعریف شــود، این منابع در میان مــدت، قطعا منجر به رونق 
اقتصادی و ایجاد اشتغال خواهد شد؛ در حقیقت، ارزش افزوده  آن به کشور 
باز می گردد.چنانچه دولت چهاردهم این پنج مورد را طی دو سال اول وزارت 
صنعت اجرا شود، به طور قطع تحول جدی در صنعت کشور رخ خواهد داد.
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گجت نیوز نوشــت: حواله های خودروهای وارداتی جانبازان با 
ارقام شگفت آوری در حال خرید و فروش است و از جمله در یک 
مورد، بنز وارداتی جانبازان 14 میلیارد تومان قیمت گذاری شده 
است. اگر سری به پلتفرم های درج آگهی یا شبکه های اجتماعی 
بزنید و به دنبال قیمت حواله خودروهــای وارداتی جانبازان 
بگردید، با ارقام شگفت آوری مواجه می شوید. رکورد قیمت در 
این مورد نیز در حال حاضر در اختیار حواله یکی از خودروهای 
بنز است.بررسی ها حاکی از این اســت که قیمت حواله های 
خودروهای وارداتی جانبازان از 4 میلیارد تومان آغاز می شود و 
تا 14 میلیارد تومان هم می رسد. در حال حاضر رکورد قیمت 
مربوط به حواله بنز B200 اســت که در یکی پلتفرم های نشر 
آگهی با قیمت 14 میلیارد تومان ارائه شده است.در همین رابطه 

گفتنی اســت که اخیرا و در جدیدترین اخبار خودرو، مهدی 
ضیغمی، مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت از برگزاری 
جلساتی با شرکت های واردکننده جهت تسهیل در امر واردات 
خودروهای جانبازان خبر داده اســت. مهدی ضیغمی درباره 
فرآیند کار نیز توضیح داده که در درجه نخست، نام خودروها 
در سایت شرکت های واردکننده قرار می گیرد و سپس امکان 
ثبت نام برای جانبازان فعال می شود. بعد از ثبت نام نیز اسامی 
جانبازان توسط بنیاد شهید بررسی خواهد شد. به گفته مجری 
طرح واردات خودروی وزارت صمت، بعد از تایید بنیاد شهید، 
سهمیه واردات خودرو به شرکت های واردکننده تخصیص داده 
می شود تا بتوانند نسبت به واردات اقدام کنند.ضیغمی درباره 
ســقف قیمت خودروهای وارداتی جانبازان نیز گفت، سقف 

واردات خودرو برای جانبازان 70 درصد با دو پا قطع، دو دست 
قطع یا قطع نخاع برابر با 35 هزار یورو، برای دیگر جانبازان 70 
درصد تا 30 هزار یورو و برای جانبازان 50 تا 69 درصد برابر با 
25 هزار یورو در نظر گرفته شده است. رئیس سازمان توسعه 
تجارت در پایان ابراز امیدواری کرد که با همکاری بنیاد شهید 
تا پایان سال جاری روند واردات خودروهای جانبازان تسهیل 
شــود. از طرفی با توجه به اینکه بعید اســت شمار جانبازان 
متقاضی واردات خودرو بالا باشد، این طرح برای واردکنندگان 
نیز صرفه اقتصادی خواهد داشــت.به گفته رئیس سازمان 
توسعه تجارت، قرار بر این اســت که شرکت های واردکننده 
در سایت خود فضایی برای ثبت نام جانبازان و ثبت سفارش 

خودروهای وارداتی ایجاد کنند.

بنز وارداتی جانبازان 1۴ میلیارد قیمت خورد
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 شروع فروش بلیت اتوبوس برای سفر به کربلا 
مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

از آغاز پیش فروش سراسری بلیت اتوبوس برای اربعین از روز 
دهم مردادماه خبر داد. باقرجوان درباره قیمت بلیت اتوبوس 

اربعین توضیح داد: »همانطور که پیش از این اعلام کردیم، قیمت 
بلیت از سوی ستاد اربعین مشخص می شود. مدیران استانی قیمت 

بلیت از هر استان را پیشنهاد مي كنند و در ستاد اعلام می شود.« 
مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

تاکید کرد: »مردم نگران اتمام بلیت نباشند؛ در صورت اتمام 
بلیت در سامانه لیست انتظار، درخواست خود را ثبت کنند تا 

سرویس فوق العاده در نظر گرفته شود.«

قبض برق نجومی مشترک تهرانی
یک مشترک خانگی در محله نیاوران تهران با مصرف ۱۶هزار 

کیلووات ساعت برق در یک ماه، قبض برق ۵۰میلیون تومانی دریافت 
کرد. اگرچه 2/۵درصد از مشترکان برق کشور در زمره مشترکان 
بسیار پرمصرف قرار می گیرند، در بین این افراد هم، کسانی هستند 

که بسیار بدمصرف بوده و ده ها برابر یک مشترک عادی، مصرف برق 
دارند. در قبوضی که اخیرا برای مصارف خردادماه در تهران توزیع 
شده، قبض یک مشترک برق در محله نیاوران تهران، به میزان بیش 
از ۵۰میلیون تومان صادر شده است. این مشترک خانگی با مصرف 

۱۶هزار کیلووات ساعتی برق در خردادماه، این قبض نجومی را 
دریافت کرده که برابر با مصرف یک محله با ۵3خانه است.

اد
رد

م

ان
وم

ن ت
یو

میل

صد
10در 50 عوارض خروج از کشور گران شد30

 نرخ گذاری عوارض خروج از کشور در سال ۱۴۰3 که افزایش 
3۰درصدی نسبت به سال قبل دارد، در روزهای اخیر، اجرایی شده 
است. پیش از این و از ابتدای سال جدید، همچنان نرخ سال قبل در 

مبادی مرزی دریافت می شد. براساس نرخ های اعلام شده، عوارض 
خروج از کشور برای سفرهای سیاحتی در بار اول ۵2۰هزار تومان، 

 سفر دوم 78۰هزار تومان و سفر سوم به بعد حدود یک میلیون و 
۴۰هزار تومان است. همچنین عوارض خروج از کشور برای سفر به 
عتبات عالیات به صورت هوایی با نرخ ثابت ۴۵هزار تومان است و 

کسانی که به صورت زمینی به عتبات عالیات سفر می کنند، باید برای 
هربار سفر مبلغ ۱۵هزار تومان بپردازند.

هیچی مثل بازی در تابستان به دل بچه ها نمی چسبد. شايد 
بعضی از بازی های جديد با بودجه خانواده ها همخوانی نداشته 
باشد،  اما برای کســانی که نمی توانند بازی های گران قیمت 
بخرند، گزينه های اقتصادی هم در بازار هست که کارشان را 
راه می  اندازد. در اين مطلب سه تبلت زير 20میلیون تومان 
را که از برندهای مطرحی مثل اپل، سامســونگ و شیائومی 
هســتند، به گیمرهای نه چندان حرفه ای معرفی می کنیم. 
تبلت سامسونگ مدل 4G-Galaxy Tab A9  با ظرفیت 
64 و رم 4 گیگابايت يکی از ارزانترين تبلت هايی اســت که 
به خوبی از پس بازی هــای حرفه ای بر می آيــد. اين تبلت 
فوق اقتصادی از پردازنده  هلیو G99 استفاده کرده و می تواند 
در انجام بازی های مختلف کاربر را همراهی کند. نمايشگر 
اين تبلت با  رزولوشــن 800 × 1340 کیفیت قابل قبولی 
دارد. همچنین حافظه 64 گیگابايتی اين تبلت برای ذخیره 
اطلاعات ضروری و نصب برنامه های مهم کافی است، اما در 
صورت نیاز می توانید به کمک کارت حافظه اين ظرفیت را 
افزايش بدهید. قیمت اين تبلت حــدود 12 میلیون و 600 
هزارتومان اســت. يکی ديگر از تبلت هــای زير 20 میلیون 
تومان از برند اپل است. شايد بتوان گفت بهترين تبلتی که 
می توانید در اين محدوده قیمتی تهیــه کنید، همین آيپد 
کوچک اســت. تبلت اپل آيپد10/2 نسل 9 وای فای، مجهز  
به پردازنده A13 اســت و به همین دلیــل توانايی اجرای 
طیف وســیعی از بازی های iPadOS را دارد. اين تبلت به 
صفحه نمايش10/2 اينچ با رزولوشن 2160×1620 پیکسل 

مجهز شده ، صفحه نمايشی که توانايی نمايش 264 پیکسل 
در هر اينچ دارد و در شــرايط نوری متنــوع، وضوح تصوير 
بســیار خوب و با کیفیتی ارائه می دهد. البتــه اين تبلت از 
سیم کارت پشــتیبانی نمی کند و فقط برای بازی و کارهای 
نرم افزاری تولید شده اســت. اين تبلت در بازار با قیمت 16 
میلیون و ۷۵0 هزار تومان قروخته می شــود. شیائومی هم 
در بین بهترين تبلت های گیمینگ اقتصادی نماينده دارد. 
تبلت شــیائومی مدل Pad 6 ظرفیت 2۵6 گیگابايت و رم 
8 گیگابايت، شــباهت زيادی به محصولات اپل دارد و حتی 
بازی های ios  را هم می تواند اجرا کند. جنس بدنه اين تبلت 
از ترکیب پلاستیک و آلومینیوم است و به همین دلیل خیلی 
خوب دســت کودکان و نوجوانان دوام مــی آورد. اما از همه 
مهمتر حضور پردازنده Qualcomm SM8250  است 
که  باعث می شود تا Pad 6 در اجرای نرم افزار های کاربردی 
و بازی های محبوب، عملکرد کاملا قابل قبولی داشته باشد. 
باتری با میزان ظرفیت 8840 میلی آمپر ساعت هم از ديگر 
مشخصات در نظر گرفته شده برای اين تبلت اقتصادی است. 
تبلت شیائومی Pad 6 به صفحه نمايش با ابعاد 11/0اينچ و 
رزولوشن 1800×2880 پیکسل از نوع IPS مجهز شده که 
از جمله قابلیت های قدرتمند اين صفحه نمايش می توان به 
نرخ به روزرســانی 144 هرتز و حداکثر روشنايی ۵۵0 نیت 
اشاره کرد که صفحه نمايش روان و البته به نسبت روشنی در 
شرايط نوری متنوع ارائه می دهد. اين تبلت با قیمت حدود 

19 میلیون تومان به فروش می رسد.

   دیجیتال

معرفی سه تبلت فوق اقتصادی برای بازی
آبان فرزیان | دوستم مهسا يک دستگاه آيفون 13 برای 
خودش خريــد و آمد با کلی ذوق و شــوق در جمع رفقای 
صمیمی نشست. اکرم از اين طرف و سارا از آن طرف با بیل 
خاموشــش کردند. نگین با غلتک از رويش رد شد. فقط به 
اين دلیل که سه تايی فکر می کنند آيفون13 مال سه سال 
پیش اســت و ديگر نمی ارزد برايش 42میلیون تومان پول 

خرج کرد.
اجازه بدهید ســتون امروز را به تسلی دل مهسا اختصاص 
بدهم و به کســانی که مثل او درباره اعتمادکردن به آيفون 
13 ابهام دارند، کمک کنم. مــورد اول اينکه قیمت آيفون 
13 نرمال حدود 42میلیون تومان است. اگر زرنگ باشید، 
می توانید همین گوشــی را در بازار تقريبا ۵00هزار تومان 
ارزان تر بخريد. بســتگی به حال وحوصلــه خودتان دارد. 
اکرم، سارا و نگین يا هر کارشناس حاذق ديگری وقتی اين 
عدد را بشــنود، احتمالا رو ترش می کند. آمادگیتان را بالا 
ببريد؛ چون احتمال دارد لیچار بارتان کنند و مثلا بگويند 
مغزتان تاب برداشــته که اين همه پول برای خريد آيفونی 
قديمی پرداخت کرده ايد. به نظر آنها آيفون 14 و آيفون 1۵ 
گزينه های بهتری هستند ولی شايد خبر نداشته باشند که 
ممنوعیت ورود آيفون 14 به بعد باعث می شود نتوانیم در 
ايران از آنها استفاده کنیم. خريدشان امکان پذير است اما 
بعد از دو ماه، چون رجیستر نمی شوند اصطلاحا آنتنشان 
می پرد و بايد به هزار حیله آن را دوباره به بازی برگردانید. 
کار پردردسري اســت و حتی با اينکه الان خود آدم ها ياد 
گرفته  اند انجامش دهند، پروسه ای کلافه کننده محسوب 
می شود. خريد آيفون13 به همین خاطر هنوز در ايران داغ 
است اما با توجه به اينکه گوشــی را سه سال پیش معرفی 
کرده اند، شايد برايتان ســوال پیش بیايد که اين حجم از 
آيفون13 چطور راهشان را به ســمت ايران کج می کنند. 
پیشــنهاد می دهم همین الان برويد روی سايت اپل و در 
قسمت گوشی ها، دنبال آيفون13 بگرديد. خودتان متوجه 
می شويد تولید و عرضه آيفون13 به شکل رسمی همچنان 
ادامه دارد. روی جعبه ها هم سال تولید را حک کرده اند تا 

خدای نکرده خاطر کسی مکدر نشود.
خريــد آيفون13 پــرو و پرومکس بحثش جداســت ولی 
آيفون13 نرمال را می توانید با طیــب خاطر انجام دهید. 

برويم سراغ اصل ماجرا يعنی پول!
بعضی ها می گويند چــرا بايد 42میلیــون پرداخت کنیم 
و آيفون13 ســه ســال پیش را بخريــم، در حالی که مثلا 
می شــود کلی گوشــی جديد و بهتر خريد. بیايید سری 
به بــازار بزنیــم و ببینیم اين ادعا چقدر درســت اســت. 
گلکســی S24 اولترا را به عنــوان جديدترين و قوی ترين 
گوشــی قانونی موجود در بازار ايران می شناسیم. قیمتش 
با حافظه موقــت 12گیگابايــت و فضای ذخیره ســازی 
۵12گیگابايت به ۷2میلیون و ۷00هزار تومان می رســد 
و نســخه 2۵6گیگابايتی را 61میلیون تومان می فروشند. 
به همین دلیل اسمش را با اشک و آه و حسرت از فهرست 

گزينه هايمان خط می زنیم. 
خريد گلکســی Z فیلیپ شش، پیشــنهاد وسوسه کننده 
بعدی خواهد بــود. اين گوشــی به قدری تازه اســت که 
سامسونگ آن را به ورزشــکاران حاضر در المپیک پاريس 
هديه می  دهد. چون گوشــی تاشو اســت، می توانید برای 
چشم وهم چشمی توی دســتتان بگیريد؛ اما قیمت باز هم 
مسئله ساز می شــود چون قیمت گلکسی Z فیلیپ شش 

نزديک 6۵میلیون تومان است.
سامسونگ S24 نســخه نرمال هم ۵1میلیون و ۵۵0هزار 
تومان قیمت دارد. اين گوشی ضعیف ترين و اقتصادی ترين 
عضو خانواده S24 است و موقعیتی کاملا مشابه آيفون13  
در قیاس با آيفون13 پــرو و پرومکــس دارد. برای اينکه 
قیمتش پايین بیايد، يک ســری امکانــات مهم را حذف 
کرده  اند. مثلا در آن از پردازنده اســنپدراگون هشت نسل 
سه، دوربین 200مگاپیکسل چهارگانه، قابلیت شارژ سريع 
4۵وات و ويژگی های خلاقانه ديگر خبری نیست. در اصل 
شما ۵1میلیون و ۵00هزار تومان پول می دهید و صاحب 
ضعیف ترين گوشی خانواده S24 می شويد. خیلی ها حق 
دارند بهشان بربخورد، رويشان را برگردانند و بروند سمت 

آيفون13 که قديمی است اما حداقل دوربین بهتری دارد.
فکر می کنم وقتش رســیده با هم روراست باشیم و سوال 
اصلی را بپرســیم. آيا برای داشتن گوشــی خوب، همگی 
مجبوريم به خريد آيفون13 تن بدهیم؟ واقعا نه. مثلا خود 
من ترجیح می دهم چهار، پنج میلیون توی جیبم بگذارم و 
ناتینگ فون دو را بخرم. ظاهری شبیه آيفون دارد و دست 
کمتر کسی ديده می شود. از نظر ظاهری جذاب است و از 
نظر فنی می تواند به اصطلاح کار را برايتان دربیاورد. راستی! 

قیافه اش کاملا شبیه آيفون است.
شیائومی14 نسخه 5G انتخاب جسورانه بعدی خواهد بود. 
از نظر فنی شايستگی هايی دارد که به طور خاص بايد روی 
اسنپدراگون هشت نسل سه انگشت گذاشت. ترکیبش با 
حافظه موقت هشــت يا 12گیگابايت و حتی 16گیگابايت 
عالی می شود اما حواستان باشد که برای حافظه موقت بیشتر 
بايد بودجه را بالا برد. حتی شايد مجبورتان کند دست کم 
48میلیــون و ۵00هزار تومــان و حداکثــر ۵3میلیون و 
۵00هزار تومان خرج کنید. اگر دنبال نه گفتن به اين گزينه 
هستید، پیشــنهاد می دهم به قديمی  بودنش اشاره کنید؛ 

چون آن را سال 2023 معرفی کرده اند. 
گزينه هايمان تمام شــد؛ مگر اينکه کلا بپیچید به بازی و 
بگويید چشم روی ظواهر و تجملات می بنديد و يک راست 
می رويد ســراغ گلکســی A55 با قیمــت 19میلیون و 
۵00هزار تومان تا نزديک به 20میلیــون تومان در خريد 
گوشی صرفه جويی بکنید اما حواســتان باشد وارد قلمرو 
گوشی های میان رده شده ايم و ديگر نمی توانیم از سیستم 
عامل iOS، نمايشــگر با کیفیت و دوربین قدرتمند لذت 
ببريم. هنوز فکر می کنید مهسا با خريد آيفون13، سزاوار 

سرزنش است؟

   بیستون

آیا خریداران آیفون13 سزاوار سرزنش هستند؟
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بیشترین 59 هزار و 20

64 هزار و 70

16 هزار و 67

هزار و 790

41 میلیون و 560 هزار

37 میلیون و 820 هزار

22 میلیون و 960 هزار

14 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

سه میلیون و 406 هزار و 200

پنج میلیون و 170 هزار

هشت میلیون و 960 هزار

هفت میلیون و 35 هزار

شش میلیون و 350 هزار

شش میلیون و 88 هزار

سه میلیون و 657 هزار

سه میلیون و 770 هزار

سه میلیون و 900 هزار

پنج میلیون  و800 هزار

چهار میلیون و 200 هزار

قیمتپرفروشترینجاروبرقیهاجدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

پاکشوما

پارس خزر

دوو

پارس خزر

دوو

سایا

پارس خزر

دومنا

پارس خزر

اسنوا

کمترین 58 هزار و 700

63 هزار و 740

15 هزار و 967

هزار و 780

41 میلیون و 342 هزار

37 میلیون و 780 هزار

22 میلیون و 960 هزار

-

-

سه میلیون و 384 هزار و 700

PVC-5015 G 

Turbo 2500WB

DVC-LH22B

VC-2200W

DVC-S22G

FOTUN 

ECO-1800W

CROSS 2400CW

Turbo 2000 

SVC-RL24BE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

سه میلیون

سه میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 150 هزار

سه میلیون و 900 هزار

دو میلیون و 880 هزار

چهار میلیو و 25 هزار

سه میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 480 هزار

قیمتانواعهارداکسترنالیکترابایت

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

ای دیتا

سیگیت

ای دیتا

 My Passport

HD710 Pro

Canvio Basics

Canvio Ready 

 Elements

 HD680

Canvio Advance

HD710M Pro

 STEA1000400

 HV620S

  تجربه بازار

ساواج پنج میلیون، بولگاری هشت میلیون
پدیده جدید خریدوفروش عطر دست دوم در پلتفرم های آنلاین

خريدوفروش لوازم دست دوم در پلتفرم های آنلاين 
اصلا موضوع جديدی نیست؛  اما هرچند وقت يکبار 
چیزهايی برای فروش گذاشــته می شود که تا قبل از 
آن سابقه نداشته است. خريدوفروش عطر دست دوم 
يکی از موارد جديدی اســت که در چندماه گذشته 
و با بالا رفتــن قیمت عطرهای اورجینــال و به قول 
بازاری ها اصل، در ايــن پلتفرم هــا رواج پیدا کرده 
است. فروشــنده ها، عطرهای دســت دوم و استفاده 
شــده خود را برای فروش می گذارند و برای هر کدام 
توضیح می نويســند. مهم ترين توضیح هم اين است 
که با اين قیمتی که آنها آگهــی کرده اند، نمی توانید 

در بازار عطر اورجینــال بخريد، اما اين عطر هم اصل 
اســت و هم قیمت پايین تری دارد، فقط چند پاف از 
آن استفاده شــده که خريدار پول عطر باقی مانده در 
شیشه را می پردازد. بررسی آگهی ها نشان می دهد، 
تعداد کسانی که عطرهای دست دوم را برای فروش 
گذاشته  اند، اصلا کم نیست. مثلا يکی از فروشنده ها، 
ادکلن مردانه ديور ســاواج الکســیر را برای فروش 
گذاشته و در قســمت توضیحات نوشــته اين عطر 
60میل است و فقط 20میل آن مصرف شده. او نوشته 
که عطر دست دومش را در حد نو با قیمت پنج میلیون 
و 200هزار تومان می فروشد؛ در حالی که اين عطر در 

بازار بین 9میلیون و 200هــزار تومان تا 9میلیون و 
800هزار تومان قیمت دارد. فروشــنده ديگری عطر 
بلک اوپیوم ايوسن لورن را با قیمت شش میلیون تومان 
می فروشد. او توضیح داده عطر در حد نوست و فقط 
چند پاف از آن استفاده شده، اما جعبه موجود است. 
اين فروشنده عطری که نو و اکبند آن در بازار با قیمت 
هشــت میلیون و ۵00هزار تومان تا هشت میلیون و 
۷00هزار تومــان فروخته می شــود، هفت میلیون و 

۵00هزار تومان می فروشد.
 فروشــنده ديگری اما خیلی روی ســر مالش زده و 
عطر 100میلــی زارا را که با قیمــت چهارمیلیون و 
۵00هــزار تومان فروخته می شــود، فقط 9۵0هزار 
تومان می فروشد. در قســمت توضیحات هم نوشته 
کاملا در حد نوست و فقط يک بار از آن استفاده شده و 
حتی برای کادو دادن هم مناسب است. يکی از کسانی 
که عطر دست دوم می فروشد، عطری از برند کورنیش 

دوق فرانســوی را با قیمت يک میلیون و ۵00هزار 
تومان حراج کرده اســت. اين عطر که جزو عطرهای 
خاص با شیشــه های گرانقیمت است، جزو عطرهای 
ناياب بازار هم به حساب می آيد. قیمت عطرهای زنانه 
و مردانه اين برند از دو میلیــون و ۷00هزار تومان تا 
سه  میلیون و 800هزار تومان است. عطر مای وی که 
اين روزها بین خانم ها طرفدار زيادی پیدا کرده و جزو 
عطرهای پاســتیلی با ماندگاری بالاست نیز در اين 
پلتفرم ها حضور ويژه ای دارد. گويا فروشــنده ای که 
اين عطر را برای فروش گذاشته، آن را هديه گرفته و 
بعد از باز کردن نايلون روی جعبه متوجه شده اصلا از 
اين عطر خوشــش نمی آيد. برای همین برای عطری 
که در بازار با قیمــت بین پنج میلیــون و 8۵0هزار 
تومان تا شــش میلیون و 9۵0هزار تومان به فروش 
می رسد، حدود سه میلیون و ۵00هزار تومان قیمت 
گذاشته است. عطر مردانه بولگاری آمارا با اينکه جزو 

ادکلن های قديمی به حســاب می آيد، هنوز طرفدار 
دارد. اين عطر سال 2014 تولید شــده، اما هنوز در 
بازار موجود است و يک شیشــه 100میل آن بسته 
به اينکه از کجا و کدام فروشــگاه خريــد کنید، بین 
11 تا 14میلیون تومان قیمــت دارد. با اين اوصاف 
فروشــنده ای که اين عطر را آگهی کرده، عطرش را 
با قیمت هشــت میلیون تومان می فروشد. اين عطر 
توضیحات خاصی هم دارد. اينکه حدود 60پاف از آن 
مصرف شده، عطر اصل است و حدود چهارسال پیش 
خريدار شده، ماندگاری زيادی دارد و می توانید روی 
9۵درصد باقی مانده عطر حســاب بــاز کنید. عکس 
عطر هم موجود اســت و حتی فروشنده تاکید کرده 
از روی عکس متوجه می شــويد که چه مقدار از اين 

عطر باقی مانده. 
ادکلن گرلن ال اينســتنت مردانه خیلی ســخت در 
بازار پیدا می شود و اگر ســری به فروشگاه های عطر 

بزنید و سراغش را بگیريد، به شما جواب می دهند که 
ديگر وارد نمی شود و بايد به مسافر سفارش بدهند تا 
برايتان بیاورد و با اين شرايط ممکن است قیمت اين 
عطر به 20میلیون تومان هم برســد. اما فروشنده ای 
می خواهد اين عطر را با قیمت 10میلیون و ۵00هزار 
تومان بفروشد. او درباره وضعیت اين عطر نوشته، فقط 
1۵درصد از آن استفاده شده و هنوز 8۵درصد از عطر 
باقی مانده. اين عطر چهار سال پیش خريداری شده 
و هنوز ماندگاری بسیار بالايی دارد، به نحوی که همه 
اسم عطرتان را می پرسند. او حتی توضیح داده، قیمت 
شیشه خالی اين عطر حدود يک میلیون تومان است. 
يکی ديگر از فروشــنده های عطر دست دوم، ادکلن 
اورجینال برند olfactive studio را با قیمت شش 
میلیون تومان می فروشــد. اين عطر را اگر بتوانید در 
بازار پیدا کنید، برای يک شیشه 100میل آن حداقل 

بايد يازده میلیون تومان هزينه کنید.

   وضعیت بازار سکه
قیمت هر عدد ســکه بهــار آزادی در بازار روز 
يکشنبه و بعد از مراسم تنفیذ رئیس جمهور به 
41میلیون و ۵60هزار تومان رسید. درحالی که 
يک روز قبــل،  خريداران بابت خريد هر ســکه 
طرح جديــد، 41میلیون و 331هــزار تومان 
هزينه می کردند. يک ماه قبل در روز 16تیرماه 
و يــک روز بعد از برگــزاری دور دوم انتخابات، 
قیمت ســکه 3۷میلیون و ۷80هزار تومان بود 
و در روز اعلام شــهادت ابراهیم رئیسی، يعنی 
31ارديبهشــت، ســکه با قیمت 3۷میلیون و 
29۵هزار تومان فروش می رفت. قیمت هرعدد 
سکه طرح جديد ابتدای امســال 38میلیون و 
960هزار تومان بود. قیمت سکه بهار آزادی طرح 
قديم، هم زمان با تنفیــذ رئیس جمهور در روز 
يکشنبه هفتم مردادماه، 3۷میلیون و ۷80هزار 
تومان بود که در مقايسه با روز قبل از آن تغییری 
نکرده بود. جالب اين اســت که قیمت اين نوع 
ســکه ها روز پس از انتخابــات دور چهاردهم 
هم به همین میــزان بود. اما در روز شــهادت 
رئیس جمهور ســابق 3۷میلیــون و 29۵هزار 
تومان فروخته می شد. سکه طرح قديم، امسال 

را با قیمت 36میلیون و 80هزار تومان شــروع 
کرد. هرعــدد نیم ســکه ديــروز 22میلیون و 
960هــزار تومان فروخته می شــد که ۵0هزار 
تومان در مقايسه با روز شنبه،  گران تر شده بود. 
قیمت نیم ســکه روز بعد از انتخابــات، يعنی 
16تیرماه گران تر بود و خريداران برای هر عدد 
23میلیون و 460هزار تومان پرداخت می کردند. 
روز بعد از حادثه شهادت رئیس جمهور، کسانی 
که اقدام به خريد نیم سکه کرده بودند، آن را با 
قیمت 23میلیون و 260هزار تومان می خريدند 
که دقیقا 200هزار تومان ارزان تر از روز نخست 
شــروع به کار دولت چهاردهم بود. در ابتدای 
امسال قیمت نیم ســکه 23میلیون و 240هزار 
تومان تعیین شده بود. خريداران ربع سکه ديروز 
می توانستند با پرداخت 14میلیون و 940هزار 
تومان، يک عدد از اين نوع سکه را با خود به خانه 
ببرند. يک روز قبل از اين اتفاق، يعنی شــنبه 
ششــم مردادماه، قیمت ربع سکه 14میلیون و 
890هزار تومان بود. قیمت چنین ســکه هايی 
در روز بعد از انتخابات، 1۵میلیون و 440هزار 
تومان بود که نشان از کاهش ۵00هزار تومانی 
قیمت در طــول اين مدت دارد. ربع ســکه روز 

31ارديبهشــت، 14میلیون و 940هزار تومان 
بود که دقیقا مشــابه ديروز اســت. در ابتدای 
سال خريداران چنین ســکه هايی 14میلیون 
و 430هــزار تومــان بابت خريد خــود هزينه 
می کردند. قیمت ســکه گرمی يکشنبه هفت 
مرداد، هفت میلیون و 20هزار تومان بود. سکه 
گرمی در روز انتخابات رياست جمهوری و تعیین 
نتايج با قیمت شــش میلیون و 920هزار تومان 
فروخته می شــد. ســکه گرمی در روز شهادت 
رئیس دولت سیزدهم، شش میلیون و 820هزار 
تومان بود. اين ســکه در ابتدای سال در کانال 

هفت میلیون تومان فروخته می شد.

   وضعیت بازار ارز
در روزی کــه مســعود پزشــکیان بــه عنوان 

رئیس جمهور کار خود را آغاز کرد، قیمت دلار در 
بعدازظهر به ۵9هزار و 20تومان رسید. يک روز 
قبل از تنفیذ رئیس جمهور چهاردهم خريداران 
دلار برای هر اســکناس ۵8هــزار و 646تومان 
هزينه می کردنــد. در روز انتخابــات دور دوم 
رياســت جمهوری،  اين ارز پرطرفــدار با قیمت 
۵9هزار و 830تومان فروخته می شــد. قیمت 
دلار در ابتدای سال 61هزار و ۵90تومان بود که 
از آن زمان تاکنون دو هزار و ۵۷0تومان کاهش 
قیمت داشته است. ديروز يورو وارد کانال 64هزار 
تومان شد و در عصر روز يکشنبه با قیمت 64هزار 
و ۷0تومان به فروش می رســید. يک روز قبل از 
مراسم تنفیذ، يورو 63هزار و 6۷0تومان قیمت 
داشت. البته اين قیمت ها در مقايسه با روز پس 
از انتخابات رياست جمهوری کاهشی بوده است. 

در روز 16تیرماه قیمت هر يورو برای مسافران 
اروپا 6۵هزار و 2۵0تومان قیمت داشت. قیمت 
اين ارز در روز اعلام شهادت رئیس جمهور فقید 
و تیم همراه او، 62هزار و 890تومان بود. يورو در 
ابتدای سال جاری با قیمت 66هزار و 832تومان 
فروخته می شد که نشــان می دهد در اين مدت 
حدودا 2800تومان ارزان شده است. اگر ديروز 
عصر دنبــال خريد درهم امارات برای ســفر به 
دوبی بوديد،  برای خريد هر اسکناس به 16هزار 
و ۵4تومان پول نیاز داشــتید. يــک روز قبل از 
مراسم تنفیذ رئیس جمهور، قیمت درهم 1۵هزار 

و 968تومان تعیین شده بود. 
در روز بعد از انتخابات رياســت جمهوری درهم 
16هــزار و 418تومــان قیمت داشــت که در 
مقايسه با روز يکشــنبه گران تر بوده است. در 

روز 31ارديبهشت، هر اسکناس درهم با قیمت 
1۵هــزار و 8۷9تومان فروش می رفــت. اما در 
ابتدای امسال قیمت درهم 1۷هزار و 122تومان 
بود که نشــان می دهد از ابتدای ســال جاری 
قیمت حدوداً هزار تومان ارزان تر شــده است. 
لیر ترکیه روز هفتم مردادماه هزار و ۷90تومان 
قیمت داشت که در مقايســه با روز قبل، يعنی 
ششم مرداد 10تومان گران شده بود. لیر ترکیه 
همزمان با اعلام نتايج انتخابات رياست جمهوری 
چهاردهم با قیمت 1840تومان فروش می رفت 
که از آن زمان تــا امروز ۵0تومان ارزان شــده 
اســت. قیمت چنین ارزی روز 31 ارديبهشت 
هم همان 1۷90تومان بود. در ابتدای سال اگر 
قصد سفر به ترکیه را داشــتید، بايد برای خريد 
هر لیر، 194۵تومان هزينه می کرديد. اين اعداد 

نشان می دهد قیمت لیر از پنج ماه قبل تا امروز 
۵۵تومان ارزان شده است.

   وضعیت بازار بورس
بورس ديــروز به دلیل تعطیلــی ادارات دولتی 
و بانک ها بســته بود. بنابرايــن می توانیم برای 
دانســتن اينکه دولت چهاردهم بــورس را در 
چه شــرايطی تحويل گرفته، نگاهــی به آمار 
و ارقام روز ششــم مردادمــاه 1403 بیندازيم. 
البته بازار بورس در همین روز هم نیمه تعطیل 
به حســاب می آمد. اما پايان بورس روز شــش 
مرداد 1403 در حالی رقم خورد که بازار سهام 
تحت تاثیــر روزی نیمه تعطیل، عقب نشــینی 
سنگینی کرد و منفی شد. بورس شنبه با ريزش 
14هزار و 339واحدی کار خــود را پايان داد. 
به اين ترتیب، شــاخص کل بورس تا سطح دو 
میلیون و 160هــزار و 9۷۵واحــد پايین آمد. 
بیايید نگاهی به وضعیت بورس در روز شــنبه 
پس از انتخابات يعنــی 16تیرماه بیندازيم. در 
اين روز بازار سهام به اين اتفاق واکنش سبزی 
داد و شاخص های بورســی جهش بزرگی پیدا 
کرده و حدود 90 درصد نمادها رشــد داشتند. 
در پايان آن روز، شاخص کل با رشد 88هزار و 
1۷9واحد روبه رو شــد. بر اين اساس، شاخص 
کل در پايان معاملات 16تیرماه در ســطح دو 
میلیــون و 188هزار واحد ايســتاد. در ابتدای 
ســال، يعنی روز پنجم فروردين ماه که بورس 
باز شــد، 91درصد از نمادهای بازار سبزپوش 
شدند و نمادهای منفی هم عموما در محدوده 
نوسان صفر تا منفی ســه درصد نوسان کردند. 
در نخستین روز کاری ســال 1403، شاخص 
کل بورس تهران توانست با رشد 1/88درصدی، 
41هزار و 26۷واحــد بــالا رود و در ارتفاع دو 

میلیون و 236هزار و 360واحد قرار گیرد.

   وضعیت بازار طلا
قیمت هر گرم طــلای 18عیار در بــازار، روز 
يکشــنبه هفتم مردادماه و همزمان با مراســم 
تنفیذ رياســت جمهوری دولت چهاردهم، سه 
میلیــون و 40۵هــزار و ۷00تومان بــود. اين 
درحالیست که اگر يک روز زودتر اقدام به خريد 
طلا می کرديد،  بايد بابت هر گرم سه میلیون و 
388هزار و 200تومان پــول می داديد. قیمت 
هر گرم طلای 18عیار در روز 16 تیرماه، يعنی 
يک روز پــس از برگــزاری دور دوم انتخابات 
رياســت جمهوری و اعلام نتايج، به سه میلیون 
و 432هزار و 100تومان رســیده است. در اين 
مدت قیمت هر گرم طلا 26هزار و 400تومان 
کاهش پیدا کرده اســت که البته از نظر درصد، 

چشمگیر نبوده و کاهشــش به يک درصد هم 
نمی رســد. در ابتدای امســال اگر قصد خريد 
طلای 18عیار را داشــتید، بايــد بابت هر گرم 
ســه میلیون و 262هــزار و 600تومان هزينه 
می کرديد. اين رقم نشان می دهد که طلا از آغاز 
سال 1403 تا امروز 4/3درصد گران شده است. 
قیمت طلا در طول يک سال گذشته، نزديک به 
46درصد افزايش را ثبت کرده که از میزان تورم 

سالیانه جلو زده است.

   قیمت هر متر مسکن
برای اينکه بدانیم در همه بازارها اوضاع و احوال 
از چه قرار است، بد نیســت نگاهی هم به آمار 
قیمت مسکن بیندازيم که از سوی بانک مرکزی 
اعلام می شــود. البته، قیمت مسکن مرتبط با 
تیرماه، هنوز اعلام نشــده است و ناچاريم برای 
اينکه شــما را در جريان قیمت هــا قرار دهیم، 
از آمار مربوط به خردادماه اســتفاده کنیم که 
آخرين رقم هايی اســت که به صورت رسمی از 

سوی بانک مرکزی اعلام شده.
 در خرداد امسال قیمت هر متر خانه در تهران، 
به طور میانگیــن 8۵ میلیون و 910هزار تومان 
بود. يعنی اگر قصد خريد خانه ای متوســط با 
100متر وسعت را داشتید، بايد نزديک به هشت 
میلیارد و 600میلیــون تومان پول می داديد يا 
برای خريد خانه های کوچک و نقلی ۵0متری 
به چهار میلیارد و 300میلیون تومان پول نیاز 
پیدا می کرديد. متوسط قیمت خانه در اين ماه 
در منطقه يک به 160میلیون و 9۵0هزار تومان 
رسید و ارزان ترين خانه ها را می شد در منطقه 
19 تهران با قیمت متري 44میلیون و ۵20هزار 
تومان خريد. يعنی خريد يک خانه 100متری 
در اين منطقه نیاز به کمتــر از چهار میلیارد و 

۵00میلیون تومان پول داشت.
 آمار نشــان می دهد در فروردين ماه امســال 
قیمت هر متــر مســکن در پايتخــت به طور 
میانگیــن، 81میلیــون و 630تومــان بــود 
و خريــداران خانه های 100متری به هشــت 
میلیارد و 163میلیون تومان پول نیاز داشتند 
و افراد خانه های متوســط را با وسعت ۵0متر 
چهار میلیــارد و ۵0میلیون تومان می خريدند. 
قیمــت خانه در منطقــه يک ابتدای امســال 
متری 1۵0میلیون و 420هــزار تومان بود و با 
اين حساب ساکنان مناطق شمالی برای خريد 
يک خانه متوسط بايد 1۵میلیارد و 420میلیون 
تومان هزينه می کردند. قیمت مســکن در در 
منطقه 18 ارزان تر از ديگر نقاط بود و خريداران 
با 43میلیون و 360هزار تومان هر متر مسکن را 

معامله می کردند.

 بازارهای مالی چطور
به استقبال پزشکیان رفتند؟
دولت چهاردهم کار خود را با دلار 59هزار 

تومانی شروع کرد
مهسا مژدهی| مسعود پزشکیان یکشنبه هفتم مردادماه به شکل رسمی کلید پاستور را تحویل 
گرفت. در بعدازظهر روز تنفیذ رئیس دولت چهاردهم، قیمت دلار به کانال 59هزار تومان رسید. 
در واقع واکنش بازار ارز در روز یکشــنبه هفتم مردادماه، نســبت به اخبار مربوط به آغاز کار 
ریاست جمهوری پزشکیان، افزایشی بود. در بازار سکه، اوضاع برای برخی از نمونه ها مانند سکه 
تمام بهار آزادی به همین منوال پیش رفت و دولت جدید کار را با سکه 41میلیون و 560هزار تومانی 
آغاز کرد. البته برخی از سکه ها، مانند سکه طرح قدیمی، از جای خود تکان نخوردند. قیمت طلا 
اما دیروز کمی بالا رفت و هر گرم طلای 18عیار به سه میلیون و 405هزار و 700تومان رسید. قیمت 
مسکن مرتبط با تیرماه هنوز از ســوی بانک مرکزی اعلام نشده است؛ بنابراین چاره ای نداریم تا 
به آمار رسمی بسنده کرده و ارقام مرتبط با خردادماه سال 1403 را در اختیار شما قرار بدهیم. به  
هرحال قیمت مسکن در تهران، طبق آخرین گزارش رسمی بانک مرکزی به متری 85میلیون و 
910هزار تومان رسیده بود که نشــان می دهد یک خانه با متراژ متوسط و 100متری و در منطقه ای 
متوسط با قیمت نزدیک به هشــت میلیارد و 600میلیون تومان فروش رفته است. اینجا نگاهی به 

بازارها در آستانه شروع به کار دولت چهاردهم انداخته ایم:

در راستای تحقق سود سه برابری رقم خورد؛
صادرات ۱۵ میلیون دلاری پالایش نفت تبریز 

پالایش  هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیرعامل شرکت 
نفت تبریز از صادرات ۱۵ میلیون دلاری این شرکت خبر داد. 
غلامرضا باقری دیزج با اعلام این خبر اظهار کرد: این میزان 
صادرات در ۴ ماهه نخست سال جاری محقق شد که نسبت 
به دو سال اخیر با رشد بسیار عالی و چشمگیری همراه است. 
وی، جهش صادرات شرکت پالایش نفت تبریز را  همزمان با 
اجرای طرح جامع در این شرکت پیشرو، رخدادی مبارک و بی 
نظیر و در راستای اصل فعالیت های جهادی در سنگر تولید و 
اشتغال عنوان کرد و افزود: با آغاز اجرای طرح جامع، برنامه 
حذف نفت کوره از محصولات پالایشگاه تبریز عملا کلید خورده 
است و همین امر تامین و تحصیل سود سه برابری را به ارمغان 
خواهد داشت. باقری دیزج، اضافه کرد: نفت کوره ۲۵ درصد از 
سهم تولیدات پالایش نفت تبریز را بخود اختصاص داده که 
حذف آن از چرخه محصولات، علیرغم هزینه بر بودن طرح های 
پالایشی نفت، سود سه برابری را عاید مجموعه خواهد کرد. به 
گفته مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز، طی سه سال اخیر 
بهای گاز مصرفی صنایع ۴۰ برابر افزایش داشته است طوری که 
از پرداخت ۵/۳ میلیارد تومان گاز بهای ماهانه، در زمان کنونی 
پرداخت ماهانه ۱۴۰ میلیارد تومان بهای گاز مصرفی تجربه 
می شود. باقری دیزج، جهش عظیم صادراتی و رشد سوددهی 
پالایش نفت تبریز با وجود افزایش قابل توجه هزینه های جاری 
این شرکت بویژه ۴۰ برابر شدن بهای گاز مصرفی را، مرهون 
تلاش ستودنی متخصصان و کارکنان توانمند مجموعه و نتیجه 
فعالیت های موثر جهادی بیان کرد. وی با اشاره به اثرات و مزیت 
های حذف نفت کوره در راستای اجرای طرح جامع، اظهار کرد: 
برنامه انتقال پساب شهری و تصفیه آن به میزان قابل توجهی 
باعث صرفه جویی در آب شرب مصرفی خواهد شد.  باقری دیزج 
ادامه داد: این طرح باعث می شود به جای مصرف ساعتی ۳۵۰ 
مترمکعب آب، صرفا حدود ۸۰ - ۷۰ مترمکعب مصرف شده و 
مابقی جهت استفاده شبکه و شهروندان اختصاص یابد.  وی 
افزود: همچنین بازچرخانی آب مصرف شده بصورت تصفیه 
مجدد برای شرکت پالایش نفت تبریز مقدور شده و نیز زمینه 
انتقال مازاد آب تخصیصی از طریق مسیرهای تعیین شده نظیر 
رودخانه ها جهت تقویت و انباشت آب دریاچه ارومیه، میسر و 
ممکن خواهد کرد. لازم به ذکر است شرکت پالایش نفت تبریز 
سالانه ۶ تن محصول تولید می کند که ۸۰ درصد آن سوخت 
بوده و با خطوط لوله و بدون واسطه، منتقل و تحویل می گردد.  
این شرکت با اتکا به ثبات مدیریت در طی سالیان اخیر توانسته 
است پیشرفت های مستمری در حوزه تولید و رونق اشتغال، 
درآمد، سرمایه گذاری و صادرات تجربه و طرح های توسعه ای 
را نیز دنبال و به مرحله اجرا بگذارد. شرکت پالایش نفت تبریز 
همچنین در بعد مسوولیت های اجتماعی اقدامات و فعالیت 
های قابل قبولی داشته و با ارائه بازدیدها و آموزش های متعدد 
در سطوح مختلف، در راستای جهاد تبیین همت نموده و گام 
بردارد. شایان ذکر اینکه این شرکت از مهرماه سال گذشته و 
متعاقب توفیقات حاصله، موفق شده است از جمع واحد های 
بدون  و  سبز  صنایع  عضو  جدیدترین  و  جدا  صنایع  آلاینده 

آلاینده کشور از نظر سازمان محیط زیست معرفی شود.

دبیرستاد راهبري و مدیریت اقتصاد مقاومتي استان یزد: 
بهره وری از مسیر احیاء واحدهای راکد استان 

می گذرد 
افضلیان:  زهرا  یزد-  
دبیرستاد راهبري و مدیریت 
استان  مقاومتي  اقتصاد 
این  از  بهره وری  گفت:  یزد 
امید  و   می گذرد  مسیر 
می رود همچنان بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی و احیای 
واحدهای راکد صنعتی در دستور کار تیم مدیریتی استان و 
دولت جدید قرار گیرد.  مجید دهقانی زاده در نشست این ستاد 
که در محل تالار کوثر استانداری یزد برگزار شد، با بیان اینکه 
احیای واحدهای راکد صنعتی به جد مورد تاکید رییس جمهور 
شهید بوده است،اظهار داشت: سرمایه و تشکیلات بلااستفاده و 
فاقد اثر زیادی در استان وجود دارد که نیازمند طراحی مناسب 
برای بازگشت به چرخه تولید هستندکه می توان از مواهب آن 
برای توسعه استان یزد بهره مند شد.  رییس سازمان مدیریت 
از مباحث  را  راکد  احیای واحدهای  یزد  استان  برنامه ریزی  و 
اساسی برنامه تحقق شعار سال عنوان کرد و اظهار داشت: علاوه 
بر این مهم به فعلیت رساندن واحدهای زیر ظرفیت از دیگر 
دستورکارهای اساسی استان است که در حال برنامه ریزی و 
عملیاتی کردن آن هستیم.  دهقانی زاده با تاکید بر اینکه همه 
می دانیم احیای واحدهاتی راکد به ارتقای بهره وری در استان 
کمک می کند، بیان داشت: احیای واحدهای راکد صنعتی به 
جد مورد تاکید رییس جمهور شهید بوده است، لذا بهره وری از 
این مسیر می گذرد و امید می ورد همچنان بازسازی و نوسازی 
واحدهای تولیدی و احیای واحدهای راکد صنعتی در دستور 
کار تیم مدیریتی استان و دولت جدید نیز قرار گیرد.  دبیرستاد 
راهبري و مدیریت اقتصاد مقاومتي استان یزد بابیان اینکه دولت 
منابع خوبی را برای تحقق این امر دیده است، اظهار داشت: منابع 
احتمالی در برنامه تحقق شعار سال، منابع در تبصره ۲ قانون 
بودجه امسال که همان تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بوده 
و همچنین مبلغ ۴۸ میلیارد تومان در ردیف کمک های فنی و 
اعتباری در اعتبارات عمرانی استان ها از جمله این منابع است 
که از سوی دولت برای احیای واحدهای راکد دیده شده است.  
دهقانی زاده از موفقیت استان در راه اندازی واحدهای نیمه تمام 
بزرگ صنعتی سخن گفت و اظهار داشت: طی سه سال گذشته 
تعداد 9۵ واحد راکد با حجم سرمایه گذاری ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
در استان در داخل و خارج از شهرک های صنعتی داشته ایم که 
این در نوع خود بی سابقه بوده است.  وی تصریح کرد: همچنین 
احیای حداقل ۳۵ واحد راکد صنعتی از ۲۶۴ واحد راکد موجود 
با حجم سرمایه گذاری تقریبی ۱۴۰۰ میلیارد تومان و اشتغال 

بیش از ۵۰۰ نفر در دستور کار  استان برای سال جاری است.

قاچاقچی لاستیک نقره داغ شد
رشت - زهرا رضازاده 
:مدیرکل تعزیرات حکومتی 
گیلان از مجازات 9 میلیارد و 
۵۲۷ میلیون ریالی قاچاقچی 
لاستیک به دلیل نگهداری و 
عرضه لاستیک قاچاق خبر داد.  به گزارش روابط عمومی اداره 
کل تعزیرات حکومتی گیلان ، مرتضی امینی گفت : پرونده 
۱۱۸حلقه لاستیک قاچاق در شعبه هفتم بدوی رشت رسیدگی 
شد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شعبه پس از 
بررسی پرونده و نداشتن مدارک قانونی اتهام انتسابی را محرز 
و علاوه بر ضبط لاستیک، متخلف را به مبلغ 9میلیارد و ۵۲۷ 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  امینی گفت: این گزارش 
را ماموران پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی از انبار نگهداری 

لاستیک تهیه و برای رسیدگی به این اداره کل ارسال کردند.

با  خوزستان  منطقه ای  برق  شبکه  وضعیت  بررسی 
هدف بهبود بهره برداری

بهبود  کمیته  جلسه  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
پایداری  بهره برداری شبکه برق منطقه ای خوزستان در راستای 
شبکه و افزایش ضریب اطمینان در تامین برق دوره اوج مصرف 
تابستان، برگزار شد. این نشست با حضور علی اسدی مدیرعامل، 
مدیران معاونت و نواحی بهره برداری برگزار شد و در آن آخرین 
وضعیت شبکه بررسی و مورد کارشناسی قرار گرفت. علی اسدی 
مدیرعامل با بیان اینکه به دلیل افزایش دما بی سابقه و شدت 
گرما و افزایش مصرف، فشار مضاعفی بر روی شبکه برق استان 
وارد شده و در صورت عدم مدیریت، با وجود بار مصرفی در استان 
آسیب به تجهیزات را به همراه خواهد داشت، بر بررسی مداوم شبکه 
برای جلوگیری از حوادث تاکید کرد. وی با اشاره به تامین برق 
پایدار برای مشترکین در ماه های سپری شده از سال، آمادگی همه 
نیروهای فنی و عملیاتی شرکت را برای ادامه این روند خواستار شد. 
وی اظهار  کرد؛ پیک مصرف شبکه برق منطقه ای خوزستان در روز 
سه شنبه )دوم مرداد( ۸ هزار و ۶9۲ مگاوات بوده که نشانی از حجم 
کار برای این میزان از مصرف برق در دمای ۵۰ درجه است. در این 
نشست همچنین علی اصغر خدامراد منگری معاون و مدیران نواحی 
بهره برداری ۱۰  گانه، گزارشی از وضعیت و نقاط قابل بهبود شبکه 
و اقداماتی که لازم است در ادامه انجام شود، ارائه کردند. شرکت 
برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

جلسه هماهنگی تامین مسکن محرومین استان 
گلستان برگزار شد

گرگان- جلسه تامین مسکن محرومین گلستان به منظور تسریع، 
احداث و تکمیل  پروژه های مسکن محرومین استان به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار و با حضور رئیس سازمان مدیریت و 
سایر  و  بهزیستی  مدیرکل  و  سازندگی  بسیج  مسئول  برنامه ریزی، 
بهزیستی  مدیرکل  ابتدا  شد . در  برگزار  استانی  مرتبط  های  دستگاه 
گلستان گزارشی از عملکرد حوزه مسکن مددجویی بهزیستی استان 
ارائه و بر  رفع مشکلات معلولین در پرداخت آورده اولیه طرح نهضت 
ملی مسکن پرداخت .وی افزود: تأمین مسکن برای اقشار محروم و کم 
درآمد و حتی بی سرپرستان که منابع مالی مناسبی جهت تهیه و یا 
ساخت مسکن  ندارند را از مشکلات اصلی مددجویان بهزیستی عنوان 
و همکاری و مشارکت همه دستگاهای ذیربط ، مسئولین شهرستانی 
، بهره گیری  از ظرفیت و مشارکت خیّرین دراین امر خدا پسندانه را 
خواستار شد.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز در سخنانی به 
حمایت همه جانبه دولت و دستگاه  های اجرایی مختلف در استان از 
این حوزه اشاره کرد و گفت: هدف ما از ساخت مسکن برای  جامعه 
هدف بهزیستی توانمندسازی آنها می باشد.وی تعامل و همکاری همه 
دستگاه های اجرایی در زمینه تأمین مسکن محرومین و حل مشکل 
این قشر در جامعه را امری ضروری  دانست و بیان داشت: باید افرادی که 
استطاعت مالی مناسبی ندارند از این فرصت استفاده کرده و از وام های 
کم بهره و همچنین کمک  های بلاعوضی که سازمان بهزیستی و سایر 
ارگانهای حمایتی مانند کمیته امداد و … دارند بهره مند شوند .سید 
مهدی مهیائی ادامه داد: رسیدگی به محرومین و مستضعفین، توسعه 
عدالت اجتماعی، بستر سازی برای سازندگی کشور از جمله نکات اساسی 
 است که گستره این ماموریت از جانب امام راحل بر عهده این نهاد مقدس 
گذاشته شده است .وی گفت: نهادهای حمایتی به عنوان دستگاه های 
خدمات رسان و مؤثر در حمایت از اقشار محروم و کم درآمد جامعه، 
منشاء خدمات و  برکات فراوانی بوده اند و دولت تلاش می کند در زمینه 

تامین مسکن محرومین گام های مطلوبتری برداشته شود .

خبر



باشگاه وکلا
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3828  دوشنبه  8 مرداد  1403

مسئولیت کیفری مجنون 
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۵

آرمان احمدی| زمانی که فردی جرمی مرتکب می شود، درواقع 
مسئول عمل خود است و بر طبق قانون هر فعل يا ترک فعلی که بر 
طبق قانون جرم محسوب شود، دارای مجازات است و فرد در صورت 
ارتکاب براساس قانون مجازات می شود. اما گاهی برخی افراد فاقد 
مسئولیت کیفری هســتند. به عبارت ديگر در واقع وجود برخی 
خصوصیت ها، از موانع مسئولیت کیفری است مانند حجر، صغر، 
جنون، مستی و خواب آلودگی، که اگر فرد مرتکب دارای هر يک از 
اين موارد باشد يا موجب توقف دادرسی يا توقف از اجرای حکم يا 
تخفیف مجازات وی می شود. اما با توجه به اين موضوع که ممکن 
است فردی در سلامت عقلی کامل باشد اما در هر مرحله از فرايند 
دادرسی ديوانه يا مجنون شود، قانونگذار درخصوص تصمیماتی که 
بايد در هر مرحله از مراحل دادرسی که در هنگام بروز جنون اتخاذ 

شود، موارد مختلفی را بیان نموده است. 
اختلال روانــی در حین ارتکاب جرم: »اثبــات اين امر در محکمه 
می تواند باعث رفع مسئولیت کیفری از فرد مجرم شود. به عبارت 
ديگر اگر وابستگان فرد مجرم يا وکیل مدافع او بتوانند با ارائه مدارک 
و شواهد مناسب قاضی پرونده را اقناع نمايند که متهم يا مجرم در 
حین ارتکاب جرم فاقد قوه درک و تمیز بوده اســت و هیچ کنترل 
عقلی بر اعمال و رفتار خود نداشــته، می توانند موجبات تبرئه فرد 
مجرم را فراهم کرده و از او رفع مسئولیت کیفری نمايند. همچنین 
براساس ماده 14۹ قانون مجازات اسلامی هرگاه مرتکب در زمان 
ارتکاب جرم دچــار اختلال روانی بوده، به نحوی کــه فاقد اراده يا 
قوه تمیز باشد، مجنون محسوب شده و مسئولیت کیفری ندارد. لذا با 
توجه به اين ماده قانونی، اگر فردی که مرتکب عمل يا فعل مجرمانه 
شده است، در هنگام ارتکاب جرم ديوانه باشد، مسئولیت کیفری 
متوجه او نمی شود و قاضی می تواند حکم منع تغییر را صادر نمايند.

اختلال روانی بعد از ارتکاب جرم: اختلال روانی بعد از ارتکاب جرم 
هیچ تاثیری در مجــازات فرد مجرم نــدارد و نمی تواند باعث رفع 
مسئولیت کیفری از او شود. به بیان ديگر، اگر فرد در حین ارتکاب 
جرم يا انجام فعل مجرمانه در صحت و سلامت کامل باشد اما پس از 
ارتکاب جرم در حین محاکمه دچار جنون و ديوانگی شود، اين امر 
هیچ تاثیری در مسئولیت کیفری او ندارد و مجرم با توجه به عمل 
مجرمانه ای که انجام داده است به مجازاتی که قانون برای او تعیین 
نموده است، محکوم می شود. البته بايد به اين نکته توجه داشت اگر 
فردی که مرتکب عمل مجرمانه شــده، در هنگام محاکمه و پیش 
از صدور حکم قطعی دچار جنون شود و اين امر به وسیله پزشکی 
قانونی و مدارک متقن اثبات شــود، معمولا تا زمان بهبودی کامل 
مجرم، جريان دادرسی متوقف می گردد، مگر آنکه جرم حق الناسی 
محرز شده باشد و دلايل و شواهد آنچنان برعلیه مجرم باشد که فرد 
مجنون حتی پس از درمان و بهبودی هم نتواند در مراجع قضايی از 
خود، دفاع نمايد و دلايل و مدارک مستدل و محکمه پسندی برای 

رفع اتهام به مراجع قضايی ارائه دهد.
     پژوهشــگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ايشــان می توانید با 

صفحه اينستاگرامی armanahmadi7  تعامل کنید.

مه
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پاسخ به سوالی درباره اعسار و ضمان
شارژ استخر بنا به متراژ واحدهاست یا همه واحدها 

باید مبلغ یکسان بدهند؟
اين هفته به دو سوال از دو مخاطب روزنامه و يک سوال از مخاطبان سايت 

دادراه پاسخ می دهیم:
سوال: اين سوال پیش از اين هم تکرار شــده بود و ظاهرا جواب ما مکفی 
نبوده است. سوال اين است که فردی قطعه زمینی را به شخصی واگذار کرده 
و برای برطرف کردن تمام مشکلات حقوقی زمین و اخذ مجوز از اداره مذکور 
وکالتی بلاعزل به فردی داده است. بعد از پنج سال، وی هیچ اقدامی نکرده و 
لذا خود به ادارات مذکور مراجعه کرده و مشکلات را برطرف کرده و رضايت 
را گرفته است. حالا سوال اين است که وضعیت اين معامله در شرايطی که 
خريدار شرط خريد را انجام نداده و نیز وضعیت آن وکالت به چه نحو است. 

پاسخ: همانطور که پیش از اين هــم گفته شد، آنچه در مبايعه نامه نوشته 
شده بوده شــرط صحت خريد معامله نبوده بلکه به نوعی سلب مسئولیت 
فروشنده بوده است. يعنی فروشنده گفته من در اين زمینه مسئولیتی ندارم 
و برای انجام اين امور و برای اينکه وقت من گرفته نشود، وکالتی بلاعزل به 
خريدار می دهم. حال که فروشنده اين کار را خود انجام داده، معامله باطل 
نیست؛ ولی وکالت ديگر موضوعیتی ندارد؛ چون موضوع آن، اجرا شده است. 
فروشنده نیز می تواند مستحق اجرتی برای اين کار باشد ولی در صورتی که 
خريدار نپذيرفت؛ نمی توان وی را ملزم به اين کار کرد؛ چون اين کار به امر 

خريدار انجام نشده است. 
سوال: خواهر من الان سه روز است که زندان رفته به خاطر کشیدن چک و 
ضامن شدن. بدهکار اصلی، پول را نداد و شاکی از خواهر من که ضامن بوده، 
شکايت کرده است. مبلغ کل بدهی 170میلیون بوده که اين ها ۶0میلیون 
تومان پرداخت کردند ولی چون رســید نگرفتند، شاکی با جريمه ديرکرد 
مبلغ را به 22۹میلیون رسانده است. ما می خواهیم سند ملکی بگذاريم و او 
را آزاد کنیم و خواهرم در زندان درخواست اعسار کرده و نامه آن، الان دست 
من است. آيا اين درخواســت را من بايد تحويل دادگاه بدهم و آيا در روند 

پرونده تاثیری دارد يا نه؟
پاسخ: شما می توانید با مراجعه به دفتر دادگاه درخواست اعسار وی را به 
دادگاه ارائه کنید. البته ممکن اســت دادگاه به سمت شما در پرونده ايراد 
بگیرد. در اين صورت درخواست خواهرتان بايد به دفتر دادستانی در زندان 
ارائه شود. درخواست اعسار حتما در روند پرونده تاثیر دارد ولی به هرحال، 
خواهر شما ضامن اســت و بايد به صورت قسطی هم که شده، اين بدهی را 

پرداخت کند و سپس برای دريافت پول خود از بدهکار اصلی اقدام کند.
سوال: ما يک ساختمان 14واحدی با متراژهای 100، 178 و 3۶0متری 
هســتیم. هزينه عمرانی مثل تعمیرات چیلر و استخر به چه شکل است؟ 

متراژی يا واحدی؟
پاسخ: طبق ماده 23 از آيین نامه اجرايــی قانون تملک آپارتمان ها، سهم 
هريک از مالکین يا استفاده کنندگان از هزينه  های مشترک آن قسمت که 
ارتباط با مساحت زيربنای قســمت اختصاصی دارد از قبیل آب، گازو ئیل، 
آسفالت پشت  بام و غیره، به ترتیب مقرر در ماده 4 قانون تملک آپارتمان ها و 
ساير مخارج که ارتباطی به میزان مساحت زيربنا ندارد، از قبیل هزينه های 
مربوط به سرايدار، نگهبان، متصدی آسانسور، هزينه نگهداری تاسیسات، 
باغبان، تزئینات قسمت های مشــترک و غیره به طور مساو ی بین مالکین 
يا استفاده کنندگان تقسیم می گردد. بنابراين هم تعمیرات چیلر چون به 
متراژ ساختمان مربوط است متراژی محاسبه می شود و تعمیرات استخر 

به صورت واحدی.  
 پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به دو 
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     پارکه / مصطفی آرانی

کابینه، دو پســت کاملا حقوقــی دارد. يکی 
وزارت دادگستری و ديگری معاونت حقوقی 
رياســت جمهوری. وزارت دادگســتری، 
وزارتخانه ای اســت که به عنــوان رابطه بین 
دولت و قوه قضائیه عمــل می کند ولی به جز 
اين وظیفه نسبتا تشريفاتی، چند وظیفه مهم 
ديگر هم دارد. مثل اينکه ســازمان تعزيرات 
حکومتی که بر اصناف نظــارت می کند، زير 
نظر اين وزارتخانه است. از سوی ديگر، معاونت 
حقوقی رياســت جمهوری وظیفه انجام امور 
حقوقی دولت از تدوين طرح ها و لوايح تا دفاع از 
دولت در محکمه ها را برعهده دارد و مهم ترين 
کار آن، اداره يــک دفتر حقوقــی بین المللی 
اســت که پرونده های خارجی دولت در آنجا 
رتق وفتق می شــود. در حال حاضــر، محمد 
دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور اســت و 
امین حســین رحیمی، وزير دادگستری. اما 
پزشــکیان برای تصدی اين دو سمت حقوقی 

چه کسانی را در نظر دارد؟
طبق آخرين ارزيابی ها، يک زن و دو مرد برای 
تصدی اين دو پست با هم رقابت می کنند. خانم 

الهام امین زاده و آقايان محمدعلی اسفنانی و 
میرهادی قره سید رومیانی.

1  خانم الهام امین زاده متولد سال 1343 
در شــیراز اســت و يک بار ديگر هم از سال 
13۹2 تا 13۹۵، سِمت معاون حقوقی دولت 
در دولــت اول روحانی را برعهده داشــت. او 
در يک ســال بعدی دولت به عنوان دســتیار 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی فعالیت 
کرد. امین زاده کــه در دوره هفتم مجلس هم 
نماينده تهران بوده، دوره کارشناســی حقوق 
قضايی و کارشناسی ارشــد خود را در رشته 
حقوق بین الملل در دانشــگاه شهید بهشتی 
به پايان رساند و دکترای تخصصی خود را در 
رشــته حقوق بین الملل از دانشگاه گلاسگو، 
واقع در بريتانیــا گرفت. او تحصیلات حوزوی 
هم دارد و استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی 

دانشگاه تهران است.

2   آقــای محمدعلــی اســفنانی متولد 
ســال 1347 در فريدون شــهر اســت. او که 

دانش آموختــه دکترای حقــوق خصوصی از 
دانشــگاه علــوم قضايــی و خدمــات اداری 
)دانشــگاه قوه قضائیه( اســت، از سال 13۶8 
وارد دادگستری شد و از سال 13۹1، به عنوان 
نماينده فريدن، فريدون شهر، چادگان و بويین 
میاندشت از استان اصفهان در مجلس حضور 
داشــت. او پیشــتر مديرکل تعزيرات استان 
تهران بوده و ســابقه مديرکلی امور پارلمانی 
وزارت دادگستری و نیز دادياری ديوان عالی 
قضايی را هم در کارنامه دارد؛ او در حال حاضر، 
معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 

سازمان تعزيرات حکومتی است. 

۳   آقــای میرهــادی قره ســید رومیانی، 
متولد ســال 13۵4 در آذرشهر از توابع استان 
آذربايجان شرقی است. آخرين مدرک تحصیلی 
او دکترای حقوق خصوصی از دانشگاه مقید قم 
است. او تحصیلات حوزوی هم دارد. سرپرستی 
امور بین المللی محاکم عمومی و انقلاب تهران و 
نیز سرپرستی اداره کل حقوقی، قوانین و تدوين 
شورای نگهبان از پســت های او پیش از آغاز 

نمايندگی حوزه انتخابیه آذرشــهر در مجلس 
نهم است. پس از آن هم معاونت امور پارلمانی، 
حقوقی و استان های سازمان میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی، معاونت حقوقی و 
امورمجلس وزارت دادگستری و معاون حقوقی، 

امورمجلس و اســتان های وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از سِمت های وي در دولت های 
روحانی بوده و در دولت رئیســی هم به عنوان 
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت 

ورزش و جوانان منصوب شد.

در جست وجوی   وکيل    برای    رئيس
چه کسانی دو پست حقوقی کابینه را تصاحب خواهند کرد؟

     نکته  

از میان مباحث مربوط به دعاوی ملکی و يکی ديگر از موارد 
سقوط تعهدات، مبحث اقاله است. بعد از معامله، طرفین 
می توانند به تراضی )رضايت دو طرف( آن را اقاله و تفاسخ 
کنند بدين معنی که عقد از بین برود. با توجه به اينکه اقاله 
از حقوق مالی اســت، حتی ورثه متعاملین نیز می توانند 

بدان تراضی کنند.
اقاله عقد جديد نیســت بلکه عقدی را که ســابقا منعقد 

کرده اند را قطع و از ادامه آن جلوگیری می کنند.
اقاله يک قرارداد به موجــب قانون به هر لفظ يا فعلی واقع 

می شود که دلالت بر به هم زدن معامله کند.
در قانون مدنی ماده ای داريم که صريحا بیان داشته است 
عقدی که منعقد می شود لازم الاتباع است مگر به رضای 
طرفین اقاله شود و يا به علت قانونی فسخ شود. زمانی که 
عقدی اقاله می شود، هر شــرطی که ضمن آن بوده است 

باطل می شود.

  اقاله و شرط فسخ
میان اقاله و شرط فسخ از نظر آثار تفاوتی وجود ندارد و همگی 
اينها موجب انحلال عقد از زمان اقاله يا اعمال حق فسخ است 
و در هر دو اســترداد عین عوضین )مثلا مبلغ معامله و ملک 
خريداری شده( ضروری اســت حال آنکه اگر عین موجود 
باشــدکه عین در غیر اينصورت مثل يا قیمت آن پرداخت 
می شود.  در زمینه آثار اقاله يک نظريه مشورتی وجود دارد که:

در قرارداد مشــارکت بین عامل و مالک به اين صورت مقرر 
می شود که مالک، منزل مســکونی خود را در اختیار عامل 
قرارداده که عامل پس از تخريب انبوه سازی کند و مثلا چند 
واحد را به مالک و بقیه از آن عامل باشد. پس از عقد قرارداد، 
عامل، ملک را مقداری تخريب به نحوی که ديگر قابل سکونت 
نیست. در اين مرحله طرفین با توافق يکديگر عقد قرارداد را 
اقاله می کنند و مقرر می شود که هزينه های انجام شده توسط 
عامل از طرف مالک پرداخت گردد ولی هیچ گونه شــرطی 
نمی کنند که مثــلا در صورتی ملک در اختیــار مالک قرار 
می گیرد که ابتدا يا همزمان با پرداخت هزينه های انجام شده 
از طرف مالک، ملک تحويل می شود. عامل از تحويل ملک به 

مالک امتناع می کند و مثلا حدود يک سال ملک را در اختیار 
دارد و هیچ استفاده ای هم نمی کند به علاوه که معد )آماده 
و مهیا( برای سکونت نیز نمی باشد. در نهايت مالک با اقامه 
دعوی از ملک خلع يد عامل را می گیرد و حکم اجرا می شود 
و حال سوال اين است که بعد از اقاله تا زمان اجرای خلع يد 
در اين مدتی که ملک در اختیار عامل بوده و تحويل نداده و 
با وصف اينکه از زمان اقاله تا اجرای خلع يد در اين مدتی که 
ملک در اختیار عامل بوده و تحويل نداده معد برای سکونت 
نبوده آيا مالک استحقاق اجرت المثل اين مدت را دارد يا خیر؟  
پاسخ: در فرضی که مالک دادخواست خلع يد علیه عامل داده 
و منتهی به صدور حکم خلع يد و اجرای آن شده است، نظر 
به اينکه دادخواست خلع يد، استرداد ملک از عامل محسوب 
می گردد و عامل از استرداد آن امتناع کرده است، لذا مالک از 
تاريخ تقديم دادخواست خلع يد تا زمان تحويل آن، مستحق 

مطالبه اجرت المثل است.
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

از اقاله چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۶

     رای

آیا دستگاه تست الکل راهور، مست بودن را ثابت می کند؟

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

خلاصه ماجرا اين اســت: ماده 1 »قانون انتخابات رياســت 
جمهوری اســلامی ايران« بیان می کند که دوره رياســت 
جمهوری چهار ســال اســت و از تاريخ تنفیذ اعتبارنامه به 
وســیله مقام رهبری آغاز می گردد. از ســوی ديگر مطابق 
اصل يکصد و بیســت و يکم قانون اساســی، رئیس جمهور 
در مجلس شورای اســلامی و در حضور رئیس قوه قضائیه و 
اعضای شورای نگهبان، بايد مراســم تحلیف را به جا آورده 
و ســوگندنامه ای را ياد و امضاء کند. مراسم تنفیذ مسعود 
پزشکیان ديروز 7 امَرداد انجام شد و مراسم تحلیف فردا  ۹ام 
انجام خواهد شد؛ نتیجه اين که او امروز 8ام رئیس جمهور 
رسمی کشور است اما چون هنوز سوگند ياد نکرده، تعهدی 
به مفاد سوگند ندارد! جدای از شوخی، اين موضوع بهانه ای 
است تا به ماهیت سوگند مقامات و مراسم تحلیف بپردازيم.

سوگند خوردن تاريخ طولانی دارد، جدای از مشاغل سیاسی، 
از گذشته های دور برای تصدی دو شــغل طبابت و وکالت 
انجام مراســم تحلیف يا همان ادای سوگند ضرورت داشته 
است. دانشجويان پزشکی قبل از درآمدن به کسوت پزشک 
در مراسمی سوگندنامه منسوب به بقراط را که از قرن پنجم 
پیش از میلاد رواج داشــته را قرائت و امضــاء می کنند. در 
بخشی از سوگندنامه بقراط می خوانیم: »آنچه در زمان انجام 
دادن پیشــه خود و حتی خارج از آن دربــاره زندگی مردم 
خواهم ديد يا خواهم شنید که نبايد فاش شود، به هیچ کس 
نخواهم گفت زيرا اين گونه دانسته ها را بايد به گنجینه اسرار 
سپرد« اين فراز به رازداری پزشکان اشاره دارد. در ماده 3۹ 
»آيین نامه لايحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری« 
)1334( آمده است که کارآموزان پس از حاضر شدن پروانه 
وکالت و قبل از تسلیم، بايد در حضور رياست کانون و دو نفر 

از اعضای هیأت مديره متن قسم را ياد کرده و امضاء نمايد.
اما سوگند سیاستمداران در قوانین اساسی هر کشوری آمده 
است. در ايالات متحده در روزی به نام »معارفه« که پیش از 
ورود به کاخ سفید است، رئیس جمهور اين گونه سوگند ياد 
می کند: »من رسماً سوگند ياد می کنم که مسئولیت رياست 
جمهوری ايالات متحده را صادقانه انجام دهم و تا جايی که 
توان دارم از قانون اساسی ايالات متحده پاسداری، حفاظت 

و دفاع کنم«. 
اين سوگند که بیشــتر ماهیت اخلاقی دارد، از موضوعات 
چالش برانگیز صحنه سیاست ايران بوده است؛ برای نمونه 
پیش از انقلاب اسلامی، پذيرش تحلیف اقلیت های مذهبی 
بر اســاس کتاب آســمانی خود، مناقشــه ای جدی میان 

حاکمیت و فقهاء برانگیخت.
در اصل يازدهم قانون اساسی مشــروطیت )مصوب اَمرداد 
128۵( نمايندگان مجلس اين گونه سوگند ياد می کردند: 

»ما اشخاصی که در ذيل امضاء کرده ايم خداوند را به شهادت 
می طلبیم و به قرآن قســم ياد می کنیم مــادام که حقوق 
مجلس و مجلســیان مطابق اين نظام نامه محفوظ و مجری 
است، تکالیفی که به ما رجوع شده است مهماامکن )تا جای 
ممکن( با کمال راستی و درستی و جد و جهد انجام بدهیم...و 
هیچ منظوری نداشته باشیم جز فوائد و مصالح دولت و ملت 
ايران«. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران، نمايندگان 
مجلس و رئیس جمهور مکلف به قسم يادکردن شده اند. به 
سوگند نمايندگان مجلس در اصل شصت و هفتم اشاره شد 
که در نخستین جلســه مجلس صورت می گیرد. در انتهای 
اين اصل آمده: »نمايندگان اقلیت های دينی اين سوگند را با 

ذکر کتاب آسمانی خود ياد خواهند کرد«.   
همچنین در بخشي از سوگند رئیس جمهور در اصل يک صد 
و بیســت و يکم می خوانیم: »من به عنوان رئیس جمهور در 
پیشگاه قرآن کريم و در برابر ملت ايران به خداوند قادر متعال 
سوگند ياد می کنم که... از هرگونه خودکامگی بپرهیزم و از 
آزادی و حرمت اشــخاص و حقوقی که قانون اساسی برای 
ملت شناخته اســت حمايت کنم. در حراســت از مرزها و 
استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی 

دريغ نورزم...« 
در جريان برخــی اختلافات رئیس جمهور و نخســت وزير 
)میرحسین موسوی( در ســال های دهه شصت، اصل 121 
مورد تفســیر فقهای شــورای نگهبان هم قرار گرفت. ابتدا 
رئیس جمهور )آيت الله ســیدعلی خامنــه ای( طی نامه ای 
خطاب به شــورای نگهبان نوشــت: »در صورتی که بنا به 
تشــخیص و نظر رئیس جمهور فردی که به عنوان ســفیر 
فوق العاده و نماينده تام الاختیار دولت جمهوری اســلامی 
ايران پیشــنهاد می شــود، از صلاحیت و اهلیت لازم برای 
چنین نمايندگی برخوردار نباشد آيا در اين صورت امضای 
نمايندگی ياد شــده با مفاد ســوگند نامه منافاتی ندارد؟« 
شورای نگهبان هم در نامه ای پاســخ داد: »آنچه از عبارت 
سوگندنامه استفاده می شود اين است که رئیس جمهور بايد 
در تمام اقدامات و وظايف و مســئولیت هايی که عهده دار 
است حفظ و حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی 
کشور و ساير اموری را که در سوگند نامه بیان شده است را 
مراعات نمايد. ولی چنانچه در موردی احراز نمايد که امضای 
او موجب عواقب ســوء و بروز خطراتی برای مرزها و ســاير 
مصالح عالیه اسلام و نظام جمهوری اسلامی می شود شرعا 
بايد از امضا خودداری نمايد و خــودداری او از امضاء حِنث 
قسم نمي باشد«. واژه »حِنث« به معنای نقض سوگند است.

     برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل زیر یا آی دی 
@ EbrahimAyoubi

در شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir
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چند کلمه ای درباره تحلیف

اين هفته رايی از داديار شــعبه اول دادياری دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان بندرترکمن را بررسی می کنیم.

در اين پرونده، فــردی به نام فرضی مراد با گــزارش يک مرجع 
انتظامی، متهم شده است به شــرب خمر. اما او اولًا، منکر اتهام 
انتسابی اســت و ثانیاً، با توجه به فقدان هرگونه سابقه کیفری، 
احتمال صدق گفتار و راســتگويی وی می رود. حالا ســوال اين 
شــده که آيا می توان بر مبنای نظر مرجع انتظامی و شــواهدی 
که آن ها دارند، خوردن الکل توســط اين فرد را ثابت کرد؟ نظر 

دادگاه اين است:
1. دستگاه های تست الکل راهور که از طريق آن تست الکل متهمین 
به عمل می آيد، صرفا میزان الکل موجود در دهان متهم را نشــان 
می دهند )نه میزان الکل موجود در خون( و با توجه به حساسیت 
دستگاه های مذکور، در صورت استفاده از الکل و مشتقات آن جهت 
درمان نیز، واکنش نشان می دهند. فی الحال )يعنی در حال حاضر( 
نیز امکان انجام تســت خون وجود ندارد؛ زيرا تســت های الکل از 
طريق خون، در صورت گذشــت بیش از 8 تا 12ســاعت از زمان 

مصرف مشروبات الکلی، فاقد ارزش علمی هستند.
2. نتیجه تست الکل از طريق دستگاه تست الکل راهور به لحاظ 
احتمال خطا و اشتباه در اخذ آزمايش يا در اعلام نتیجه، از دلايل 
اثبات بزه شرب خمر محسوب نمی گردد و در چنین مواردی بهتر 
است ضابطین با اذن قاضی کشیک نســبت به اخذ تست خون 

اقدام نمايند تا هیچ شبهه ای در آن نباشد.
3. صرف گزارش مرجع انتظامی مبنی بر استشمام بوی مشروبات 
الکلی از دهان متهم دلالت بر وقوع جــرم نمی نمايد. مگر اينکه 
قراين و اماراتی جهت اثبات و تقويت آن موجود باشــد و سبب 
حصول علم قاضی گردد که با عنايت به درصد پايین تست الکل و 

انکار متهم، اين امر حاصل نگرديده است.
4. اصل بر برائت بوده و نمی توان افراد جامعه را با قراين و امارات 

و دلايل ضعیف محکوم نمود.
با عنايت به مراتب فوق، وقوع بزه از سوی متهم برای اين دادياری 

مورد شبهه و ترديد اســت و حســب ماده121 قانون مجازات 
اسلامی، به صرف وجود شــبهه يا ترديد و بدون نیاز به تحصیل 
دلیل، جرم مذکور ثابت نمی شــود؛ بنابراين، با ملاحظه اصول 
دادرســی عادلانه از جمله اصــل برائت و به اســتناد ماده120 
قانون مجازات اسلامی مصوب 13۹2، مواد 4 و 2۶۵ قانون آيین 
دادرسی کیفری و اصل37 قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران 
قرار منع تعقیب نامبرده، صادر و اعــلام می گردد: »قرار صادره 
به لحاظ عدم وجود شــاکی خصوصی، پس از موافقت دادستان 

محترم قطعی است.«
ذکر اين توضیح لازم است که اثبات شــرب خمر از طرق: اقرار، 

شهادت و علم قاضی، امکان پذير است.
ماده1۶8 قانون مجازات اسلامی می گويد: »هر کس دو بار اقرار 
کند که شراب خورده است، محکوم به حد می شود.« بايد توجه 
داشت که اقرار بايد نزد حاکم يا قاضی باشد؛ بنابراين اگر فردی 
به دوست خود گفت که مشــروب الکلی خورده است، به معنای 

اقرار نیست.
ماده 170 قانون مجازات اسلامی می گويد: »در صورتی که طريق 
اثبات شرب خمر شهادت باشد، فقط با شهادت دو مرد عادل ثابت 
می شود.« در شهادت به شرب مسکر لازم است از لحاظ زمان يا 

مکان و مانند آن اختلافی نباشد.
ضمنا ماده 1۶۶ قانون مجازات اسلامی می گويد: »حد مسکر بر 
کسی ثابت می شــود که بالغ، عاقل، مختار و آگاه به مسکر بودن 
و حرام بودن آن باشد.« بر اين اساس اقرار يا شهادت در صورتی 
موجب حد می شــود که احتمال عقلائی بر معذور بودن خورنده 
مسکر در بین نباشــد. چنانچه دادگاه وجود چنین احتمالی را 

حدس بزند لازم است برای رفع شبهه پیرامون آن تحقیق کند.
بنابراين، حتی اگر فردی اقرار کرد که مشــروب خورده يا دو نفر 
شهادت دادند ولی دادگاه ترديد کرد که وی مسکر بودن اين مايع 
يا حرام بودن آن را نمی دانسته يا می دانسته ولی برای آن عذری 

داشته، بايد در اين زمینه تحقیق کند.

۸ امَرداد؛ یک روز ریاست جمهوری بدون سوگند

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
و بالاخره پایتخت 7 کلید خورد

کامنت ها

محســن تنابنده بازیگر و سرپرســت نویســندگان سریال 
»پایتخت« شــنبه شــب ویدئویی را در صفحه مجازی خود 
منتشــر کرد و از کلید زدن فصل جدید ســریال خبر داد. به 
گزارش مهر، مدیران تلویزیون در همه یک سال گذشته بدون 
اشاره به فیلمنامه از مذاکرات درباره ساخت سریال »پایتخت« 
می گفتند و اینکه این مســیر نه تنها در بن بست نیست بلکه 
تعامل و مذاکره با عوامل به بهترین شکل پیگیری می شود. در 
همین حین حواشی و اخباری هم درباره حضور یا عدم حضور 
برخی از بازیگران در فصل جدید این سریال مطرح می شد. تا 
اینکه هومن حاجی عبداللهی با توئیت هایی نسبت به برخی از 
این اخبار اطلاع رسانی کرد. او ابتدا با انتشار تصویری از شروع 
به کار عوامل »پایتخت« خبر داد که این تصور را به وجود آورد 
ضبط و تصویربرداری ســریال آغاز شده است و بعد در تصویر 
دیگری از پشــت صحنه این مجموعه از حضور بهرام افشاری 
در این سریال اطلاع رسانی کرد که پیش از این گفته شده بود 
به دلیل مشــغله های کاری در این پروژه حضور ندارد. مهدی 
نقویان رئیس ســیمافیلم به تازگی در مصاحبه ای از مرحله 
پیش تولید این سریال خبر داد و اینکه چون سریال بعد از پنج 

سال تولید می شود، پیش تولید سنگینی دارد.

  وحید سعیدی: »پایتخت 7« ســرانجام کلید خورد. 
این ســریال بعد از »نون خ« و  »زیرخاکی« ســومین برند  
دنباله داری است که فصل جدید آن توسط تیم فعلی مدیریتی 
تلویزیون تولید می شود. این تیم در ادامه سازی دو برند قبلی 
کاملا ناکام بود و یکی از ضعیف ترین فصل های این برندها در 
این دوره مدیریتی تولید شــد. امیدواریم که این اتفاق برای 

»پایتخت« نیفتد.

  احمد رنجبر: بازگشــت »پایتخت« پس از سال ها اتفاق 
خوشایندی است. فقط باید آرزو کرد سازندگان فیلمنامه ای 
خاص و درجه یک در اختیار داشته باشــند و خالق داستانی 
جذاب و موقعیت هایی دلنشین شوند. انتظار از سریال بالاست 
و مخاطب به کم قانع نخواهد شد. ضمن اینکه مدیران سیما نیز 

باید دست از نگاه بسته و ممیزی های بی مورد بردارند.

   آنالیز    رصد خانه

»ساخت ایران« جزو اولین سریال های شبکه نمایش خانگی است که فصل اول آن در سال 1391 
به کارگردانی محمد حسین لطیفی جلوی دوربین رفت. با تولید این سریال پای محمدرضا گلزار 
هم به شبکه نمایش خانگی باز شد. بعد از گذشت چند ســال و در سال 1396 با رونق گرفتن 
تولید سریال های خانگی، فصل دوم این بار به کارگردانی برزو نیک نژاد ساخته شد. در این فصل 
هم امین حیایی و محمد رضا گلزار حضور داشــتند و تعدادی بازیگر سرشناس از جمله سحر 
دولتشاهی، سارا بهرامی و محسن کیایی هم به جمع بازیگران اضافه شدند. در ادامه و در سال 
1400 فصل سوم به کارگردانی بهمن گودرزی تولید شد که از جمع بازیگران قبلی فقط امین 
حیایی در این فصل حضور داشت. حالا قرار است امیر پروین حسینی تهیه کننده این سه گانه 

فصل چهارم را هم تولید کند که هنوز کارگردان و ترکیب بازیگران آن مشخص نشده است.

کمال تبریزی حدود یک ســالی هســت که درگیر تولید دومین ســریال خانگی خود با نام 
»بی عاطفه« است. این سریال که از جمله کارهای پربازیگر شبکه خانگی محسوب می شود، 
قرار است برای پخش از پلتفرم جدیدی به نام »ایما« آماده شود. آنطور  که شنیده می شود، این 
پلتفرم به نوعی به تلویزیون وابسته است و این رسانه قصد دارد در زمان انتشار به شکل ویژه ای 
با پخش تیزر و نشر همزمان از »تلوبیون« از آن حمایت کند. سریال جدید کمال تبریزی یک 
درام اجتماعی است که محمد صادق میرکریمی پسر رضا میرکریمی آن را تهیه و تولید می کند. 
در سریال بی عاطفه، رضا کیانیان که سابقه همکاری با تبریزی در پروژه هایی چون »فرش باد«، 
»گاهی به آسمان نگاه کن«، »یه تکه نان«، »دست انداز« و... را دارد، نقش اصلی را عهده دار است. 
مریلا زارعی، بهاره کیان افشاری، بهاره افشاری و حامد بهداد هم دیگر نقش های اصلی آن هستند.

تصویربرداری سریال رویای نیمه شــب به کارگردانی حسن آخوندپور و تهیه کنندگی سعید 
سعدی با معرفی حسن معجونی به عنوان پادشاه شهر حِلّه در شهرک سینمایی دفاع مقدس 
به نیمه رسید. فیلمبرداری این سریال تاریخی به نویسندگی سید حسین امیرجهانی در حالی 
ادامه پیدا می کند که از حضور حسن معجونی در نقشی متفاوت رونمایی شده است . پیش از این 
بهاره افشاری به عنوان بازیگر و یکی از عوامل این سریال معرفی شده بود و سایر بازیگران این 
مجموعه نیز به زودی معرفی می شوند. سریال رویای نیمه شب محصول سازمان هنری رسانه ای 
اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح رویای نیمه شب نوشته مظفر سالاری است. این سریال 
قرار است در شبکه خانگی و از طریق یکی از پلتفرم های اصلی منتشر شود . با این اتفاق  سریال 
»رویای نیمه شب« بعد از سریال »آقازاده« دومین سریال خانگی سازمان اوج محسوب می شود.

تولید روز      ساخت ایران به فصل چهارم می رسد

حمایت روز      بی عاطفه کمال تبریزی مورد حمایت تلویزیون

ادامه دارد روز      رویای  نیمه شب برای شبکه خانگی

در تازه ترین نظرسنجی شبکه 
آی فیلم، سریال »ترش و 

شیرین« ساخته رضا عطاران 
رتبه اول را از آن خود کرده 

است.

»مسابقه گل یا پوچ خوشبختانه یک مسابقه کپی از برنامه های خارجی نیست چرا که بازی گل یا پوچ یک 
بازی اصیل ایرانی است.« این ها حرف های مهران مدیری است که در جدیدترین برنامه خود به سراغ مسابقه 
گل یا پوچ رفته   تا به قول خودش یک بازی اصیل ایرانی که در جمع های خانوادگی بازی می شود را تبدیل 
به یک شوی تلویزیونی کند. مسابقه گل یا پوچ که از فیلیمو پخش می شود یک بازی گروهی است که در 
قسمت های مختلف تیم های متفاوت در قالب رقابت های نفس گیر و مدل حذفی به مصاف هم می روند. در 
هر دوره بازی گل یا پوچ دو تیم 3 نفره روبه روی هم قرار می گیرند و بازی گل یا پوچ را با قوانین مخصوص 
این مسابقه تصویری انجام می دهند. قوانین بازی هم ساده و راحت است. هر بار که گل دست یک تیم باشد 
تیم مقابل باید با سه »خالی بازی« گل را حدس بزند. اگر گل را حدس بزند می تواند بازی کند و اگر حدس 
نزند یک امتیاز به تیمی داده می شود که گل را حفظ کرده است. اما اگر تیم مقابل که می خواهد حدس بزند 

یک ضرب گل را بگیرد و هیچ دستی را پوچ نکند ۲ امتیاز می گیرد.
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فیلم »بی بدن« ساخته مرتضی 
علیزاده که مدتی است اکران 

آنلاین خود را به شکل اختصاصی 
از پلتفرم »فیلیمو« شروع کرده، 

توانسته در طول این مدت 8 
میلیارد تومان فروش کند و به این 
شکل دست به یک رکوردشکنی 
بزند. بی بدن با فروش 45 میلیارد 

تومان پرفروش ترین فیلم 
اجتماعی سینمای ایران است.

شبکه آی فیلم سریال موفق و 
خاطره انگیز »ارمغان تاریکی« 
را در ساعت 21 روانه آنتن خود 

می کند. این سریال را جلیل سامان 
کارگردانی کرده و آرش مجیدی 

همراه با لیلا زارع، امیر آقایی و 
سودابه بیضایی بازیگران اصلی 

آن هستند. 

ترش و شیرين اول شد

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش10:30پوشش بازی های المپیکدهکده المپیک 
آنتن 10:30هندبال المپیکژاپن – آلمان

آنتن15:30فوتبال دوستانهالهلال – کومو

نمایش17فیلم آمریکاییبازیکن پینگ پنگ

آنتن17:30هندبال المپیکسوئد – اسپانیا

آی فیلم۲0سریال ایرانیتاثریا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

روزگاری شــبکه دو ســردمدار پخش سریال های 
موفق و پرطرفدار بود اما مدت زیادی است مسیر را 
نادرســت طی می کند. علاوه بر نبود آثار جذاب در 
این شبکه، باکس سریالی اش هم به تناوب در اختیار 
مجموعه های تکراری قرار می گیرد. در حالی که وظیفه 
بازپخش سریال ها برعهده شبکه آی فیلم و تماشا است 
و بدتر اینکه شبکه دو دست روی تکراری های ناموفق 
می گذارد. چنین اتفاقی در شرایطی رخ می دهد که 
دست شبکه دو از برنامه های جذاب نیز کوتاه است 
تا بتوا ند رونق را به آنتن بازگردا ند. در گزارش امروز 
سراغ باکس سریالی شبکه دو رفته ایم و به طور مجزا 

درباره برنامه های این شبکه خواهیم نوشت.

   مورد اول | پیش درآمد
احتمالا پاسخ شبکه دو این باشد که مدتی است مسئولیت 
تولید و همچنین انتخاب ســریال ها بــرای پخش از هر 
شبکه، در اختیار سیما فیلم قرار دارد. با این پاسخ می توان 

مدیریت کلان تلویزیون را در رقم خوردن شرایط اسفناک 
شبکه دو شریک دانســت. ماجرا رویی دیگر هم دارد و 
اینکه اتفاقا با قانون فعلی، عیار مدیران هر شبکه بیشتر 
مشخص می شود. آنها سهمی از نظر و مشورت در تولید 
سریال ها دارند و باید خوب یا بد بودن کیفیت هر اثر را به 
پای شان نیز نوشت. وانگهی مدیر باید بتواند بالادستی ها 
را راضی کند تا به تناوب چند سریال با کیفیت از شبکه 
تحت هدایت او پخش شود. اینها ضعف هایی است که به 
مدیر شبکه دو یعنی حامد بامروت نژاد مترتب است. کسی 
که پیش از تصدی مدیریت شبکه، سابقه تهیه کنندگی 
داشت و انتظار از او به شدت بالاست ولی متاسفانه در این 
زمینه نیز عملکردی موفق ندارد. یک رســانه به نکته ای 
ظریف اشاره کرده و نوشــته:» حتی اگر سیستم به قبل 
بازگردد و شبکه  ها وارد تولید ســریال شوند، بعید است 
برای شــبکه دو اتفاقی رخ دهد. حامد بامروت  نژاد مدیر 
فعلی شــبکه دو، در مقام تهیه کننده، صاحب ســریال 
ضعیف »وضعیت زرد« است و سطح سلیقه اش معلوم!« او 
این سریال را پیش از انتخاب به عنوان مدیر شبکه دو تهیه 
کرد که شبکه سه به دلیل کیفیت پایین، حاضر به پخش 
آن در باکس اصلی نشد. بامروت  نژاد وقتی مدیر شبکه دو 
شد، ســری اول »وضعیت زرد« را در باکس اصلی شبکه 

خودش! بازپخش کرد و بعد هــم کنداکتور را در اختیار 
فصل دوم گذاشت.

   مورد دوم| تکراری های 1403 
شبکه دو به  تازگی ســراغ بازپخش »در کنار پروانه ها« 
رفته و آن را در باکس اصلی قرار داده اســت. این سریال 
جزو آثار ضعیف ســال های اخیر سیماست که در زمان 
پخش بارها درباره دلایل ناکامی اش نوشتیم. شبکه دو در 
فروردین نیز ســریال تکراری »مشاور« را پخش کرد که 
پیش تر از شبکه افق روی آنتن رفته بود. »مشاور« نه تنها 
فاقد قصه ای جذاب اســت که رویکرد آن در باب موضوع 
مهم مشاوره غلط بود و اعتراض رسانه ها و مخاطبان را به 
همراه داشت. راستی چرا شــبکه دو به عنوان یک شبکه 

باقدمت باید دنباله رو افق و دیگر شبکه ها باشد؟!

   مورد سوم| تکراری های 1402 
شبکه دو سال گذشته بارها سریال تکراری در کنداکتور 
قرار داد که در تاریخ این شــبکه اتفاقی کم سابقه است. 
حتما یادتان هست که این شبکه حتی برای نوروز 140۲ 
سریال جدید نداشت! داریم از بازه طلایی نوروز می گوییم 
که مخاطبان زیادی پای تلویزیون هستند. باید بار دیگر 

مدیر شبکه دو را مورد خطاب قرار داد که چرا با چنین 
تصمیماتی یا تسلیم شــدن دربرابر چنین تصمیماتی، 
هویت و حیثیت شبکه تحت مدیریت خود را خدشه دار 
می کند. در ادامه ســال هم ســریال های تکراری چون 
»ســیمرغ« و »مدار صفر درجه« سهم کنداکتور شبکه 
دو بودند! این شبکه برای مدتی طولانی هیچ اثر جدید 
یا تکراری پخش نکرد که چنین اتفاقی نیز شگفت است 

و در تضاد کامل با شعار مدیران تحول خواه قرار دارد.

   مورد چهارم| سریال های جدید
»رستگاری« و »پشــت پرده« سریال  های جدید شبکه 
دو در سال جاری هستند که اولی برگردانی کودکانه از 
تعلیمات دینی بود و دومی یک کمدی ضعیف و واپس گرا. 
سال گذشته شبکه دو ابتدا فصل دوم مینی سریال »بچه 
زرنگ« را به عنوان محصولی جدیــد روانه آنتن کرد و 
با فاصله  ای زیاد »تب و تــاب« را در کنداکتور قرار داد. 
ســریال پر بود از شــعار و گره  افکنی و گره  گشایی های 
دم دستی. چند ماه بعد نیز نوبت به پخش کمدی »چرخ 
گردون« اولین دستپخت مرکز سیمرغ رسید. مخاطب 
با یک اثر ضعیف و کلیشــه ای مواجه شد که مهم ترین 
نکته  اش اثبات ناتوانایی مدیریت جدید در ایجاد تحول 
بود. مینی سریال »قصه های صندوق« در ایام انتخابات 
مجلس روی آنتن رفت و این اثرِ مثلا کمدی، نشــانه ای 
دیگر از شــتاب تلویزیون به ســمت پرتگاه تعبیر شد. 
»خداداد« ســریال نوروز 1401 شــبکه دو، جزو اولین 
خروجی مدیران تحول  خواه بود کــه کیفیت پایین آن 
خبر از روزهــای تلخ داد! شــبکه دو در دوران مدیریت 
فعلی، هیچ سریال موفقی نداشته و »آقای قاضی« یک 

استثناء است. 

درباره کنداکتور سریالی شبکه دو که باز هم با اثری تکراری پر شده و وضعیت وخیم این شبکه را 
تشدید کرده. این اتفاق نشانه ای دیگر از مسیر نادرست تحول خواهی است 

شبکه دو  برای  آژیر قرمز 

»به نظر شما بهترین سریال پخش شــده از ابتدای سال تا کنون کدام است؟« این سوالِ           منظر اول| نتايج
نظرسنجی شبکه آی  فیلم از مخاطبان اســت که نتیجه به  دســت آمده حکایت از محبوبیت سریال »ترش و 
شیرین« ســاخته رضا عطاران دارد. »ترش و شیرین« با 33/3درصد اول اســت و حتی بالاتر از سریال جذاب 
»پژمان« به کارگردانی سروش صحت قرار گرفته. این سریال ۲6/3درصد از آرا  را به خود اختصاص داده. سریال 
»گیلدخت« با ۲0/4و »هشت و نیم دقیقه« با ۲0 درصد به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند. حتما می  دانید 
که نویسنده »ترش و شیرین« سروش صحت و محمدرضا آریان هستند. با این حساب سهم سروش صحت در 
این نظرسنجی دو سریال »ترش و شیرین« و »پژمان« است. »ترش و شیرین« اولین بار نوروز 1386 روی آنتن 

رفت و ماجرای آن درباره زنی است )مریم امیرجلالی( که زندگی  اش را از راه فروش ترشی می  گذراند. 

نکته جالب نظرسنجی اخیر آی فیلم این است که »ترش و شیرین« جزو کارهای           منظر دوم| محبوبیت کمدی
شاخص رضا عطاران نیست و موفقیت آن به پای »خانه به  دوش« و »متهم گریخت« و حتی »بزنگاه« نرسید. با 
این حال همچنان چند سر و گردن بالاتر از کمدی های جدید تلویزیون قرار گرفته. از آن سو حضور یک کمدی 
دیگر یعنی »پژمان« در رتبه دوم نشان می دهد مخاطبان دنبال حال خوب هستند اما نه با هر سریالی . »تی وی 
بان« در این زمینه اشاره کرده :» کاش مدیران صدا و سیما به جای شعار دادن و هیاهو برای تحول، کار را به دست 
کاردان بسپارند و در عین حال فضا را باز کنند. می  دانیم که قهر عطاران ربطی به مدیریت کنونی ندارد و او پس 
از حواشی »بزنگاه« تصمیم گرفت خارج از تلویزیون فعالیت کند. اما اگر شرایط مهیا می شد، نه چهره های دیگر 

کوچ می  کردند و نه قهر عطاران طولانی و شاید ابدی می شد! «

گل یا پوچ
  پخش:   فیلیمو

  میزبان: مهران مدیری
  کارگردان تلویزیونی: محمدرضا درخشان

  تهیه کننده: علی اسدزاده
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   جایزه   تازه ها   اتفاق حاشیه

فصلنامه فرهنگی و هنری »فردان« ويژه منوچهر 
بديعی )مترجم( منتشر شد. به گزارش ايسنا، پس 
از يادداشت سردبیر و در بخش ارمغان مینوی که 
سلسله يادداشت های محمد دهقانی، نويسنده 
و مترجم درباره مجتبی مینوی است، مطلبی با 
عنوان »مناظره مکتوب ديپلمات افغانســتانی با 
مینوی درباره تاريخ صدر اسلام«، منتشر شده. 
ســپس در بخش گفت وگو و چنــد مقاله که به 
منوچهر بديعی اختصــاص دارد، اين مطالب را 
می خوانیم: »زندگی جدی نیســت« گفت وگو با 
استاد منوچهر بديعی، »استاد منوچهر عزيز« نامه 
نجف دريابندری به منوچهر بديعی، »شخصیت 
بديع بديعی« نوشــته مســعود جعفری جزی و 
»درباره منوچهر بديعی و ســابقه معرفتم با او« 
نوشته محمد دهقانی. »ايرج افشار و تلاطم های 
روزگار او« نوشــته کاوه بیات و »معضل بنیادين 
ترقی و توسعه« از محمدحســین خسروپناه در 

بخش تاريخ درج شده اســت. در بخش انديشه، 
»گفت وگويی با آرنت درباره آيشمان« از سَمیول 
گِرِفتن بــا ترجمه محمود حبیبــی  و در بخش 
فلسفه نیز »متافیزيک شرقی« نوشته رنه گنون با 
ترجمه رسانه پوربقراط و »فلسفه در جهان اسلام 
چگونه شناخته شــد« از احمد کاظمی موسوی 
منتشر شده است. »شهريار، شاعر محلی يا ملی« 
نوشــته محمد جعفری )قنواتی(، »اســتفاده از 
نظريه در تالیف رمان« از مايکل گرينی، ترجمه 
علی خزاعی فر، »رولان بارت، نشانه شناسی، اس/

زد« نوشته حسین رضايی لاکسار، »اولین تاملات 
نظری ادبیات کودک در ايران« نوشته سیدعلی 
کاشفی خوانســاری و »طرحی در شناخت رضا 
قاسمی و زمانه اش« نوشته فرزام حقیقی مطالب 
بخش »زبان و ادبیات« هستند. ششمین شماره 
فصلنامــه فرهنگی و هنری »فــردان« با قیمت 

1۵0هزار تومان منتشر شده است.

جايزه ادبی »آرتور سی کلارک« که هرساله به 
بهترين رمان علمی- تخیلی اهدا می شود، به 
يک نويسنده اسکاتلندی تعلق گرفت. »مارتین 
مک اينز«، نويسنده اسکاتلندی جايزه امسال 
»آرتور ســی کلارک« را برای نگارش رمانی 
دريافت کرد که مخاطب را به سفری از اعماق 
اقیانوس تــا فضا می برد. »گاردين« نوشــت، 
به اين ترتیــب »در اوج« که ســومین رمان 
»مک اينز« به شمار می رود، در جريان مراسمی 
که روز چهارشنبه در لندن برگزار شد، به عنوان 
برنده بهترين رمان علمی- تخیلی سال معرفی 
شد. اين رمان به روايت زندگی زيست شناس 
دريايی به نام »لـِـی« می پردازد که به گروهی 
می پیوندد که در حــال کاوش در يک گودال 
کشف شــده در اقیانــوس اطلس هســتند. 
»مک اينز« پیش تر رمــان »زمین بی انتها« را 
در سال 2013 منتشر کرده بود و »جمع آوری 

شواهد« را در سال 2020 روانه بازار کرده بود. 
»در اوج« همچنین در سال 2023 در فهرست 
نامزدهای اولیه جايزه بوکر قــرار گرفته بود. 
علاوه بر رمان »مک اينز«، آثاری از جمله »تمام 
ستاره های گنگ چین« نوشته »نانا کوآم آجی 
برينیا«، »دزد ده درصدی« نوشــته »لاوانیا 
لکمینارايان«، »کوهــی در دريا« به قلم »ری 
نیلر«، »تاحدی باشــکوه« اثر »امیلی تش« و 
»فعالیت اجتماعی کوری فاح« نوشته »ايزابل 
ويندر« در فهرســت نامزدهای نهايی امسال 
»آرتور سی کلارک« قرار داشتند. اين جايزه 
ادبی در سال 1۹8۷ به نام »آرتور سی کلارک« 
تاسیس شد که رمان »2001:  اديسه فضايی« 
فضايی را در سال 1۹۶8 میلادی منتشر کرد. 
»مارگارت اتوود« نخستین نويسنده ای بود که 
اين جايزه ادبی را با نگارش رمان »سرگذشت 

نديمه«  دريافت کرد.

نمايشــنامه »طلبکارهــا« نوشــته، آگوســت 
اســتريندبرگ با ترجمه عباس نعلبنديان بعد از 
۵2سال منتشــر شــد. اين نمايشــنامه توسط 
انتشــارات »نريمان« راهی بازار کتاب شده است. 
در معرفی اين نمايشــنامه آمده اســت: »يوهان 
آگوســت اســتريندبرگ زاده 22ژانويه 184۹ - 
14مه 1۹12، نمايشنامه نويس، نقاش و نويسنده 
سوئدی بود. اســتريندبرگ، نويســنده ای پرکار 
که اغلب مســتقیما از تجربیات شــخصی خود 
اســتفاده می کرد، بیش از ۶0نمايشنامه و بیش از 
30اثر داســتانی، زندگی نامه ای، تاريخی، تحلیل 
فرهنگــی و سیاســی در طول زندگــی حرفه ای 
خود نوشــت. او که يک تجربه گرای جســور بود، 
طیف گســترده ای از روش ها و اهداف نمايشــی، 
از تــراژدی طبیعت گرا، مونــودرام و نمايش های 
تاريخی گرفته تا پیش بینی هايش از تکنیک های 
نمايشــی اکسپرسیونیســتی و سوررئالیستی را 

بررســی کرد. او را »پدر« ادبیات مدرن ســوئدی 
می دانند و »اتاق قرمز« او )18۷۹( اغلب به عنوان 
اولین رمان مدرن ســوئدی توصیف شــده است. 
استريندبرگ در سوئد به عنوان مقاله نويس، نقاش، 
شاعر و به ويژه رمان نويس و نمايشنامه نويس شناخته 
می شود، اما در کشورهای ديگر او را بیشتر به عنوان 
نمايشنامه نويس می شناســند. »طلبکارها« يک 
تراژدی- کمدی طبیعت گرايانه از نمايشنامه نويس 
سوئدی آگوست اســتريندبرگ است که در اوت و 
سپتامبر 1888 در دانمارک به زبان سوئدی نوشته 
شد. اين نمايشــنامه اولین بار در فوريه 188۹ به 
زبان دانمارکی منتشر شد و در سال 18۹0 به زبان 
سوئدی ترجمه شد. »طلبکارها« در مارس 188۹ در 
تئاتر داگمار در کپنهاگ به نمايش درآمد و به عنوان 
يکی از قدرتمندترين نمايشنامه های استريندبرگ 
ديده می شود. خود استريندبرگ، که در سال 18۹2، 

»طلبکارها« را »بالغ ترين کار« خود توصیف کرد.«

در عمق اقیانوس»منوچهر بدیعی« در »فردان« پس از ۵۲سال!
نیم قرن پس از انتشــار »سووشون«، رمان 
ماندگار سیمین دانشــور، اين رمان حالا با 
طرح جلــد جديد و تغییر ناشــر راهی بازار 
کتاب شده اســت. اين رمان پیشتر توسط 
انتشارات »خوارزمی« منتشر می شد اما حالا 
توسط نشر »گســتره« چاپ می شود. ناشر 
)گســتره( هم در صفحه اول کتاب نوشته 
اســت: »اين کتاب پیش از اين بارها توسط 
انتشاراتی ديگر منتشر شده و در پی انعقاد 
قرارداد جديد بین صاحب اثر و اين انتشارات، 
چاپ جديد آن توســط اين موسسه انجام 
می شود. لازم به ذکر اســت که متن کتاب 
هیچ گونه تغییری نسبت به چاپ های قبلی 
ندارد و فقط ويرايش و صفحه آرايی آن به روز 
شده و برای برخی واژه ها پانويس اضافه شده 
است.« خبرگزاری ايسنا در اين باره گزارش 
داده است كه ماجرا به اختلاف مالکیت نشر 

»خوارزمی« و سازمان تبلیغات اسلامی در 
سال گذشته برمی گردد. مجید طالقانی که 
سال ها مديريت چاپ و نشر را در انتشارات 
»خوارزمی« برعهده داشــت، مجوز انتشار 
آثار ســیمین دانشور را به نشــر »گستره« 
منتقل کرده. البته مدير نشر »گستره« هم 
خود مجید طالقانی است. بنا به اين گزارش، 
پس از »سووشون«، ديگر آثار دانشور نیز از 
سوی همین نشر )گســتره( منتشر خواهد 
شــد. »سووشــون« مهم ترين اثر سیمین 
دانشور و مهم ترين اثر يک نويسنده زن در 
ادبیات فارسی است. اين رمان در سال 1348 
منتشر شد. در اين پنجاه و اندی سال، بیش 
از يک میلیون نسخه از آن فروش رفته و به 
بیش از 1۷زبان ترجمه شده است. بسیاری 
اين رمان را جزو آثار برتر ادبیات داســتانی 

ايران می دانند.

»سووشون« در جلد جدید

لاله زارع*| يک بــار يک نفر بعــد از رواج جســت وجو با 
گوگل پرســیده بود قبل از آن مردم سوال هايشــان را از چه 
کســی می پرســیدند؟ جواب: کتابدارها. مردم زنگ می زدند 
به کتابخانه هــا؛ اما اين تنهــا کار کتابدارها نیســت. يکی از 
کارهای کتابدارها که البته مثل ساير وظايفشان چندان ديده 
نشده، بررسی تازه های نشــر و مرور آنها برای پیشنهاد دادن 
به مخاطبان اســت. کتابدارها می دانند يــک کتاب را چطور 
بررسی کنند که به سوالات مهم جواب بدهند. سوالاتی مثل: 
اين کتاب درباره چیســت؟ به درد چه کسانی می خورد؟ و آيا 
محتوای خوبی دارد يا نه؟ کتابدارها متخصص بررسی آثاری 
هستند که لازم است منبع تحقیق و پژوهش مولفان باشد اما 
مهم ترين بخشــی که به کار آنها احتیاج است، آثار ادبی است 
که طیف بزرگی از خوانندگان را در برمی گیرد. تا قبل از رونق 
بوک بلاگری، مرورها و نظرات کتابداران در مجلات مخصوص 
آثار چاپی منتشــر می شــد اما حالا نت همه چیز را راحت تر 

کرده. واقعا؟

من کتابداری خوانده ام و روش بررسی و معرفی کتاب، جزئی 
از درس های دانشــگاهی ام بوده. وقتی فارغ التحصیل شــدم 
خوشحال بودم که به خیل افرادی می پیوندم که سر و کارشان 
با کتاب اســت و البته معرفی کتاب. اما حالا 2۶سال گذشته و 
چه می دانم؟ تمام درسی که خوانده بودم به درد همان دانشگاه 
می خورد. چرا؟ چون فهمیدم: »رابطه از تخصص مهم تر است.« 
اين تازه برای زمانی اســت که اينترنت و شبکه های اجتماعی 
نبود و در اين شرايط، بخش مهمی از مجلات و روزنامه های ما 
در اختیار باندها و گروه هايی بود که اصطلاحا به هم نان قرض 
می دادند. »تو بگو کتاب من خوب اســت تا مــن هم از کار تو 
تعريف کنم.« به من گفتند قبلا وضع اين نبوده ولی شک دارم.

چند سال قبل با اطمینان از اينکه اگر شیوه های درست معرفی 
کتاب را به عده ای ياد بدهم می توانم به کمک عاشقان کتاب، 
جريانی راه بیندازم علیه اين رفیق بازی ها که حالا شده عرصه 
اصلی معرفی های بد از کتاب های بی کیفیت. نتیجه؟ جنگ و 
دعواهای بی پايان، تمسخر و هرآنچه فکرش را بکنید يک آدم 

مشتاق را که قبلا يک بار ناامید شده، اين بار با قدرت مضاعف 
ناامید کند.

فقط يک قلم از تبعات اين کار، بايکوت شــدن آثار کسانی بود 
که هم نويســنده بودند و هم به معرفی کتاب علاقه داشتند از 
طرف همان بوک بلاگرهايی که نانشان را مرورنويس حرفه ای 
آجر کرده بود. آنقدر درباره صاحب اثر نفرت پراکنی کردند که 
نويســنده به خودش شک کرد، شــايد کتاب من آنقدرها هم 
خوب نیســت. اگرچه بعدا که نفرات پراکنی تمام شد، اثرش 
ديده شد و فهمید قضیه همان اســت که من گفتم. البته من 
منکر تک و تــوک مرورنويس های حرفه ای و کاردرســت که 
واقعا هدفشان پیشنهاد اثر خوب به مخاطب است نمی شوم اما 
تعدادشان آنقدرها نیست که مقابل موج عظیم غیرحرفه ای ها 
به شايســتگی ديده شــوند. پس بوک بلاگری در ايران؟ نه، 

ممنون!
*نويسنده آثاری نظیر »جمجمه جوان«، »بی تابوت«، »گناه 

ديگران«، »راز کیارش« و »کارآگاه سیتو«.

رامبد خانلری*| در مقاله ای خواندم »مدير 
خوب کسی اســت که حرف  را به اعداد تبديل 
می کند و مدير بد مديری اســت کــه اعداد را 
به حــرف تبديل می کند.« ايــن جمله يکی از 
درست ترين جمله هايی اســت که در اين چند 
ساله خوانده ام. به گواه اين جمله می شود ادعا 
کرد کسب وکار موفق آن کسب  وکاری است که 
با اعداد سروکار دارد و حقايق را به پشتوانه  اعداد 

راستی آزمايی شده بیان می کند.
می گويیــم ايــن مــردم کتــاب نمی خوانند. 
می گويیم صنعت نشــر در اين کشور صنعتی 
ورشکسته اســت. تمام بنگاه های نشر می نالند 
که کاروبارشان خراب است و مردم هیچ کتاب 
نمی خرند و همیــن روزها بايد بــرای گذران 
زندگی به فکر کار ديگری باشــند. برای نجات 
کسب وکاری ورشکسته بايد چه کار کرد؟ سوال 
ديگری دارم. بوده اند کتاب هايی که در همین 

سال های رخوت بازار کتاب، خوب ديده شده اند 
و خــوب فروخته اند و خوب خوانده شــده اند. 
»ملت عشق«، »مغازه خودکشــی«، »جزء از 
کل«، »خودت باش دختــر«، »بادام«، »مغازه  
جادويی« و... اگر مــردم کتاب نمی خرند، پس 

چرا اين ها را خريده اند و خوانده اند؟
دلیل ساده ای دارد: کسب وکار همیشه حقیقتی 
چندوجهی بوده است و کسب وکارها، موفقیت 
يا عدم موفقیت خود را مديون نه يک عامل، بلکه 
چندين وچند عامل هستند. شايد ناشرجماعت 
با اين توجیه که اين  کتاب ها سطحی هستند و 
ســلیقه مردم تنزل پیدا کرده، فروش اين چند 
عنــوان را توجیه کند اما اين حرف اســت و نه 
عدد. موفقیت يک کسب وکار همان قدری که به 
کیفیت محصول وابسته است، به دامنه معرفی 
محصول هم وابسته اســت. اگر ناشری بخواهد 
ســالی ۵0عنوان کتاب منتشــر کند و انتظار 

داشته باشــد هر عنوان کتابش حداقل 3هزار 
نسخه بفروشد، يعنی فروش 1۵0هزار نسخه ای 
که با متوســط قیمت 200هزار تومان می شود 
30میلیارد تومان. اين را من نمی گويم، دانش 
کســب وکار می گويد برای صنعتی 30میلیارد 
تومانی کیفیت محصول تنها عامل پیش برنده  
نخواهد بود. معرفی محصول، مديريت لجستیک 
و... بــرای دوام اين عدد ضروری اســت. ديگر 
جمله  »کتاب خوب راه خودش را پیدا می کند 
و مخاطب کتاب خوب را بــه مخاطب معرفی 
می کند« جملــه  به روزی نیســت. تقريبا همه 
دنیا می داننــد که »کوکاکولا« و »پپســی« با 
کیفیت ترين نوشابه های جهان را تولید می کنند 
اما هنوز هم عدد هزينه معرفی محصول پپسی و 
کوکاکولا از بالاترين هزينه های معرفی محصول 

است. چرا؟
معرفی کتاب با نقشــه  راه به منظور گسترش 

کسب وکار صنعت نشر واجب است. اينستاگرم 
چند ســالی اســت که پرمخاطب ترين مديوم 
در بیشتر کشورهای دنیاســت. طبیعی است 
کــه معرفــی کتــاب در اينســتاگرام يکی از 
کم هزينه ترين و پربازده تريــن راه های معرفی 
محصول است. پس در اينکه اين کار برای رونق 
صنعت نشــر لازم و ضروری است، هیچ شکی 
نیســت. اين کار بايد انجام شود و پرداخت اين 
هزينــه در اين روزگار ضروری اســت. نظرتان 
اين است که بلاگرها، کتاب های بدی را معرفی 
می کنند؟ نظرتان اين است بلاگرهای موجود، 
شانیت معرفی کتاب ندارند؟ بلاگرهای با شانیت 
بسازيد و کتاب های خوب معرفی کنید اما کلیت 

ماجرا را زير سوال نبريد.
*نويسنده آثاری نظیر »سرطان جن«، »آقای 
هاويشام«، »سرمه سرا«، »گربه زاد«، »هنر چاق 

بودن«، »سايه باز«، »دم اسبی« و....

ستاره قره باغ نژاد*| بلاگرهای کتاب سه گروه هستند. گروه 
اول، کسانی هستند که بدون دريافت هزينه، کتابی را که خوانده و 
پسنديده اند، به بقیه معرفی می کنند. گروه دوم، بلاگرهايی هستند 
که رويکرد بیزينسی دارند. وظیفه اين گروه معرفی کتاب است و 
بسته به تعداد فالوئرهايشان از نويســنده يا ناشر پولی می گیرند 
که کتاب را پرزنت کنند. چندان هم به دنیا و آخرت ماجرا کاری 
ندارند! گروه ســوم هم ترکیبی از گروه اول و دوم هستند؛ گاهی 
ممکن است بنا به مطالعات خودشان کتابی را بپسندند و معرفی 
کنند و گاهی هم ممکن اســت بنا به مبلغی که ناشر يا نويسنده 

می پردازد، اين کار را انجام بدهند. 
در واقع امروز، بلاگری کتاب، بخشی از صنعت نشر شده و از اين 
صنعت جدا نیست. به خاطر اينکه روزبه روز شمار بلاگرهای گروه 
اول کمتر می شوند؛ مقصودم کسانی است که به خاطر شیفتگی 
و علاقه خودشان به کتاب بدون دريافت هزينه، کار می کنند. در 
مقابل، شمار کسانی که به اين ماجرا به شکل تجاری نگاه می کنند، 
افزايش پیدا می کند. البته خب بايد توجه داشت تمام کسانی هم 
که با رويکرد بیزينسی در اين حوزه کار می کنند، در حال معرفی 
کتاب های زرد و تجاری نیستند. گاهی هم کتاب های خوبی توسط 
همین گروه بلاگرها شــناخته و به مخاطبان معرفی شده است. 
اما در کل،  با وجود تاثیر بلاگرهای کتــاب در اين بازار، نمی توان 

حضورشان را ناديده گرفت و تاثیرشان انکارناپذير است.
ضمنا با توجه به اينکه روزبه روز شــمار مجلات جدی يا صفحات 
ادبی نشــريات کثیرالانتشار، کمتر می شــود، فضا برای فعالیت 
بلاگرها هم بازتر شده. به اين ترتیب منبعی شــده اند برای ارائه 
اطلاعات به مخاطبــان. در کنار اين موضــوع، فضای مجازی در 
زندگی روزمره مردم هم فراگیر شــده. اين جريان فقط مختص 

به ايران هم نیســت و در همه جای دنیا با چنین پديده ای مواجه 
هستیم که بســیاری از مجلات و نشــريات معتبر دنیا به شکل 
اينترنتی منتشر می شوند. ضمن اينکه فضای مجازی به هر صورت، 
مثل هر پديده ای، نکات مثبت و منفی مربوط به خودش را دارد. 
نکته مثبت ماجرا اين است که مخاطبان بیشتری به فضای مجازی 
دسترسی دارند و نکته منفی هم اين است که تمییز سره از ناسره 
دشوار شده است؛ اينکه معیار معرفی کتاب ها چیست؟ سواد ادبی  
بلاگرهای کتاب در چه حدی اســت؟ هر کدام از چه سطحی از 
سواد ادبی بهره مند هستند؟ و چه نوع نظارتی می توان بر اين نوع 

تولید محتوا داشت؟
*نويسنده رمان »ماه در استکانت افتاد« 

مرضیه نمازی فرد*| به پشــت جلد اکثر کتاب ها که نگاه کنید، 
جملات يا تعابیر آن در حال بلاگ کردن کتاب است. يعنی پشت جلد 
کتاب در حال معرفی کتاب موردنظر و به اشتراک گذاشتن بخشی از 
مطالب آن با مخاطب است. توضیحات هر فروشگاه آنلاين کتاب هم 
همین وظیفه را برعهده دارد و در حال بلاگ کردن است. توضیحات 
من به  عنــوان خواننده يک کتاب هم همین طور. حالا چند ســوال 
را بايد مطرح کرد و به نوع نتیجه گیری رســید. آيا برش پشت جلد 
کتاب از نظر شما به عنوان خواننده بالقوه، محتوای ارزشمندی است 
يا خیر؟ توضیحات محصول در سايت های فروش آنلاين کتاب از نظر 
شما محتوای ارزشمندی است يا خیر؟ و ارائه من به عنوان خواننده  
يک کتاب، از نظر شما محتوای ارزشمندي است يا خیر؟ پاسخ اين 
سه پرسش، ارزشمند بودن يا نبودن بلاگری کتاب را برای مخاطبان 
مشخص می کند. يعنی از نظر من برش پشت جلد يک کتاب، دغدغه 
نويسنده )يا ناشر( را مشخص می کند. ضمن اينکه علاوه بر مفاهیم 
کتاب، می توانم نوع نثر و نگارش کتاب را هم براساس سلیقه  خودم 
بســنجم. در کنار اين موضوع، توضیحات و مشخصات محصول در 
ســايت های فروش کتاب، مرا بیشــتر از آن برش )اينکه اين کتاب 
چیست و چرا نوشته شده( آشــنا می کند و کاری می کند که بتوانم 
کتاب متناسب تر را، راحت تر انتخاب کنم. همچنین نظر خواننده يک 
کتاب هم مرا به خواندنش ترغیب يا از خواندنش منصرف می کند و 
همه با فرض اينکه فلان خواننده و نگاهش به کتاب يا فلان سايت نوع 
توضیحاتش را بشناسم. در غیر اين صورت، چند مرتبه آزمون و خطا، 
يا بررسی چند سايت و نظر مختلف، مرا به اين نتیجه گیری می رساند 
که فلان سايت، توضیحات نزديک تری به مفاهیم کتاب ارائه می کند. 
يا برداشت فلان شــخص از کتاب، نزديک به نگاه من است. به اين 
ترتیب ايــن اطلاعات کاری می کند که من به ســمت يافتن مرجع 

شــناخت و انتخاب کتاب بروم. اين مرجع طبیعتا براساس سلیقه 
کتاب خواندن هر کسی هم متفاوت انتخاب می شود.

با اين توضیحات، اگر ما می خواهیم همه آدم ها مثل ما کتاب بخوانند، 
بله! بلاگری کتاب به هر معنايی بد اســت! مثــلا Soup novel و 
soup dram؛ همان چیزی که به آن می گويیم رمان آبکی و درام 
آبکی. اما آيا اين نوع آثــار مخاطب ندارد؟ آيا نظر من بر نظر شــما 
ارجحیت دارد که من بگويم اين سبک کتاب خوب يا بد است؟ پس 
بلاگری کتاب، چیز جديدی نیست؛ فقط به روش های جهان جديد 
دارد انجام می شــود. و تنها ملاک خوب بودن يــک بلاگر يا مرجع 
انتخاب کتاب، فقط میزان ارزشمندی محتوايش برای مخاطب است.

*کارشناس بازاريابی محتوا

کامران محمدی*| تصور می کنم اينکه بپرسیم فعالیت بلاگرهای کتاب خوب 
است يا نه، مثل اين است که بپرسیم کار خبرنگاران حوزه کتاب و ادبیات خوب 
است يا نه. جواب هر دو يکی است: هم خوبش را داريم، هم بدش را. از نگاه من، هر 
صفحه در فضای مجازی، نشريه کوچکی است که از قوانین رسانه پیروی می کند. 
بعضی از اين رسانه ها آن قدر بازديد دارند که حالا حتی از نظر سازمان هم شباهت 
زيادی به رسانه های مکتوب و سنتی )و عموما روزنامه( پیدا کرده اند و فکر می کنم 

آن هايي که بزرگ تر شده اند، احتمالا کارشان هم حساب و کتاب بیشتری دارد.
مشکل عموما،  جايی است که رسانه تک نفره و بدون نظارت افراد متخصص، تولید 
محتوا می کند. تعداد قابل توجهی از صفحات مجازی اين شــکلی اداره می شوند 
و عموما هم صاحبشــان جوان يا حتی نوجوانی اســت که نه از ادبیات چندان 
سردرمی آورد، نه از کتاب. هدف او اطلاع رسانی يا خدمت به کتاب از روی عشق يا 
هر چیزی از اين دست نیست؛ هدف در فضای مجازی، عموما در نهايت با عرض 
معذرت »گدايی لايک« است. تلاش برای بیشــتر ديده شدن. به اين علت است 
که بیش از آن که مخاطب را هدايت کند يا با شناسايی و معرفی آثار و جريان های 
خوب، موج کوچکی ايجاد کند يا وظیفه  اطلاع رسانی رسانه را انجام دهد، خودش 
سوار موج می شود تا بیشتر ديده شــود. نتیجه اش اين است که از آثار ايرانی روز 
خیلی به ندرت چیزی می بینیم و هنوز فقط چند کتاب قديمی و مهم ادبیات ايران 
که نیازی به معرفی ندارند، نظیر »سمفونی مردگان«، مدام ورد زبان اين دوستان 
است و اکثريت قريب به اتفاقشــان هم فقط آثار خارجی معروف بازار را معرفی 
می کنند. خبرنگار بايد افراد حوزه  خود را بشناسد و با ساختار، جريان ها و فضای 
نشر آشنا باشد. اما شخصا برايم پیش آمده که با برخی از اين دوستان شايد يک 
ساعت بحث کرده ام؛ فقط برای اينکه به ايشــان اهمیت ناشر کتاب را بفهمانم و 
توضیح دهم که بهتر است وقتی کتابی را معرفی می کنند، اسم ناشر را هم بگويند. 

جالب اينکه آخرش هم موفق نشدم!
به جز اين بی اطلاعی و موج سواری، ناآشنايی با زبان هم نکته  مهمی است. بیشتر 
بلاگرها فرق بین »ه« بدل از »است« را در زبان گفتار با کسره مضاف و مضاف الیه 
يا موصوف و صفت نمی دانند! حتی ساده ترين کلمات را با غلط املايی می نويسند 
و نه تنها مراقب زبان نیستند، که همگی با هم مشــغول تخريب زبان شده اند و 

گاهی حتی به اين می بالند.
و نکته آخر پديده  جهل مرکب است که همه  اين مشکلات را چند برابر می کند. 
متاسفانه اکنون در دنیايی زندگی می کنیم که تعداد فالوئرها و لايک ها، به آدم ها 
توهم حق می دهد. وقتی ما در جمع بزرگی حرفی بزنیم و ناگهان مثلا ۵0هزار نفر 
برايمان هورا بکشند، حتی اگر حرفمان کاملا نادرست باشد، دچار توهم دانايی، 
مهم بودن يا حتی متخصص بودن می شويم و البته اين ها تنها مشکلات موجود در 
فضای بلاگری کتاب نیست، اما آن قدری هست که جلوي ديدن برخی از نکات 

مثبت ماجرا را کاملا بگیرد.
*مدير نشر »سنگ« و نويسنده آثاری نظیر »باغ وحش انسانی«، »رولت روسی«، 

»مِه«، »آن جا که برف ها آب نمی شوند«، »بگذاريد میترا بخوابد« و...

محسن فرجی*| به نظرم کســانی که مخالف حضور بلاگرها در عرصه ترويج 
کتاب و کتاب خوانی هستند، هنوز نگاه سنتی به کتاب دارند و کتاب را پديده ای 
مقدس و والامرتبه می دانند که هر کسی حق ندارد به آن نزديک شود. در حالی 
که به نظر من، اين ايده و اين ديدگاه منسوخ شده. چراکه بايد بپذيريم کتاب يک 
کالای فرهنگی است و هر کســی در فضای مجازی يا واقعی، حق دارد که درباره 
آن اظهار نظر کند و به معرفی و تبلیغ آثاری که دوست دارد بپردازد. ضمن اينکه 
اساسا گســترش فضای مجازی در زندگی ما، تمرکززدايی را به دنبال داشته و 
به ســمتی رفته ايم که ديگر ايده غالب رهبری نقد ادبی يا هدايت جامعه در اين 
عرصه، معنا ندارد. در حال حاضر در وضعیتی هستیم که هر کسی می تواند يک 
»شهروندخبرنگار« باشد. يعنی هر کسی می تواند ايده خودش را مطرح کند و چه 
بهتر که از شیوه های تبلیغاتی جديد و ترفندهای خلاقانه برای اين کار استفاده 
کند. به همین دلیل به نظرم نبايد از بلاگرها ترســید يا از اين پديده پرهیز کرد؛ 
بلکه بايد ورود آن ها به عرصه کتاب را هم مورد توجه قرار داد؛ به ويژه در شرايط 
فعلی ما که کتاب بسیار مظلوم واقع شــده و از طرف متولیان فرهنگی هیچ گونه 
حمايتی از ناشران و کتابفروشان نمی شود. در چنین وضعیتی، بلاگرهای کتاب 
می توانند با شــیوه های تبلیغاتی و ترفندهای خودشان، بخشی از مخاطب را به 
سمت کتاب برگرداند. البته طبیعتا پديده بلاگری هم مثل هر پديده  ديگری در 
مسیری پر از آزمون و خطا می رود و همیشــه هم نتیجه 100درصد مطلوبی به 
دنبال ندارد. يعنی ممکن است بلاگرهايی داشته باشیم که برای معرفی کتاب به 
شیوه های غیرفرهنگی يا حتی مبتذل روی آورده  باشند يا رويکردی اتخاذ کرده 
باشند که خیلی فرهنگی و در جهت توسعه و ترويج کتابخوانی هم نبوده. اما بايد 
اين فرصت و زمینه را فراهم کرد که زمان به عنوان غربال گر، کار خودش را بکند 
و به مرور کسانی که در اين عرصه جدی تر و حرفه ای تر هستند، بمانند و بتوانند 
به مخاطب، کتاب های ارزشــمند را معرفی کنند. تا رسیدن به آن زمان نبايد از 
ناخالصی هايی که وجود دارد، ترسید و با نگاهی ســنتی، مدام مراقب و محتاط 
بود که نکند حیثیت و شرافت کتاب و کتاب خوانی زير ســوال برود. به نظر من 
اين اتفاق در درازمدت نخواهد افتاد و به مرور ســره از ناسره شناخته خواهد شد 
و بلاگرهای خوب به عنوان بازوی جديد معرفی کتاب، جايگاه خودشــان را پیدا 
خواهند کرد؛ جايگاهی که پیشتر نشــريات کاغذی و ماهنامه ها آن را عهده دار 
بودند. مخاطب هم مخاطب نادانی نیســت و خودش تشخیص خواهد داد کدام 
بلاگر روش درست و صحیحی انتخاب کرده و براساس پیشنهادهای او، خودش 

دست به تصمیم و انتخاب خواهد زد.
* مدير نشر »خزه« و نويسنده آثاری نظیر »چوب خط« و »جغرافیای اموات«.

محسن حکیم معانی*|  اجازه بدهید همین ابتدای کار به پرسشی که احتمالا 
در پايان اين يادداشــت کوتاه مطرح خواهد شد، پاسخ بدهم؛ فکر می کنم کتاب 
هم مانند هر کالای ديگری نیاز به معرفی و تبلیغ دارد و به هیچ وجه با تبلیغ آن 

مخالف نیستم. 
به نظرم حالا، بهتر و راحت تر می توانم نظرم را دربــاره وضعیت تبلیغ کتاب در 
صفحات مجازی بگويم. امروزه، به برکت گوشــی های هوشمند هر کسی خیلی 
راحت می تواند هر محتوايی را که دلش می خواهد بــه مخاطبانش ارائه بدهد و 
چه محتوايی هم بهتر از کتاب؟ من به حکم نیاز و علاقه ام، سال هاست خبرهای 
حوزه کتاب را پیگیری می کنم و به دلیل اينکه صفحات خیلی از نويســندگان و 
پديدآورندگان کتاب را هم دنبال می کنم، پست های معرفی کتاب بسیاری هم به 
من پیشنهاد می شود. واقعیت اين است که سعی می کنم تا آنجا که می توانم اين 

صفحات را رد کنم و نبینم. چرا؟ به خاطر حفظ سلامتیم.
با اين حال، متاسفانه لااقل روزی چهار، پنج مورد را می بینم و می شنوم و از کسی 
چه پنهان، اغلب عُق می زنــم! پیش از آنکه در برابر ايــن جمله ام جبهه بگیريد 
اجازه بدهید در اين فضای مجازی متکثر، حق عق زدن را برای خودم حفظ کنم. 
واقعیت اين است که وقتی با خیلی از اين تبلیغ ها مواجه می شوم، اختیار چیزی 
که از شکمم به طرف بالا راه می افتد، دست خودم نیست... چطور ممکن است اهل 
مطالعه باشی و بتوانی چنین جمله ای را هضم کنی؟! »هنوز هم فکر می کنی برای 
خواندن آثار همینگوی بايد با »پیرمرد و دريا« شروع کنی؟ اشتباه می کنی...« و 
جوانک خوش بر و رو با ته ريش مرتبش شروع می کند به من بگويد که رمان های 
داستايوفســکی يا کافکا را به چه ترتیبی بايد بخوانم! واقعا خود داستايوفسکی 
هم نمی توانست چنین پیشــنهادی به خوانندگان آثارش بدهد. وای حالا چه بر 
سر کسی می آيد که »برادران کارامازوف« را قبل از »جنايت و مکافات« خوانده 

است؟!
اجازه بدهید بالا بیاورم وقتی پیشنهاددهنده کتاب، حتی نمی تواند نام نويسنده 
يا شخصیت های رمان را درست تلفظ کند و آن وقت توقع دارد من به معرفی اش 
اعتماد کنم. اجازه بدهید عق بزنم وقتی رنــگ و طرح لباس، لاک ناخن، آرايش 
چهره و هزار ادا و اطوار ديگر را می بینم که زودتر از محتوای مورد نظر توی چشمم 
فرو می رود. اجازه بدهید حالت تهوع داشته باشــم وقتی طرف صدايش را مثل 
خسرو شــکیبايی می اندازد توی گلويش يا شینش را با هشــتاد تا دندانه تلفظ 

می کند تا به من بقبولاند که موراکامی بهترين نويسنده حال حاضر دنیاست!
نه، اين راهش نیست. اين صفحه های خوش رنگ و لعاب فقط می توانند ذهن های 
علاقه مند را تباه کنند و به بی راهه بکشانند. کتاب يک کالای تخصصی است که 

برای معرفی و تبلیغش، آدم متخصص خودش را نیاز دارد و بس!
* نويسنده آثاری نظیر »ارواح مرطوب جنگلی«، »افشاربندان«، »من مرده بودم 

که هانیه عاشقم شد« و »میم عاشقی«.

مهدیه زرگر*| سوالی که در وهله اول پرسیده می شود، اين است که آيا حقیقتا 
بلاگرها کتاب هايی را که تبلیغ می کنند، خوانده اند؟ و پرسش مهم تر اينکه رسالت 

بلاگر دقیقا چیست؟
خب، برای کسانی چون من که سال ها در دانشگاه ادبیات با آثاری فاخر و کلاسیک 
تربیت شده، مواجهه با معظلی چون بلاگري، سخت و شايد بسیار بغرنج است. در 
واقع سوالی که می پرسیم اين است که اگر کســی کتاب را خوانده، در فصل نامه 
يا روزنامه از آن صحبت می کند؛ نه اينکه بیايد در اپلکیشنی که برنامه اش برای 
دنیا سرگرمی است، کلمات يک کتاب را بفروشد! خب ما اين گونه بزرگ شده ايم 
و زيستن در میان کتاب ها و راه و رسمش را چنین می دانیم. اما يک مسئله وجود 
دارد؛ اين روزها جهان بر پايه مارکتینگ می گردد. هر چند تلخ اما بايد پذيرفت که 
رئیس فرد ديگری است. حالا می خواهد کتاب های دسته چندم زرد را تبلیغ کند 
تا مردم بیشتر در ناخوشی فرو روند يا از يک نويسنده تازه کار مبلغی گزاف دريافت 

کند تا برايش به قول خودشان، »ريلز« بسازد که چهار نفر ببینند!
ادبیات در ايران، پیشــینه بســیاری دارد برای همه. اما نکته جالب اينجاســت 
که حتي کتاب نخوان ها هم دوســت ندارند کسی به ســاحت کتاب اين چنین 
دست درازی کند. شايد به اين دلیل که کتاب هنوز قداست خودش را حفظ کرده 
است. پس بلاگرها راه سختی در پیش دارند. پیش از هر چیز بايد اعتماد خواننده 
را به دست بیاورند. اما برای به دســت آوردن مشتری، سراغ کتاب هايی می روند 
که عمدتا می توانیم آن ها را کف خیابان ها پیدا کنیم يا سرگرم کننده هستند. با 
نگاه و تحقیق در صفحه شان متوجه می شوی عمدتا يک سری آثار مشابه را تبلیغ 
می کنند و اين تنها می تواند حضور ناشر را به ذهن برساند. خب اين ها هم بلاگر 
دارند، چون مردم ديگر به کتابفروشی سر نمی زنند و بیشتر وقتشان را در صفحات 
مجازی سپری مي کنند؛ صفحاتی که در آن ها کسی دارد با آب و تاب درباره يک 
کتاب شايد دست چندم صحبت می کند. در نهايت بايد پذيرفت که بلاگرها نقش 
مهمی در فروش آثار ادبی دارند؛ آن هم در زمانه ای که خواندن کتاب از نظر مردم 
عادی، کار بی کاره ها است. به عنوان يک نويســنده تنها می توانم امیدوار باشم 
که چنین پديده ای راه درستش را طی کند و شــرايط را برای اهالی کتاب حتي 

کتاب فروش ها هموار کند.
*نويســنده آثاری نظیر »دروازه غازهای وحشی«، »ســاکنان برزخ« و »وارث 

خاموشی«.

یاســر نوروزی| در پنج، شش ســال اخیر، پدیده ای در ایران 
برجسته شــد با عنوان »بلاگری کتاب«. ماجرا در ابتدا چندان 
جدی نبود. جوانی را می دیدی که ویدئویی در اینستاگرام منتشر 
کرده و به معرفی کتاب مورد علاقــه اش پرداخته . به تدریج اما با 
بالا رفتن امکانات پلتفرم مربوطه و اضافه شــدن زرق و برق های 
مختلف به ویدئو، فالوئرها هم بالاتر رفت. یعنی دیگر صرفا با یک 
پیشنهاددهنده یا مروج کتاب سروکار نداشتیم؛ بلکه چهره ای را 
می دیدی در حال داد و ستد با ناشران و نویسندگان؛ به این ترتیب 
که مبالغی در ازای تبلیغ کتاب می گیرند و آن ها را معرفی می کنند. 

در واقع بلاگرهای کتاب به تدریج وارد چرخه صنعت نشر شدند 
تا در بازاریابی کتاب، بازوی ناشران باشــند. به همین دلیل هم 
گفت وگوهایی در این مدت با بعضی از بلاگرهای کتاب انجام دادیم. 
هرچند عده ای از اهالی کتاب و ادبیات در همین مدت گلایه کردند 
که بهتر اســت نظرات مختلف راجع به این پدیده، یعنی بلاگری 
کتاب را منعکس کنیم. چراکه ممکن است عده ای نظراتی متفاوت 
داشته باشند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم در نظرخواهی از چند 
تن از نویسندگان، منتقدان و کارشناسان امر، به وجوه مختلف این 
پدیده بپردازیم. البته قبل از پرداختن به این ماجرا، تحقیقاتی هم 

انجام دادیم تا ببینیم بلاگرهای کتاب عموما بابت معرفی و تبلیغ 
کتاب ها، چقدر هزینه دریافت می کنند. ضمن اینکه می خواستیم 
بدانیم حدود درآمد آن ها از بلاگری کتاب چقدر است. به همین 
دلیل پیشنهاد می کنیم قبل از خواندن نظرات مختلف، جدولی را 
که تهیه کردیم، بخوانید. البته در نظر داشته باشید که این مبالغ با 
توجه به میانگین قیمتی چندین بلاگر تهیه شده و بنا به فالوئرها 
یا رویکردشان متفاوت است. ضمن اینکه در نظرخواهی از اهالی 
ادبیات و کتاب درباره این پدیده، تلاش بر این بود نظرات مثبت و 

منفی را بازتاب بدهیم و یک سویه ماجرا را نبینیم.

بلاگری کتاب؟ نه، ممنون! بلاگری یا دلّلی؟
 پرونده ای درباره نقاط ضعف و مثبت بلاگری کتاب در گفت وگوی اهالی ادبیات با »هفت صبح«

 درآمد بلاگرهای کتاب چقدر است؟ و برای هر ویدئو یا عکس چند تومان از شما دریافت می کنند؟

مثل آب برای کوکاکول

همه آدم ها باید مثل ما باشند؟مثبت یا منفی؟

چرا از بلاگرها بلاگری یا ویرانگری
می ترسید؟

حق عُق زدن که 
دارم؟ ندارم؟!

نجات دهنده
 در گور خفته است

نحوه تبلیغ و دستمزد بلاگرهای کتاب

حداکثر دستمزدحداقل دستمزدنحوه تبلیغ

4 میلیون تومان2 میلیون تومانپست عکس کتاب به همراه متن در اينستاگرام

۶ میلیون تومان3 میلیون تومانويدئوی اينستاگرامی )کتاب کمتر از 400صفحه(

8 میلیون تومان۵ میلیون تومانويدئوی اينستاگرامی )کتاب بیشتر از 400 صفحه(

۷ میلیون تومان4 میلیون تومانتحلیل و بررسی در يوتیوب )10 تا 1۵ دقیقه(

۵00 هزار تومان200 هزار تومانتک استوری از کتاب در اينستاگرام

۵ میلیون تومان2 میلیون تومانرشته استوری عکس و متن در اينستاگرام

۹ میلیون تومان4 میلیون تومانرشته استوری ويدئويی در اينستاگرام

درآمد بلاگرهای کتاب

حداکثر درآمد ماهانهحداقل درآمد ماهانه تعداد فالوئرها

1۵ میلیون تومان۷ میلیون تومان۵0 تا 100 هزار فالوئر

3۵ میلیون تومان1۵ میلیون توماناز 100 تا 1۵0 هزار فالوئر

۵0 میلیون تومان20 میلیون توماناز 1۵0 هزار به بالا
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یکنکتهآماریفوقالعاده
رامین رضائیان فصل گذشته در مجموع 39 بازی برای سپاهان، 14 گل زد و 12 پاس گل ارسال کرد. ابوالفضل جلالی هم 
در استقلال توانســت آمار يک گل زده و 10 پاس گل را ثبت کند. اين دو بازيکن روی هم رفته در فصل گذشته توانستند 
15 گل بزنند و 22 پاس گل ثبت کنند! اين يعنی اثرگذاری مستقیم روی 37 گل و اين در حالی است که استقلال در لیگ 

بیست و سوم 40 گل زد! يعنی فقط 3 گل بیشتر از آمار تاثیرگذاری رضائیان و جلالی!

   گزارش

حدود 9 سال به سبک يورگن کلوپ و بازی خاصش 
در لیورپول عادت کرديم. ديدن فوتبال بازی کردن 
به سبک »heavy metal« توسط لیورپول، تبديل 
به عادتی برای دنبال کنندگان لیگ برتر شده بود که 
احتمالا نديدن آن می تواند غم انگیز باشد اما بالاخره 
دوران کلوپ به پايان رسید. فلسفه قبلی باعث می شد 
روند انتقال توپ توســط بازيکنان بســیار سريع رخ 
دهد و پرس ســنگینی از اين تیــم در بخش دفاعی 
حريف می ديديم. آنها در کنار اين موضوع در بخش 
ضدحملات بسیار برق آسا عمل و هر رقیبی را دچار 
مشکلاتی فراوان می کردند اما تاکتیک ذهنی اسلوت 
کمی با شور هیجان کلوپ تفاوت دارد و حالا چاشنی 
»صبر« و »حفظ مالکیت تــوپ«، لیورپول را تعريف 

می کند.
  بازهم صبر اما حالا در خرید!

لیورپول تا اين لحظه هیچ گزينه بزرگی برای خريد 
در ذهنش ندارد. صحبت ها و شايعات فراوانی پیرامون 
اين موضوع مطرح شد اما نکته اصلی را خود سرمربی 
گفت. قرمزها با اينکه تا اين لحظه در انتقالات جدی 
نبوده اند اما قطعا تا پايان ماه اوت بــه انتقالات وارد 

خواهند شد.
اين عدم علاقه به خريــد بازيکن 2 دلیل بزرگ دارد. 
او توضیح داد: »می خواهم تیم فعلی را کاملا ارزيابی 
کنم و تا اين لحظه من تمام بازيکنان را نداشــته ام تا 
بدانم در چه نقاطی تقويت لازم خواهد بود. وقتی شما 
تیم فوق العاده ای را به دســت می آوريد، سخت است 
بازيکنانی را در سطح آنها پیدا کنید  يا حتی شايد نیاز 

نباشد کســی را به تیم بیاوريد. فعلا تیم خوبی داريم 
و پس از بررســی های کامل به دنبال خريد بازيکن 

خواهیم رفت.«
  ستاره ای خارج می شود؟

بســیار در مورد شــايعات خروج ويرجیل فن دايک، 
محمد صلاح و ترنت الکســاندر آرنولد شــنیده ايم؛ 
احتمال خروج برای آنها وجود خواهد داشت اما اينها 
شايد تنها يک بازارگرمی از سوی رسانه ها باشد. البته 
قطعا در اين میــان اتفاقات کوچکی هــم رخ داده و 
نمی توانیم بگويیم  خروج قطعی خواهد بود. مسئله 
برای بازيکنان ستاره مشخص اســت. بايد شناخت 
بیشتری از سرمربی به دســت آيد و غیر از صلاح، 2 
بازيکن فوق ستاره هنوز نتوانســته اند با سرمربی کار 
کنند. پس از آن آنهــا می خواهند ببینند آيا تفکرات 
مربی به خوبی کار می کند  يا باشــگاه قرار اســت به 

طوفان های بعدی وارد شود؟ 
  فرصتی برای کم کارها!

وقتی سرمربی تغییر می کند برخی بازيکنان دوباره 
شکوفا می شوند و انقلابی در نقش آنها ايجاد می شود. 
به عنوان مثال شــايد بازيکنی مانند کورتیس جونز 
يکی از آنها باشــد. جونز در فصل قبل در 14 بازی از 
38 بازی لیگ برتر حضور داشــت و عدم حضورش او 
به دلیل آسیب ديدگی نبود. کورتیس جونز عاشقانه 
به کلوپ علاقه مند بود و هرگز بــه او يا تصمیماتش 
اعتراضی نداشت اما سبک بازی اش به دلخواه کلوپ 

به نظر نمی رسید. او حالا در اوج شادی است و تغییر 
مربی، شخصیتی متفاوت برايش ايجاد کرده. جونز در 
اين مورد گفت: »آرنه شگفت انگیز به نظر می رسد. از 
نظر سبک بازی، تفاوت های فراوانی وجود دارد اما ما 
کاملا می توانیم او و ايده هايش را درک کنیم و لذت 
ببريم. شیوه بازی من همیشه به اين بوده که توپ را 
بگیرم، راحت باشــم و به تیم در کمال آرامش کمک 
کنم، ســپس با ضلع های هجومی به جلو برويم و کار 

را تمام کنیم.«
  به جوانان فرصت فراوان خواهند داد

نمی توانیم بگويیم يورگن کلوپ به جوانان باشگاهش 
فرصت نمی داد اما احتمالا مقیاس اين ماجرا با اسلوت 
کمی متفاوت باشــد. اســلوت تا اين لحظه به دلیل 
اينکه بازيکنانش در ترکیب نبودند بیشتر از جوانان 
استفاده کرده اما نشــانه های فراوانی برای استفاده 
بیشتر از نسل جديد وجود دارد. در حال حاضر ترنت 
الکســاندر آرنولد، ويرجیل فن دايک، ديگو ژوتا، جو 
گومز، کودی خاکپو، ياران گراونبرخ و ابراهیما کوناته 
به دلیل اســتراحت پس از حضور در مسابقات يورو 
دردســترس نیستند و از ســوی ديگر داروين نونیز، 
آلیسون بکر، الکســیس مک آلیستر و لوئیس دياز به 
دلیل حضور در کوپا آمريکا مشغول استراحت هستند. 
تیم ناقصی از بازيکنان در اختیار ســرمربی بوده اما 
نگاه مربی برای استفاده از جوانان تنها پرکردن جای 

خالی نبوده است.

رضائیان در شرايطی ســپاهان را ترک کرد که در 70 بازی 
برای اين تیــم موفق به ثبت 20 گل و 19 پاس گل شــد که 
برای بازيکنی مانند رامین رضائیان که پســت تخصصی اش 
دفاع راست است، عملکردی خیره کننده محسوب می شود. 
آبی ها بعد از جذب میلاد زکی پور، دل نگران وضعیت ابوالفضل 
جلالی بودند که ســرانجام وضعیت اين ســتاره ملی پوش 
اســتقلال هم تعیین تکلیف شــد و با وجود طرح شــايعات 
مختلف، مشخص شــد که جلالی موفق به دريافت کفالت و 
معافیت دائم از سربازی شده و در اســتقلال به کارش ادامه 

خواهد داد.
  راستِ پُر آبی ها با رامین و سامان

رامین رضائیان بدون  شــک گزينه اصلی حضور در ترکیب 
اولیه استقلال اســت. جواد نکونام روز جمعه در اولین بازی 
دوســتانه پیش فصل آبی ها از آرايش 4دفاعه استفاده کرد و 
رضائیان در نقش مدافع راست در ترکیب آبی ها درخشید و 
موفق به گل سازی هم شد. جدايی صالح حردانی و البته اعلام 
بی نیازی جواد نکونام به میلاد فخرالدينی باعث  شده تا رسماً 
رضائیان به گزينه اصلی حضور در ترکیب اصلی اســتقلال 
تبديل شــود و بازخوانی فهرست آبی ها نشــان می دهد که 
سامان تورانیان، گزينه جانشینی رامین در ترکیب آبی پوشان 

است. تورانیان در دوران حضورش در مس کرمان و البته تیم 
امید ايران عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت و هر چند 
او در روزهای گذشته در سودای جدايی از استقلال بوده اما 
گفته می شود اين مدافع جوان در جمع آبی پوشان به کارش 
ادامه خواهد داد که در اين صورت، حضــور رامین رضائیان 
باتجربه در کنار ســامان تورانیان جوان و آينده دار می تواند 
سیمای جذابی به سمت راســت خط دفاعی استقلال بدهد؛ 
به ويژه ثبت 12 گل و 12 پاس گل از سوی رضائیان در فصل 
گذشته )در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا( نشان 
می دهد که اين ستاره باتجربه و 34 ساله در اوج آمادگی قرار 
دارد. اما همه دارايی های استقلال در اين جناح به اين دو نفر 
محدود نمی شود. اســتقلال يک کوين يامگا هم دارد که اگر 
چه در هفته های اخیر شايعه جدا شدنش به گوش می رسید 
اما در همین بازی دوستانه اخیر، با عینک مخصوص يک نیمه 
بازی کرد و يک پاس گل هم داد! اگر شرايط يامگا اجازه بدهد 
و او بتواند در آينده نزديک دوباره با آمادگی کامل به میادين 

برگردد، جناح راست استقلال مهارنشدنی خواهد شد.
  چپِ جذاب استقلال با جلالی و زکی پور

ابوالفضل جلالی در شرايطی در استقلال ماندنی شده که او 
فصلی رويايی را در جمع آبی پوشان پايتخت گذراند و موفق 

به ثبت يک گل و 10 پاس گل شد و مشترک با ريکاردو آلوز، 
عنوان برترين گل ساز فصل را به دست آورد. مديران استقلال 
با توجه به وضعیت بلاتکلیف جلالی، با میلاد زکی پور به توافق 
رسیدند و حالا بدون شک حضور همزمان ابوالفضل جلالی و 
میلاد زکی پور در فهرست اســتقلال می تواند رقابت جذاب 
و هیجان انگیزی را میان 2 ســتاره آبی پوش برای حضور در 
ترکیب اصلی برقرار کند. زکی پور با انگیزه حضور در ترکیب 
اصلی استقلال به جمع آبی پوشان پايتخت پیوست اما حالا 
ماندنی  شدن ابوالفضل جلالی و البته جدايی احتمالی جعفر 
سلمانی، معادلات را تغییر داده و میلاد زکی پور برای حضور در 
ترکیب اصلی استقلال رقابت سخت و نفس گیری با ابوالفضل 
جلالی خواهد داشــت. هرچند گفته می شد احتمال جدايی 
زکی پور وجود دارد اما اين چنین نیست و مدافع سابق سپاهان 

در کنار جلالی، 2 گزينه ايده آل در دسترس جواد نکونام در 
سمت چپ خط دفاعی استقلال هستند.

جواد نکونام به نظر می رسد با حضور رامین رضائیان، سامان 
تورانیان، ابوالفضل جلالی، میلاد زکی پــور و احتمالا کوين 
يامگا، کمترين دغدغه را درباره ســمت راســت  و چپ خط 
دفاعی تیمش در فصــل پیش رو دارد؛ به ويــژه آنکه جلالی 
ملی پوش است و رامین رضائیان هم به نظر می رسد به زودی 
به جمع ملی پوشان بازخواهد گشت و با توجه به عملکرد خوب 
میلاد زکی پور، حضور او در اردوهای پیش روی تیم ملی هم 
دور از ذهن نیست. ضمن آنکه ســامان تورانیان هم بازيکن 
تیم امید ايران محســوب می شود و ســبقه بازيکنان سمت 
راست وچپ خط دفاعی اســتقلال بیش از پیش حساسیت 

رقابت در اين 2 پست را نمايان می کند.

سردردشیرینِگاریدو!
پرسپولیس در لیگ بیست وسوم موفق شد عنوان قهرمانی را کسب کند 

تا دست به کار بزرگی زده باشد. کمتر کسی فکر می کرد بعد از جدايی 
يحیی گل محمدی، سرخ پوشان پايتخت با دستیار او بتوانند استقلالِ 
جواد نکونام را پشت سر بگذارند اما به هرحال فوتبال است و غیرقابل 
پیش بینی! سرخ ها در هفته پايانی به مصاف مس رفسنجان رفتند و با 

تک گل گئورگی گولسیانی، جام قهرمانی را بالای سر بردند.
پس از قهرمانی، اوضاع به شکلی غیرمنتظره پیچیده شد؛ به طوری که 

اوسمار ويرا قرارداد خود را تمديد نکرد و چهار بازيکن اصلی پرسپولیس 
)علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، عبدالکريم حسن و مهدی 

ترابی( از اين تیم جدا شدند. مديريت پرسپولیس اما دست روی دست 
نگذاشت و چندين بازيکن جذب کرد و در اين میان، شاکله خط دفاعی 
سرخ پوشان حفظ شد.  تمديد قرارداد مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی 

گولسیانی و البته فرشاد فرجی دقیقا همان اتفاقی بود که بايد رخ می داد 
و اکنون گاريدو با سردرد شیرينی مواجه شده است.

  تکرار یک سناریو
فصل گذشته با بازگشت محمدحسین کنعانی زادگان، يحیی 

گل محمدی دچار چالش جدی شد. انتخاب دو بازيکن از بین مرتضی 
پورعلی گنجی، کنعانی زادگان و گولسیانی برای حضور در قلب خط 

دفاعی کار سختی است. در مقطعی حتی شنیده می شد گل محمدی 
تصمیم گرفته تیم خود را با 3 مدافع راهی زمین کند که اين اتفاق رخ 

نداد. پورعلی گنجی و کنعانی زادگان اولويت يحیی بودند و پیش از 
مصدومیت مرتضی، چینش قلب خط دفاع به اين شکل انجام می شد. 
مدافع گرجستانی هم در بعضی از بازی ها به عنوان بازيکن ذخیره به 

میدان می رفت. مصدومیت مرتضی در فیفادی باعث شد گئورگی 
گولسیانی به ترکیب اصلی پرسپولیس برسد و البته موثر هم ظاهر شود. 

شايد اگر پورعلی گنجی مصدوم نمی شد، سرنوشت گولسیانی و حتی 
قهرمانی پرسپولیس هم در لیگ بیست و سوم عوض می شد. گولسیانی و 
کنعانی زادگان با گل های زيادی که زدند نقش مهمی در قهرمانی قرمزها 

داشتند و حتی گل قهرمانی هم از سوی ستاره گرجستانی وارد دروازه 
مس رفسنجان شد. پورعلی گنجی اکنون از بند مصدومیت رها شده و 

برای لیگ بیست وچهارم در دسترس است.
خوان کارلوس گاريدو اکنون با همان چالش گل محمدی مواجه شده   و 

از 3 مدافع باکیفیت خود، فقط بايد دو نفر را در ترکیب قرار دهد. البته که 
بايد در اين میان به حضور فرشاد فرجی در فهرست پرسپولیس هم اشاره 
کرد. از ياد نبريم که علی نعمتی هم فصل گذشته يکی از مدافعان میانی 

تیم بود که البته در اين فصل جدا شده و به فولاد پیوسته است. اکنون 
بايد منتظر ماند و ديد کدام بازيکنان در قلب خط دفاعی پرسپولیس به 

صورت ثابت قرار خواهند گرفت.
منبع: فوتبال 360
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یکتبلیغکاملامعمولیوبیحرفوحدیث!
اگر آقای قلعه نويی ما را به بی سوژگی و بیکاری متهم نمی کنند، درباره مدرسه فوتبال  جديدشان نکاتی را بنويسیم! 
البته که اين شوخی بود و حرف های آقای قلعه نويی درباره منتقدان شان باعث نمی شود ما فتیله را پايین بکشیم و 
برای اينکه متهم به بی سوژگی نشويم، ديگر درباره ايشان و حرف ها و اعمال شان چیزی ننويسیم! در روزهای اخیر 
ويدئوهايی از مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش منتشر شده که آنها را در حال تبلیغ و معرفی مدرسه فوتبالی 
در سعادت آباد که زير نظر امیر قلعه نويی ســرمربی تیم ملی اداره می شود، نشان می دهد. البته استاد همیشه به 
اينکه بچه نازی آباد بوده، افتخار می کند اما خب مدرســه فوتبالش را در سعادت آباد تاسیس کرده و قطعا اهالی 
نازی آباد توان مالی حضور در چنین مدرسه فوتبالی را ندارند. ولی بحث اصلی چیز ديگری است و آن اين است 
که چنین کاری چقدر معمول و عادی است؟ می دانیم که مشــاهیر و سلبريتی ها برای تبلیغ هر چیزی، قرارداد 
می بندند و پول می گیرند. آيا جهانبخش و طارمی هم برای تبلیغ اين مدرسه فوتبال پول گرفته اند؟ آيا به رسم 
شاگردی و استادی، پولی نگرفته اند و مجانی اين تبلیغ را انجام داده اند؟ اصلا اين تبلیغ پیشنهاد چه کسی بوده؟ 
آيا جهانبخش و طارمی اين اجازه را داشته اند که وقتی اين پیشنهاد به آنها شد، آن را رد کنند؟ آن هم بدون نگرانی 
از سرنوشت شان در تیم ملی؟ آيا در رودربايستی سرمربی تیم ملی قرار نگرفته اند؟ آيا اگر پولی هم در میان نبوده، 
توقعی ايجاد نشده است؟ آيا الان اين دو نفر در چشم سرمربی تیم ملی عزيزتر نشده اند؟ کسی هست پاسخ اين 

سوالات و ابهامات را بدهد؟

حتمافرصتمربیشدنراپیدامیکنی!
علیرضا بیرانوند بعد از چند روز سکوت، ديروز در حاشیه حضور اعضای باشگاه تراکتور در تست پزشکی ايفمارک، 
مصاحبه کرد و درباره جدايی اش از پرسپولیس و پیوستن به تراکتور حرف زد. او ابتدا هیچ اشاره ای به مسائل مالی 
نکرد و درباره دلیل جدايی اش از پرسپولیس گفت: »دوست داشتم يک چالش جديدی در زندگی ام بیاورم. فوتبال 
ما هم تمام می شود و بايد ســمت مربیگری برويم و بايد جاهايی که برای مربیگری به درت می خورد بروی.« اما 
سوال ما اين است که چرا فکر می کنی باشگاهی که در 6 ســال اخیر 19 سرمربی را روی نیمکت خود ديده، برای 
مربیگری به درد می خورد و از تو يک مربی خوب می ســازد؟ بهتر نبود برای آينده و مربیگری، به تیمی می رفتی 
که سرمربیانش ثبات دارند و فرصت کار کردن پیدا می کنند؟ استاد بیرانوند در ادامه اما فقط و فقط درباره مسائل 
مالی صحبت کرده و مشخص است که فقط و فقط پول و قرارداد و آپشن و پاداش باعث شده تا از پرسپولیس جدا 
شود و ساير مسائل بهانه است. در بخش ديگری از مصاحبه اش هم گفته: »بايد بگويم دوست نداشتند که اين فصل 
بیرانوند در پرسپولیس بماند.« و بايد بگويیم شما اصلا فرصت دادی که ببینی دوست دارند يا ندارند؟ آن همه عجله 
و شتاب برای فسخ قرارداد چه دلیلی داشت؟ گرسنه مانده بودی؟ کارتن خواب شده بودی؟ پول اجاره خانه ات را 
نداشتی؟ حالا دو هفته دندان سر جگر می گذاشــتی، چه اتفاقی می افتاد؟ بگذريم! تصمیمی است که گرفته ای و 
اتفاقی است افتاده! درباره بازی در تراکتور نمی دانیم چه می شود اما امیدواريم حالا که به فکر آينده هستی، يک 

مربی بزرگ و موفق شوی!

جوانیآغاز
میکنند

به نظر می رسد 
لیورپولِ ساخته »آرنه 

اسلوت« جوان تر از تیم 
دوست داشتنی کلوپ باشد

چپِ پُر، راستِ پرتُر!
با جذب رضائیان و ماندن جلالی، استقلال حالا 

بهترین مدافعان کناری فعلی فوتبال ایران را 
در اختیار دارد

استقلالی ها در بازار تابستانه تا روز یکشنبه به صورت رسمی از 6 بازیکن 
جدید رونمایی کرده اند؛ سامان فلاح، رامین رضائیان و میلاد زکی پور، 
خریدهای اســتقلال در فاز دفاعی هستند و آبی پوشان در فاز تهاجمی 
هم با محمدحسین اسلامی، علیرضا کوشکی و البته آلمدین زیلیکیچ 
به توافق رســیده اند که هر 3 بازیکن وینگر محسوب می شوند. در این 
میان، بدون شک شاخص ترین خرید استقلالی ها در بازار تابستانه، رامین 
رضائیان اســت که در نقل وانتقالاتی جذاب و پرسروصدا از سپاهان به 

استقلال پیوست تا به جدیدترین یاغی فوتبال ایران تبدیل شود.

نیکودرنزدیکیپاریس؛بارسلوناتسلیمشد
پاری سن ژرمن مذاکرات خود برای جذب نیکو ويلیامز را جدی تر کرده 
اســت. تیم پاريســی که به ويژه پس از جدايی کیلیان امباپه، نام های 
مختلفی را برای تقويت خط حمله خود در نظــر دارد، نیکو ويلیامز را 
بازيکنی ايده آل برای پروژه جديــد خود می داند. بازيکن جوان اتلتیک 
که به تازگی قهرمان اروپا شده، به عنوان شــروع کننده بلامنازع، تمام 
شرايط لازم برای درخشــش در يک تیم جوان و پروژه ای را دارد که در 
آن او مردی کلیدی خواهد بود. پاری ســن ژرمن از رقیب مستقیم خود 
آگاه است، زيرا بارسلونا يک گزينه قوی برای جذب نیکو ويلیامز است، 
اما در پاريس آنها به توافق و نهايی کردن قرارداد با ملی پوش اسپانیايی 
اعتماد دارند. برای پی اس جی پرداخت بند فســخ 58 میلیون يورويی 
اين بازيکن به راحتی مقدور اســت به خصوص پــس از جدايی کیلیان 
امباپه که باعث شد پاريس 200 میلیون يورو پس انداز کند. لوپاريزين 
در اين رابطه نوشت با مطرح شدن مذاکرات پی اس جی با ايجنت نیکو، 
بارسلونا در حال تسلیم شدن است و حالا اولويت فلیک، دنی اولمو شده 
است. موردی که می تواند به PSG کمک کند تا به بستن قرارداد با نیکو 
ويلیامز نزديک تر شود. بازيکنی که در حال حاضر در تعطیلات است و 

البته حرف آخر را در مورد آينده اش خواهد زد. 

چپوراسترئالمادریدبیمهشد
رئال مادريد قصــد دارد در روزهای آتی قــرارداد کارواخال و مندی را 
تمديد کند. به تعويق افتادن انتقال آلفونســو ديويس باعث شد تا روند 
تمديد با فرلاند مندی سرعت بگیرد و ســتاره فرانسوی راضی به ادامه 
کار در رئال شود. بازيکنی که با مطرح شدن شايعات جذب ديويس قصد 
جدايی داشت. وقتی فصل موفق 24-2023 تمام شد، رئال نقشه راه خود 
برای بیمه کردن دفاع چپ و راســت را مشخص کرد. بر اساس گزارش 
آاس، قرار است در روزهای آتی، با کارواخال و مندی به عنوان مدافعان 
راست و چپ تمديد شود و در عوض انتقال ديويس تا سال 2025 متوقف 
خواهد شد. هم مندی و هم کارواخال فقط يک فصل ديگر قرارداد دارند 
در حالی که نقش آنها در موفقیت های فصل گذشته غیر قابل انکار بود. با 
کارواخال طبق قانون رئال مربوط به بازيکنان بالای 30 سال، يک ساله 
تمديد می شود و با مندی با اينکه 29 ســاله است نیز تمديد يک ساله 
خواهد بود. کارلو آنچلوتی، مندی را بهترين مدافع چپ دنیا می داند و 
به خصوص بعد از منتفی شــدن انتقال لنی يورو، تمديد با او در اولويت 
قرار گرفت. تمديد با کارواخال و مندی تا 2026 به رئال مادريد حداقل 

برای دو سال حاشیه امنیت خوبی خواهد داد.

بدشانسیبزرگیونایتد:ستارهجدید
مصدومشد

لنی يورو در جريان ديدار منچستريونايتد برابر آرسنال مصدوم شد و اين 
اتفاق باعث نگرانی هواداران اين تیم شده است. يورو يکی از جذاب ترين 
مدافعان جوان حال حاضر فوتبال اروپاســت که چند باشگاه بزرگ به 
دنبال جذب او در پنجره نقل و انتقالات تابستانی بودند و در نهايت راهی 
منچستريونايتد شــد. اريک تن هاگ تصمیم گرفت که از اين بازيکن 
در بازی دوستانه برابر آرسنال که در تور پیش فصل اين تیم در آمريکا 
برگزار شد در ترکیب اصلی اســتفاده کند اما حضور او در میدان خیلی 
طول نکشید و اين مدافع در فاصله 10 دقیقه تا پايان نیمه اول به دلیل 
مصدومیت مجبور به ترک زمین شد. اين اتفاق در حالی رخ داد که پیش 
از او، راسموس هويلند که تک گل يونايتد در اين بازی که با شکست 2-1 
اين تیم همراه بود را زد، به دلیل مصدومیت زمین بازی را ترک کرده بود 
و او دومین مصدوم شیاطین سرخ در اين بازی به حساب می آمد که باعث 
نگرانی هواداران اين تیم هم شــد. تن هاگ پس از پايان اين بازی اعلام 
کرد هنوز برای پیش بینی شرايط يورو زود است و بايد حداقل 24 ساعت 

صبر کرد تا شرايط اين بازيکن و شدت مصدومیت او مشخص شود.

امروز؛رسیدگیبهشکایتپرسپولیساز
بیرانوندوتراکتور

دومین جلسه رسیدگی به شکايت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند 
قرار است امروز دوشنبه 8 مرداد در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
برگزار شود. اين جلســه با حضور وکلای باشــگاه پرسپولیس، باشگاه 
تراکتور و علیرضا بیرانوند برگزار می شود و طرفین لايحه های خود را به 
کمیته وضعیت تحويل خواهند داد. باشگاه پرسپولیس پس از پیوستن 
علیرضا بیرانوند به تراکتور، از اين باشــگاه تبريــزی نیز به دلیل اغوای 
بیرانوند شکايت کرده که اين موضوع هم در جلسه امروز مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بسمه تعالی
بدينوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت طب داخلی پیشرو 

مسئولیت محدود به شماره ثبت 219388 شناسه ملی 10102607035 
دعوت به عمل می آيد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 

در ساعت 10 صبح مورخ 1403/05/31 برای طبق دستور جلسه ذيل 
در محل شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :
1.بررسی اسناد مالی

2.مطالبات شرکاء
3.تعیین تکلیف آوده شرکاء

4.مصوبات نقل و انتقال
5.اتخاذ تصمیمات جديد در مورد قراردادهای مشارکت

6.ساير موارد

مدير عامل شرکت طب داخلی پیشرو
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عامــان قتل پزشــک سرشــناس و 
همسرش  در حالی به زودی در دادگاه 
کیفری تهران محاکمه می شــوند که 
اولیــای دم بــرای آنها اشــد مجازات 
خواسته اند. رسیدگی به این پرونده از 
اردیبهشت ماه ســال 1401  با ناپدید 
شــدن مرموز دکتر سرشــناس به نام 
محمدرضا ضیایی و همســرش دکتر 
مینو صابری آغاز شد. مردی که به پلیس 
آگاهی  رفته بود از ناپدید شدن دایی و 
زن دایی اش خبــر داد و گفت: »دایی ام  
دکتــر محمدرضا ضیایــی، متخصص 
گوش، حلق و بینی در بیمارستان عرفان 
است و همسرش مینو دکترای اقتصاد 
دارد.چون دختر و پسرشان در آمریکا 
پزشک هستند، من و مادرم به آنها سر 
می زنیم. چند روز پیش ســرایدار آنها 
با من تماس گرفــت و گفت دایی و زن 
دایی ام  ناگهانی ناپدید شــده اند و سه 
مرد ناشناس خودرو ســانتافه آنها را با 
خود برده اند. من نگران آنها هســتم و 
می ترسم بایی سرشــان آمده باشد.« 
با این شــکایت تحقیقات پلیسی برای 
افشای راز ناپدید شدن زوج سرشناس 
آغاز شــد .در ادامه تحقیقات مشخص 
شد دکتر 80 ســاله خانه ای ویایی به 
مساحت هزار متر در منطقه سعادت آباد 
تهران داشــته که چند هفتــه قبل از 
ناپدید شدنش، آن را به نام مرد جوانی  
سند زده اما هیچ پولی به حسابش واریز 

نشده است.

   نخستین سرنخ
با افشای این ماجرا، مالک جدید خانه 
دکتر ضیایی بازداشــت شــد و گفت: 
خانه را به دســتور مردی به نام سروش 
صوری خریده و قرار بــوده مدتی بعد 

آن را بفروشد و در عوض مبلغی بگیرد.
در ادامه تحقیقات ماموران ســه مرد را 

که با خودرو مدل بــالای دکتر، خانه او 
را تــرک کرده بودند دســتگیر کردند. 
آنها نیز مدعی شدند به دستور مردی به 
نام سروش وارد محل سکونت دکتر در 
ولنجک شدند و خودرو او را دزدیدند. با 
دستگیری سه دزد و اطاعاتی که آنها به 
پلیس داده بودند سروش  در خانه اش در 
سعادت آباد بازداشت شد و گفت یک پدر 
و پسر شهرستانی، دکتر و همسرش را 
کشته اند. با افشای راز جنایت، پدر و پسر 
همدانی بازداشت شدند اما ادعا کردند 
از سوی ســروش برای قتل اجیر شده 
بودند  و در هنگام جنایت نیز سروش در 
محل حضور داشته و جنایت با  انگیزه 
تصاحب اموال و اماک این  زوج صورت 

گرفته است.

   افشای راز جنایت
مــرد میانســال بــه نــام ابراهیم در 
بازجویی ها گفت: سروش یک کاهبردار 
حرفه ای اســت که چند خانــه را که 
صاحبان شان خارج از کشــور بودند  با 
کمک یک دفترخانه به شخص دیگری 
فروختــه  و حدود 50 میلیــارد تومان  
کاهبرداری کــرده اســت. او با قصد 
کاهبرداری از دکتر ضیایی و همسرش  
نیز  او و پسرش را برای قتل اجیر کرده 

است.
پســر این مرد به نام ســینا گفت: من 
راننده تاکسی اینترنتی بودم. سه سال 
قبل با سروش آشنا شــدم و به عنوان 
راننده برای او  کار می کردم. پدرم زمین 
کشاورزی داشــت و خیلی اتفاقی ۶0 
ســکه طای قدیمی در زیرزمین پیدا 
کرده بود. من ماجرا را به سروش گفتم 
و قرار شد او ســکه ها را بخرد اما بعد از 
گرفتن سکه ها برای دادن پولش مدام 
امروز و فردا می کرد. تــا اینکه به من و 
پدرم زنگ زد و خواست برای حساب و 

کتاب به خانه اش در سعادت آباد برویم.
او ادامه داد: وقتی با پدرم به خانه ویایی 
رفتیم به محض ورود سروش اسلحه اش 
را به ســمت مان گرفــت و تهدید کرد 
اجســادی را که داخل نایلون پیچیده 
و درون خودرو ســانتافه گذاشــته بود 
دفن کنیم. بعد هم قرار شــد برای این 
کار چهار میلیارد به ما بدهد و گفت سه 
میلیاردی را هم که بابت ســکه ها قرار 
بود بدهد می پردازد.او می گفت اجساد 
متعلق به یک زوج سالخورده است که 
در ایران تنها زندگی می کرده اند و کسی 

پیگیر ناپدید شدن شان نمی شود.
این متهم گفت: ســروش به من و پدرم 
وعده داد می تواند کمــک  کند تمامی 
اموال دکتر را با مدرک سازی به نام مان 
کنیم. ما هم اجســاد را بــه بیابان های 
اطراف شــهریار بردیم و در آنجا دفن 

کردیم.
با اعترافات پدر و پســر ســروش تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: دنبال خانه 
اجاره ای بودم که با دکتر آشــنا شد. او 
می خواست خانه اش در سعادت آباد را 
که خانه ای ویایی به مساحت هزار متر 

بود بفروشد.
 من خانه را به شــرط تملیک به مدت 
سه ماه از او اجاره کردم و قرار شد 170 
میلیارد تومان بپردازم. پول را اســفند 
ماه  به دکتر دادم و او هم ســند ویا را 
به من داد اما ســند را به نامم نزد.چون 
قیمت دلارمدام بالا می رفت، دکتر هر 

بار مقداری به مبلغ معامله خانه اضافه 
می کرد. هر بار بهانه مــی آورد و روزی 
100 تا ۲00 هزار دلار به مبلغ می افزود. 
در نهایت محضرخانه ای پیدا کردم که 
با سند سازی برایم وکالت نامه ای جعل 
کرد.من می خواستم به دکتر بگویم اگر 
سند نزند، می توانم با این وکالت،سند را 

به نام خودم بزنم.
سروش ادامه داد: یک روز که در کارگاه 
در حال صحبت تلفنی بــا دکتر بودم، 
راننده ام موضوع را شنید. سینا خودش 
پیشنهاد داد دکتر را بترساند تا سند را 
به نامم کند. من هم قبول کردم.آخرین 
بار دکتر و همسرش  به خانه ام واقع در 
سعادت آباد آمدند. ســینا و پدرش هم 
آنجا حضور داشتند که اسلحه ای را به 
سمت دکتر و همسرش گرفتند و به آنها 

شلیک کردند. 

   اعتراف به قتل
با اعترافات ســروش، ابراهیــم لب به 

اعتراف گشود و قتل را گردن گرفت.
اما ادعا کرد برای قتل از سوی سروش 
اجیر شــده بود. او گفت: کلت کمری و 
گلوله ها را ســروش به من داد.او حتی 
برای تمرین  مرا بــه بیابان های اطراف 
تهران برد تا  چند بار شلیک کنم.طبق 
نقشه، او دکتر و همســرش را به خانه 
ویایی اش در ســعادت آباد دعوت کرد 
و من در دستشــویی زیرزمین مخفی 
شــدم. وقتی دکتر و همسرش آمدند 

نمی خواســتند بــه زیرزمیــن بیایند 
اما سروش گفت وســایل پذیرایی در 

زیرزمین است.
 او بــه دروغ گفت زیرزمیــن را  تغییر 
دکوراســیون داده و بهتر است از آنجا 
دیدن کننــد. وقتی آنها بــه زیرزمین 
رسیدند  من از دستشویی بیرون پریدم، 
چشــمم را گرفتم و تیراندازی کردم. 
اولین گلوله با ســر خانم دکتر برخورد 
کرد و دومیــن گلوله بــه دکتر خورد. 
سروش بعد از قتل از من خواست اجساد 
را در نایلون های زباله بزرگی که از قبل 
تهیه کرده بود بگــذارم .اما من تنهایی 
نتوانســتم این کار را بکنم. خودش هم 
نمی خواســت کاری کند.  برای همین 
مجبور شــدم به پســرم زنگ بزنم و با 
کمک او بود که اجســاد را نایلون پیچ 
کردیم و به بیابان های اطراف شــهریار 

بردیم و دفن کردیم.
با افشای جنایت، برای ابراهیم به اتهام 
دو قتل، برای پسرش به اتهام معاونت در 
جنایت و برای سروش به اتهام آمریت در 
دو قتل کیفرخواست صادر شد. پرونده 
آنها و 8متهم دیگر که در جعل اســناد 
و کاهبرداری دست داشتند  با صدور 
کیفرخواســت به شــعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد  
تا  آنها پای میز محاکمــه از خود دفاع 
کنند اما این جلســه به خاطر تعطیلی 
کلیه مراکز دولتی ناشی از گرمای شدید 

به روزهای آینده موکول شد.

 گرمای هوا به نفع قاتلان
 دکتر ضیايی و همسرش

محاکمه عاملان قتل پزشک سرشناس و 
همسرش برگزار نشد

 جدال عشقی خونین
 در پمپ بنزین

شامگاه شنبه ششم مردادماه امسال، کارکنان 
انتظامات یکی از بیمارستان های شرق تهران 
از طریق تماس تلفنی، مرگ مشــکوک مرد 
جوانی را روی تخت بخــش اورژانس به مرکز 
فوریت های پلیســی 110 گــزارش کردند. با 
اعام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهــی تهران بــزرگ به همراه قاضی 
محســن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شــعبه 
اول دادســرای امور جنایی پای در سردخانه 
بیمارستان گذاشتند و جسد مرد جوانی حدودا 
19ساله به نام نیما را مشاهده کردند که براثر 
تصادف عمدی به قتل رسیده بود؛ بررسی های 
اولیه نشــان  می داد که مقتول، ســاعتی قبل 
به خاطر یك دختر جوان در یک پمپ بنزین در 
محله پیروزی با عامل جنایت درگیر شده است. 
به این ترتیب، دوست مقتول هدف تحقیق قرار 
گرفت و گفت: »شــب حادثه با موتورسیکلت 
خود به همــراه نیما به پمپ بنزیــن رفتیم اما 
نیما در آنجا دختر موردعاقه اش را ســوار بر 
خودروی پراید یک مرد غریبه، مشاهده و نهایتا 
با راننده آن مشــاجره کرد.« او ادامه ماجرا را 
این طور توضیح داد: »مشاجره و فحاشی ادامه 
داشــت تا اینکه راننده پراید ناگهان با سرعت 
زیادی متواری شد اما نیما روی صندوق عقب 
آن پرید و فریاد می زد: »خودرو را متوقف کن« 
که قاتل طی یک مســیر طولانــی با حرکات 
مارپیچ و مخاطره آمیزی که در خیابان داشت، 
باعث شــد نیما به طرز وحشــتناکی به زمین 
بخورد و سرش آســیب ببیند.« شاهد جنایت 
ادامه داد: »پس از اینکه نیما ســرش به زمین 
برخورد کــرد، متهم و دختر جــوان با همان 
خودروی پراید متواری شــدند؛ ما خیلی زود 
نیما را به بیمارستان منتقل کردیم اما اقدامات 
کادر درمان، فایده ای نداشــت و او روی تخت 
بخش اورژانس فوت کرد.« پــس از اظهارات 
شاهد جنایت، بررسی و تجزیه های اطاعاتی 
تیم جنایی آغاز شد و در این شاخه از تحقیقات 
تردد متهم در میدان امام خمینی شناســایی 
و توســط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
دستگیر شــد. متهم در جریان بازجویی ها با 
اظهار ندامت و پشــیمانی صراحتا به قتل مرد 
جوان در محلــه پیروزی اعتــراف کرد. پس 
از پایــان تحقیقات میدانــی در صحنه جرم، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ماموریت یافتند با اقدامات اطاعاتی، تحقیقات 
خود را در رابطه با این پرونــده ادامه دهند. با 
دستور قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه 

قتل شعبه اول دادســرای امور جنایی، جسد 
مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

 مرگ هولناک زن جوان
 با قرص

شــامگاه شــنبه ششــم مردادماه، کارکنان 
انتظامات یکــی از بیمارســتان های تهران از 
طریق تماس تلفنی با قاضی محسن اختیاری، 
بازپرس ویژه قتل شــعبه اول دادسرای امور 
جنایی، مرگ مشکوک زن جوانی را روی تخت 
بخش اورژانس گزارش کردند. به دنبال اعام 
این خبر، تیم تحقیق با دستور بازپرس جنایی 
راهی ســردخانه بیمارستان شــدند و جسد 
زن جوانی مشاهده شــد که براثر مسمومیت 
دارویی به کام مرگ فرو رفته بود؛ بررسی های 
اولیه هم نشان می داد متوفی توسط همسرش 
به این مرکز درمانی منتقل شده است. خیلی 
زود همسر متوفی هدف تحقیق قرار گرفت و 
گفت: »همسرم که دچار بیماری های روحی 
و روانی بــود، چند وقت پیــش جراحی غده 
تیروئید انجــام داد اما تاثیر خوبی نداشــت و 
به خاطر این موضوع از کادر درمان شــکایت 
کردیم.« مرد جوان ادامه داد: »همســرم در 
قرص خوردن وسواس داشت، به صورتی که اگر 
قرص تا دقایق اولیه تاثیری نمی گذاشــت، در 
مصرف دارو زیاده روی می کرد که روز حادثه 
با توجه به وسواسی که داشت چند ورق قرص 
خورد، البته من نیز به او هشدار دادم اما اثری 
نداشت.« او در ادامه توضیح داد: »همسرم پس 
از اینکه قرص ها را خورد، ناگهان حالش بد شد 
که سریعا او را به بیمارستان رساندم اما اقدامات 
کادر درمان فایده ای نداشت و به کام مرگ فرو 
رفت.« با توجه به احتمال به قتل رسیدن زن 
جوان، تیم جنایی دیگر اعضای خانواده متوفی 
را هدف تحقیق قرار دادند که آنها هم موضوع 
زیاده روی در مصرف قرص را تایید کردند و به 
این خاطر، احتمال وقوع جنایت کم رنگ شد. 
کارآگاهان جنایی پس از پایان بررســی های 
میدانی، ماموریت یافتند با تجزیه و تحلیل های 
اطاعاتــی تحقیقات خــود را در رابطه با این 

پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای 
امور جنایی، جســد زن جوان برای معاینات 
دقیق تر بــه پزشــکی قانونی منتقل شــد و 
تحقیقات در رابطه با ایــن پرونده، همچنان 

ادامه دارد.

  خرده حادثه 
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با اعلام نامزدی کامالا هریس، شاهد افزایش اتحاد در میان اعضا و هواداران حزب دموکرات در حمایت از او هستیم و نظرسنجی ها هم از پیشتازی او نسبت به ترامپ 
حکایت دارد. از این رو نامزد حزب جمهوری خواه در موضع ضعف قرار گرفته و دلتنگ دورانی است که با جو بایدن رقابت می کرد. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

جراید بین المللی مراسم بازی های 
المپیک پاریس را جسورانه، نبوغ آمیز و 

استثنایی خواندند
جراید بین المللی روی هم رفته مراسم گشایش 
بازی های المپیک پاریس را که بخش عمده آن 

روی رود سن برگزار شد، موفقیتی منحصر به فرد و 
استثنایی توصیف کردند. هنگامی که سلین دیون 
بر فراز برج ایفل در حاشیه رود سن »سرود عشق«، 

ترانه معروف ادیت پیاف، خواننده نامدار فرانسوی  را 
می خواند، گزارشگر شبکه  ان بی سی  با بغضی در گلو 
توان سخن گفتن را از دست داده بود. مفسران این 

شبکه جملگی مراسم گشایش بازی های المپیک را 
فوق العاده توصیف کردند و این توصیف را می توان 
در اغلب رسانه ها و جراید آمریکا و دیگر کشورها 
دید. لس آنجلس تایمز با تیتر درشت نوشت که با 

این مراسم فرانسه مانع جهیدن را بسیار بالا گذاشت 
و شهر لس آنجلس را که میزبان بازی های المپیک 

۲٠۲٨ خواهد بود، از هم اکنون با چالشی بزرگ روبرو 
ساخته است. به نوشته این نشریه، مراسم بازی های 
المپیک ۲٠۲٤ پاریس در تاریخ بازی های المپیک 
ماندگار و نمونه  منحصربه فرد خواهد بود. روزنامه 

سوئیسی  تریبون ژنو  در اظهاراتی مشابه این مراسم را 
آمیخته ای از جسارت و نبوغ و در عین حال رویدادی 

تاریخی توصیف کرد. بی بی سی این مراسم را نمایشی 
درخشان و با سبکی خاص خواند. جراید ورزشی 

اسپانیا از این مراسم به عنوان بهترین مراسم افتتاحیه 
در تاریخ بازی های المپیک یاد کردند. جراید ایتالیا، 
جنبه انقلابی این مراسم را ستودند و جراید لهستان 
نوشتند که فرانسوی ها با جشنی نفسگیر ناممکن را 
ممکن ساختند. روزنامه واشنگتن پست تأکید کرد 
که پاریس با این نمایش   نشان داد که با اندیشه ای 

جسورانه می توان به یک رویداد جهانی ورزشی 
درخشش و محبوبیت از دست رفته را باز گرداند. این 
جسارت و نبوغ را جراید ژاپن نیز  یک صدا ستودند  

و نوشتند که در برگزاری رویدادهای ورزشی نیز 
فرانسوی ها همانند مُد سبک منحصر به فرد خود 
را دارند. روزنامه گاردین با اشاره به همزمانی این 
مراسم با بارش شدید باران عزم فرانسوی ها را در 

برگزاری موفقیت آمیز مراسمی باشکوه ستود. بارش 
باران باعث شد که برگزارکنندگان مراسم در آخرین 
دقایق در بخش هایی از آن تجدیدنظر کنند. در این 

باره روزنامه لس آنجلس تایمز نوشت که بارش شدید 
مانع از برگزاری یکی از باشکوه ترین مراسم بازگشایی 
بازی های المپیک نشد. روزنامه فاینشنال تایمز از این 

مراسم به عنوان پیام جهانی مدارا یاد کرد و نوشت 
که بی دلیل نبود شاید که رهبران حزب راست افراطی 

فرانسه، اجتماع ملی، این مراسم را پیش از حتی 
برگزار شدن آن محکوم کردند. روزنامه اسپانیایی، ال 
پایس تأکید کرد   فرانسه با مراسم گشایش بازی های 
المپیک به جهانیان پیام مدارا و فروتنی داد، هر چند 
یکی از رهبران حزب راست افراطی آلمان، بئاتریس 
فون ستورش  که نوه وزیر مالیه رژیم هیتلر نیز هست 
مراسم افتتاحیه بازی های المپیک پاریس را به دلیل 

انتقاد از مسیحیت و حضور دگرباشان جنسی در 
آن مورد سرزنش قرار داد. جراید روسیه انتقادهای 

مشابهی درباره  این مراسم مطرح کردند و شبکه 
ورزش تلویزیون ملی لهستان خوانده شدن ترانه 

معروف جان لنون، »تصور کن« در این مراسم را به 
کمونیسم نسبت داد. با این حال، واشنگتن پست 

نوشت با این مراسم استثنایی، پاریس و بازی های 
المپیک با هم یگانه شدند. )رادیو فرانسه(

دستگیری در ترکیه، اعتراف در روسیه؛ 
»اوکراین برای ترور افسر روس تا ۲۰ 

هزار دلار پاداش وعده داده بود«
یک مرد روس روز جمعه در رسانه های روسیه به 

بمب گذاری یک خودرو در مسکو که منجر به کشته 
شدن یک افسر نظامی روس شد، اعتراف کرد و افزود   

این کار را به دستور اوکراین انجام داده است. در فیلمی 
که روز جمعه در خبرگزاری دولتی »ریانووستی« 

روسیه از این اعترافات پخش شد، یک شهروند روس 
در حالی که دستبند به دست داشت دیده می شد که 

می گفت اوایل این هفته به دستور سرویس امنیتی 
اوکراین )SBU( یک افسر نظامی را در ماشین خود در 

مسکو منفجر کرده است. رویترز می گوید   نمی تواند 
به طور مستقل اظهارات این مرد دستبند زده شده را 

تأیید کند و مقامات اوکراین نیز تا کنون هیچ واکنشی به 
این خبر نشان ندادند. روزنامه روسی »کامرسانت« پیش 

از این در روز چهارشنبه گزارش داده بود که انفجار یک 
خودروی بمب گذاری شده در شمال مسکو باعث زخمی 

شدن یک افسر سازمان اطلاعات نظامی روسیه شده 
است. با این وجود دیگر رسانه های این کشور ادعا کردند   

او یک افسر عادی ارتش بوده است. در آن زمان، وزارت 
کشور روسیه اعلام کرده بود   در پی این انفجار، دو نفر 

زخمی شدند و یک پرونده جنایی نیز برای بررسی 
این حادثه تشکیل شده است. در فیلم های دوربین 

مداربسته، یک تویوتا لندکروزر دیده می شود که بیرون 
از ساختمانی شبیه یک مجتمع مسکونی پارک شده و 

درنهایت منفجر می شود.
• دستگیری در ترکیه

در اواخر روز چهارشنبه مقامات ترکیه اعلام کرده بودند   
یک شهروند روس مظنون به دست داشتن در این حمله 

را که به ترکیه سفر کرده، در شهر »بودروم« دستگیر 
کردند. سرویس امنیتی روسیه )FSB( نیز روز جمعه در 
بیانیه ای اعلام کرد این مرد که »یوگنی سربریاکوف« نام 
دارد، از ترکیه به روسیه بازگردانده و به بازرسان تحویل 

داده شده است. در ویدئویی که از سوی خبرگزاری 
دولتی »ریانووستی« منتشر شد و در چندین جا برش 

خورده بود، یوگنی سربریاکوف می گوید که سال گذشته 
توسط سرویس اطلاعات اوکراین استخدام شده و از او 

خواسته شده بود تا »یک افسر« را بکشد. او در این ویدئو 
گفت   به درخواست اوکراینی ها یک بمب دست ساز را 

زیر خودروی این افسر قرار داده است. او   که در قبال این 
کار، به او قول شهروندی اوکراین و مبلغ ۱۰ تا ۲۰ هزار 

دلار پاداش داده شده است. )یورونیوز(

نخست وزیر مجارستان مدعی شد 
اتحادیه اروپا در »مسیر فروپاشی« است
ویکتور اوربان، نخست وزیر راسط افراطی مجارستان 

با دفاع از نامزدی دونالد ترامپ برای ریاست جمهوری 
آمریکا گفت   اروپا از دفاع از منافع خود دست کشیده و 
در مسیر فروپاشی است. به گزارش روزنامه بریتانیایی 

گاردین، آقای اوربان روز شنبه ششم مرداد ماه در 
سخنرانی خود در شهر »بایله توش ناد« رومانی با 

اکثریت مجارستانی گفت   با ادعای »لغزش اتحادیه اروپا 
به ورطه فراموشی«، نسبت به یک »نظم جهانی« جدید 
و آسیامحور هشدار داد. او با اشاره به قدرت گیری چین، 
هند، پاکستان و اندونزی گفت که این کشورها در حال 

تبدیل شدن به قدرت های بزرگ جهانی هستند. اوربان 
سپس گفت: دونالد »ترامپ در آستانه دروازه است. اگر 
اروپا تا آن زمان سیاست خود را به سیاست صلح تغییر 

نداده باشد، پس از پیروزی ترامپ مجبور خواهد شد این 
کار را انجام دهد.« نخست وزیر مجارستان سپس بدون 
ارائه مدرکی ادعا کرد   ایالات متحده پشت انفجارهای 
سال ۲۰۲۲ بود که به خطوط لوله گاز »نورد استریم« 
آسیب رساند و آن را »اقدامی تروریستی« خواند که با 

دستور آمریکا انجام شده است. این اظهارات نخست وزیر 
راست گرای مجارستان در حالی مطرح شده که او پس 
از آغاز سفرهایی به مسکو و پکن که آنها را »مأموریت 

صلح« خواند با انتقادهای فراوانی از سوی شرکای 
اروپایی خود مواجه شد. آقای اوربان از یک روز پس از 

آنکه مجارستان ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را به دست 
گرفت به اوکراین، روسیه و چین سفر کرد. سفرهای 

این مقام اروپایی با انتقادهای مقام های ارشد اتحادیه و 
کمیسیون اروپا همراه شد و اتحادیه اروپا سفر ویکتور 
اوربان به مسکو را تهدیدی برای موضع این اتحادیه در 

قبال جنگ اوکراین دانست. )فردا(

ال  مایو و    فرانچسکو   در    چنگ  قانون
از دستگیری خطرناک ترین مافیای ایتالیا و سلطان مواد مخدر مکزیک چه می دانیم؟

مقامات قضایی آمریکا طی روز جمعه اعلام کردند اسماعیل 
»ال مایو« زامبادا، سلطان مواد مخدر مکزیک  و پسر شریک 
سابقش، خواکین »ال چاپو« گوزمان را روز پنجشنبه در ال 
پاسو تگزاس بازداشت کرده اند. همچنین، پلیس اسپانیا روز 
شنبه اعلام کرد   یکی از »خطرناک ترین« فراری های مافیای 
ایتالیا به نام فرانچسکو لاپیس را در بارسلون دستگیر کرده 
است. به این ترتیب دو نفر از خطرناک ترین خلافکاران حال 

حاضر در دو نقطه از جهان به چنگ قانون افتادند. 
  ال مایو کیست؟

اسماعیل زامبادا در سال ۱۹۴۸ در ایالت »سینالوآ« در غرب 
مکزیک متولد و با نام مستعار خود »ال مایو« شناخته می شود. 
این نام در مکزیک مخفف »اسماعیل« است. گفته می شود 
زامبادا فعالیت جنایتکارانه خود را در دهه ۱۹۷۰ و به عنوان 
عامل انتقام گیری آغاز کرد. او تا سال ۱۹۸۹ و دستگیری میگل 
آنخل فلیکس گالاردو، رهبر ارشد کارتل »خوآرز« به یکی از 
چهره های ارشد این سازمان جنایتکار تبدیل شده بود. پس 
از بازداشت آقای گالاردو، کارتل »خوآرز« از هم پاشید و ال 
مایو و نیروهای تحت امرش به ال چاپو پیوستند. این اتحاد، 
ســندیکای قاچاق منطقه ای آن ها را به کارتل »سینالوآ« با 
اهداف بزرگتــر و دورتر تبدیل کرد. اســماعیل زامبادا برای 
دهه ها مغز متفکر، استراتژیست و مسئول معاملات این کارتل 
بود و نظارت بر عملیات روزانه را بر عهده داشت. او همچنین با 
اجتناب از سبک زندگی پر زرق و برق و پرهیز از خشونت های 
وحشتناک از سازمان حفاظت می کرد. »ال مایو« همچنین با 
سخاوت خود وفاداری مردم محلی »سینالوآ« را به دست آورد. 
سلاطین مواد مخدر مدت هاست که در این منطقه با ترانه هایی 
در سبک »نارکوریدو« جاودان شــدند. نارکوریدو درواقع از 
ترکیب دو کلمه »نارکو« به معنای مواد مخدر و »کوریدو« به 
معنای ترانه تشکیل شده و به معنای ترانه مواد مخدر است. 
الن شانون، روزنامه نگار و نویسنده آمریکایی که نخستین بار در 

اواسط دهه ۸۰ با اسماعیل زامبادا آشنا شد، می گوید: »او مثل 
جورج واشنگتن مواد مخدر در مکزیک بود، شخصیتی بزرگ.« 
دولت ایالات متحده برای اطلاعات منجر به دستگیری »ال 

مایو« ۱۵ میلیون دلار پاداش تعیین کرده بود.
   خواکین گوزمان لوپز کیست؟

پســر »ال چاپو« که همراه با اســماعیل زامبادا در تگزاس 
دستگیر شد، به عنوان یکی از سطح پایین ترین پسران خانواده 
شناخته می شود. اویدیو گوزمان لوپز، پسر سطح بالاتر این 
خانواده نیز در ایالات متحده در بازداشت است و در سپتامبر 
گذشته در اتهامات مرتبط با قاچاق مواد مخدر در شیکاگو ابراز 
بی گناهی کرده بود. این درحالی است که   اسماعیل زامبادا 
امپریال، پسر »ال مایو« در دادگاه فدرال در سن دیگو در سال 

۲۰۲۱ اعتراف کرده بود که رهبر کارتل سنالوآ است.
   کسب و کار کارتل سینالوآ چیست؟

سودآورترین کسب و کار حال حاضر، »فنتانیل« است. مقادیر 
زیادی از این ماده مخدر در مرز جنوبی ایالات متحده و توسط 
شــیمیدان های حرفه ای به صورت قرص تولید می شود. به 
گفته مقامات اداره گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده، 
بیشــترین مقدار »فنتانیل« از گذرگاه های رسمی مرزی و 

به وسیله کامیون های حامل اجناس و کالا ها وارد می شود. 
تمرکز کارتل سینالوآ زمانی بر قاچاق ماری جوانا و کوکائین 
بود، اما این کارتل با هدف تامیــن نیاز مصرف کنندگان، به 
تجارت خود تنوع بخشید. این کارتل در حال حاضر درکنار 
فنتانیل به قاچاق ماده مخدر شیشــه )متامفتامین( تولید 
مکزیک، هروئین تولید شده از خشخاش کاشت مکزیک و 
مقدار کمی ماری جوانا، تنها برای توزیع در ایالاتی در آمریکا 

که مصرف آن هنوز آزاد نیست، می پردازد.
   فرانچسکو لاپیس کیست؟

فرانچسکو لاپیس به عنوان بخشی از ســازمان جنایی روم 
کامورا شناخته می شد. پلیس ملی اسپانیا در بیانیه ای اعلام 
کرد   این فراری در فهرست »خطرناک ترین فراریان ایتالیا« 
ظاهر شد، زیرا در محافل جنایی به عنوان فردی نزدیک به 
»کامورای رومی« شناخته می شد. لاپیس در ایتالیا به دلیل 
قاچاق مقادیر زیادی کوکائین، حشــیش و ماری جوانا بین 
اسپانیا و ایتالیا محکوم شده بود. پس از فرار او، پلیس ایتالیا از 
همتایان اسپانیایی درخواست کمک کرد تا او را ردیابی کنند 

زیرا گمان می رود او در اسپانیا باشد.
   لاپیس چگونه لو رفت؟

پلیس ابتدا معتقد بود که لاپیس در جزیره ایبیزا باشد.
با این حال، هنگامی که همدســتان او از فرانسه به بارسلون 
پرواز کردند، پلیس نیز بلافاصله عملیات مخفی برای یافتن 
لاپیس را در شهر آغاز کردند. همدستان لاپیس برای فرار از 
دستگیری، پس از خروج از فرودگاه تاکسی های خود را عوض 
کردند. با این حال، پلیس گفت: »علیرغم تدابیر امنیتی اتخاذ 
شده، پلیس موفق شد به ردیابی آنها تا حومه شهر بارسلون 
ادامه دهد  که در این هنگام، فرد فراری در یک جاده عمومی 
با آنها روبرو   و به سرعت دستگیر می شود.« پلیس ایتالیا برای 
دستگیری فرانچسکو لاپیس حکم جلب اروپایی صادر کرده 

بود. )یورونیوز و سوئیس اینفو(

   شاخص

براســاس گزارش جدید اداره آمار کانادا، حجم و شدت 
جرایم ثبت شده در اداره پلیس برای سومین سال متوالی 
در سال ۲۰۲۳ افزایش یافت. پورنوگرافی کودکان یکی از 
عوامل دخیل در این افزایش بوده اســت. شاخص شدت 
جرم کانادا در سال ۲۰۲۳، دو درصد افزایش یافت و روند 
صعودی جرم از سال ۲۰۱۵ را ادامه داد. براساس گزارش 
۲۵ جولای اداره آمار کانادا، افزایش این شاخص که تعداد 
و شدت نسبی جرایم را نشــان می دهد، عمدتاً از افزایش 
۵۲ درصدی جرایــم مربوط به پورنوگرافــی کودکان در 
مقایسه با سال ۲۰۲۲ نشــأت می گیرد. اداره آمار کانادا 
گفت   افزایش جرایم پورنوگرافی کودکان به افزایش آگاهی 
مردم از این موضوع و افزایش گزارش های ارســالی برای 
پلیس مربوط می شود. دزدی از مغازه با ۱۸ درصد افزایش 
یکی دیگر عوامل افزایش شــاخص شدت جرم است. نرخ 
کلاهبرداری ۱۲ درصد و ســرقت خــودرو نیز ۵ درصد 

افزایش داشته است.

  آمار قتل کاهش یافته است
آمار قتل در ســال ۲۰۲۳ با ۱/۹۴ قتل به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر ۱۴ درصد کاهش یافت. به گزارش اداره آمار، این درحالی 
است که کانادا در ســال ۲۰۲۲ با ۳۰ مورد قتل در بریتیش 
کلمبیا، ۲۶ مورد قتل در منیتوبــا و ۲۰ مورد قتل در کبک، 
بالاترین نرخ قتل را در ۳۰ سال گذشته به ثبت رسانده است. 

   افزایش سرقت خودرو
نرخ سرقت وســایل نقلیه موتوری برای سومین سال متوالی 
افزایش یافته و نسبت به سال ۲۰۲۲، ۵ درصد بیشتر شده است. 
بیشترین افزایش به انتاریو و کبک اختصاص دارد که به ترتیب 
شــاهد ۱۶ و ۱۵ درصد افزایش بوده اند. به گزارش اداره آمار 
کانادا، نرخ کنونی سرقت به رغم افزایش موارد سرقت خودرو 

همچنان حدود ۵۰ درصد کمتر از ۲۵ سال گذشته است.
  افزایش نرخ کلاهبرداری و اخاذی

نرخ کلاهبرداری با ۱۲ درصد افزایش در ســال گذشــته 
دومین عامل افزایش شاخص شــدت جرم بود. براساس 

گزارشــات دریافتی، پرونده های کلاهبرداری ۹ درصد از 
ارزش شاخص شدت جرم را تشکیل می دهند. به گزارش 
اداره آمار کانادا، نرخ کلاهبــرداری می تواند بالاتر از اینها 
باشــد، چرا که شــمار زیادی از موارد گزارش نمی شوند. 
نظرسنجی ایمنی کانادایی ها در سال ۲۰۱۹ نشان می دهد 
که تنها ۱ نفر از هــر ۱۰ قربانی، مورد کلاهبرداری خود را 
که طی پنج سال اخیر تجربه کرده است، گزارش می کند. 
در عین حال، نرخ اخاذی که به گــزارش اداره آمار اغلب با 
کلاهبرداری همراه است، برای چهارمین سال متوالی در 
سال ۲۰۲۳ افزایش یافت و ۳۵ درصد بالاتر رفت. نزدیک به 
نیمی از موارد اخاذی تحت عنوان جرایم سایبری گزارش 
شده و یک چهارم کل موارد کلاهبرداری- از جمله سرقت 
هویت و کلاهبرداری هویت- در یک گروه دســته بندی 
شــده اند. موارد کلاهبرداری و اخاذی سایبری ۶۰ درصد 
از کل جرایم ســایبری ســال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص 

داده اند. )اپوک تایمز(

اداره آمار کانادا: افزایش گزارشات جرم برای سومین سال متوالی

قهرمان ۸۰هزار ساله ای که می خواهد بمیرد؛ 
اولین رمان کیانو ریوز

بسیاری از ما از فکر کردن به مرگ اجتناب می کنیم  اما کیانو ریوز اینطور 
نیست. این ستاره مشهور هالیوود در مصاحبه ای با بی بی سی گفت: »من 
۵۹ سال دارم، به خاطر همین همیشه به مرگ فکر می کنم.« این بار او به 

جای یک فیلم سینمایی، کتاب جدیدی در دست انتشار دارد: اولین رمان 
کیانو ریوز. نام این رمان »کتاب دیگرجا« است که با همکاری چاینا میه ویل، 

نویسنده علمی-تخیلی بریتانیایی نوشته شده و داستان آن درباره جنگجویی 
نامیرا و جاودان است که خواسته اش این است که بتواند بمیرد. »کتاب 

دیگرجا« بر اساس مجموعه کتاب های کمیک )مصور( بسیار موفق »برِسرکر« 
که خالق آنها خود ریوز است، نوشته شده  . برسرکر که سال ۲۰۲۱ منتشر 

شد، قرار است به یک فیلم لایو-اکشن با بازی ریوز در نتفلیکس  و همین طور 
یک مجموعه انیمه تبدیل شود. کتاب های کمیک برای ریوز جذابیت خاصی 

دارند. او می گوید: »من تصاویر را دوست دارم. من کلمات و داستان سرایی 
را دوست دارم و عاشق شیوه ای هستم که می توان از طریق آن با آنها ارتباط 

برقرار کرد. همزمان می توانید هنر تصویری کار را تماشا کنید و داستان را هم 
دنبال کنید.« شخصیت اصلی رمان، ۸۰ هزار ساله است، نیمه فانی و نیمه خدا. 

او همچنین »نفرین خشونت« را با خود دارد. )بی بی سی(

ون
و ز

یل

سرقت بزرگ از اسطوره برزیلی و ملی پوش آرژانتین 
در حاشیه المپیک پاریس

نشریه اسپانیایی مارکا از سرقت میلیون یورویی از زیکو، اسطوره فوتبال برزیل در 
شمال پاریس و تیگو آلمیدا، ملی پوش آرژانتینی خبر داد. بر اساس گزارش این نشریه 
اسپانیایی، کیف دستی زیکو در پاریس به ســرقت رفته است؛ در کیف دستی این 
بازیکن سابق و سرشناس برزیل که عضو کاروان المپیک این کشور است، علاوه بر 
مقداری پول نقد اقلامی چون ساعت رولکس، یک گردنبند الماس به ارزش ۵۰۰ هزار 
یورو وجود داشت. مارکا توضیح داد: »کیف دستی زیکو حین سوار شدن او در تاکسی 
به سرقت رفته است.« این نشریه اســپانیایی همچنین به نقل از خاویر ماسکرانو، 
سرمربی تیم ملی فوتبال آرژانتین در گزارش خود نوشت: »ساعت مچی، جواهرات 
و انگشتر تیگو آلمیدا، ملی پوش آرژانتینی به سرقت رفت.« پیش از این نیز، لوگان 
مارتین، قهرمان رشته دوچرخه سواری از کشور استرالیا با خودروی خود در حال سفر 
به فرانسه بود تا در مسابقات المپیک حضور پیدا کند اما در بین راه حادثه ای اتفاق 
افتاد. در این حادثه، خودروی او در بروکسل پایتخت بلژیک تخریب شد و وسایل 

داخل آن به سرقت رفت. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود و هفتم جنگ غزه؛ 
افزایش تنش میان لبنان و اسرائیل

دو روز پیش یک راکت به زمین فوتبالی در مجدل شمس، واقع در سرزمین های اشغالی در جولان 
اصابت کرد. این زمین فوتبال در واقع برای بازی کودکان تدارک دیده شده بود و در زمان اصابت، 

کودکان در حال بازی بودند و به همین دلیل تا کنون ۱۲ کشته و ۳۱ زخمی بر جای گذاشته که حال 
۱۴ نفر از آنها وخیم اعلام شده است. بلافاصله پس از انتشار اخبار این واقعه، دولتمردان و رسانه های 
اسرائیلی انگشت اتهام را به سمت نیروهای حزب الله لبنان گرفتند و آنها را مسئول این حمله معرفی 

کردند و وعده پاسخ سخت به این حمله را دادند. اما با صدور بیانیه حزب الله مشخص شد که این راکت 
مربوط به نیروهای مقاومت لبنان نبوده و حزب الله در این حمله نقشی نداشته است.  باید این نکته را 
اضافه کنیم که هرچند این زمین فوتبال در سرزمین های اشغالی رخ داده   اما مجدل شمس در واقع 

منطقه ای عرب نشین است و هیچ یک از کودکانی که در این واقعه کشته شده اند اسرائیلی نیستند. به 
علاوه باید بگوییم مجدل شمس از جمله روستاهایی است که ساکنان عرب آن از پذیرفتن شناسنامه و 
مدارک هویتی اسرائیلی سر باز زدند. با این حال، افراد تندرو و محافطه کار دولت اسرائیل که در مواقع 

دیگر، عنایتی به ساکنان این روستاها ندارند و خود را در موقعیت برتر نسبت به آنها رده بندی می کنند، 
خون این افراد را بهانه کینه توزی های خود قرار دادند و بهانه ای برای افزایش دامنه و آتش جنگ به 
مرزهای لبنان یافته اند. برای مثال، بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل و دبیر حزب صهیونیسم، 

حزب الله را مسئول این حمله دانست و  گفت کشور لبنان باید بهای آن را بپردازد. اسموتریچ در ادامه 
گفت نخست وزیر باید به طور فوری برگردد چرا که وقت عمل است. نکته آخر اسموتریچ ناظر بر این 

بود که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در زمان حمله در سفر آمریکا به سر می برد. نتانیاهو 
۵ ساعت زودتر از موعد به اسرائیل بازگشت تا در مورد پاسخ اسرائیل با کابینه خود مشورت کند. در 

همین حال، حزب الله اعلام کرد هرگونه ماجراجویی اسرائیل با واکنش خیره کننده مواجه خواهد شد 
و وزارت امور خارجه ایران نیز اعلام کرد هرگونه تعرض رژیم اسرائیل به لبنان، این رژیم با پاسخ قاطع 
و متحد تمام محور مقاومت مواجه خواهد شد. از این رو، آمریکایی ها که در رسانه ها از حمایت خود از 

تصمیم اسرائیل دم زده بودند، در خفا در حال گفت وگو با دولتمردان این رژیم هستند تا پاسخ اسراییل 
را طوری مدیریت کنند تا آتش جنگ گسترده تر نشود. )آسوشیتدپرس(

    ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه همراه با الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور 
بلاروس به شهر والام روسیه سفر کردند و پوتین طی این سفر به کلیسای ارتودوکس رفت 
و با کشیشان این کلیسا گفت وگو کرد. رابطه پوتین با کلیسای ارتودوکس همواره خوب و 

تنگاتنگ بوده است. )گتی ایمیجز(

   
کیلیان امباپه، ستاره جدید رئال 

مادرید، اولین رابطه عاطفی خود را 
عمومی کرده است. این فوق ستاره 

فرانسوی در حال قدم زدن در میامی 
دست در دست دنی گریس آلمیدا، 
مدل مشهور، دیده شده است. این 

زوج جوان در فلوریدا دیده شده اند 
که برای بولینگ به لاکی استرایک 
رفته اند و در رستوران کیکی آن د 

ریور شام خورده اند. اگرچه مشخص 
نیست چگونه با هم آشنا شده اند، اما 

به نظر می رسد این زوج جوان از حدود 
آوریل ۲۰۲۴ یکدیگر را می شناسند. 
آلمیدا در آن زمان تصویری از خود را 
در صندلی های ویژه ورزشگاه پارک 
دو پرنس، جایی که تیم امباپه، پاری 

سن ژرمن، بازی می کرد  در اینستاگرام 
منتشر کرده بود. )اینستاگرام(

   
 )Perseverance( مریخ نورد استقامت

ناسا به تازگی موفق به کشف سنگی 
در مریخ شده   که نشان دهنده حیات 

باستانی در این سیاره است. این نمونه 
سنگ در ۲۱ ژوئیه از دره رودخانه 

سابق یافت شده   و حاوی ویژگی ها 
و ساختارهای شیمیایی است که 

به احتمال فراوان، میلیاردها سال 
پیش توسط میکرو ب ها ایجاد شده 
 . این سنگ نوارهای سفید بزرگی از 

سولفات کلسیم و لکه های پلنگی 
دارد که به عقیده دانشمندان از طریق 
واکنش های شیمیایی روی زمین ایجاد 

شده است. بنا به اعلام کیتی استک 
مورگان، دانشمند و معاون پروژه ناسا، 
نمونه باید برای آزمایش دقیق به زمین 

بازگردانده شود تا فرضیات مطرح شده 
تایید شود. )ناسا(

    در یک پیشرفت بزرگ در زمینه پزشکی که برای نخستین بار در جهان رخ می دهد، محققان 
موسسه قلب تگزاس موفق به کاشت اولین قلب مصنوعی کامل در بدن انسان شده اند. این قلب 

مصنوعی که توسط شرکت فناوری »بای وکتور« ساخته شده، از فناوری شناوری مغناطیسی بهره 
می برد و می تواند به عنوان یک گزینه امیدوارکننده برای بیماران مبتلا به نارسایی قلبی شدید 

عمل کند. هدف   از ساخت این دستگاه جایگزین کردن کامل آن با قلب نیست، بلکه تنها برای زمانی 
مناسب است که بیمار منتظر پیوند قلب واقعی باشد. )آسوشیتدپرس(

    تام کروز، جمعه گذشته از رشیده داتی، وزیر فرهنگ فرانسه »نشان شوالیه ادب و هنر« 
دریافت کرد. او این روزها در پاریس به سر می برد و بخش هایی از فیلم »مأموریت غیرممکن ۸« 

را فیلمبرداری می کند. کروز این نشان را ساعاتی پیش از برگزاری مراسم افتتاحیه المپیک 
پاریس دریافت کرد. پیش از او رابرت ردفورد، مارتین اسکورسیزی و کلینت ایستوود این 

نشان را دریافت کرده بودند. )گتی ایمیجز(

بر اثر حوادث ناشی از بارش شدید 
باران در ایالت هیماچال پرادش 

هند از آخر ژوئن تاکنون ۵۶ 
نفر جان خود را از دست دادند. 

)آناتولی(
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ترکیه در نیمه نخست سال جاری 
به ۱۸۳ کشور و منطقه آزاد فرش 
صادر کرده و آمریکا، عربستان 

سعودی و انگلیس در صدر 
واردکنندگان این محصول قرار 

دارند. )آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، پیشتازی هریس 
نسبت به ترامپ، آغاز المپیک پاریس 

و دستگیری پادشاه مواد مخدر 
مکزیک را در صفحه اول خود منعکس 

کرده است.

یواس ای تودی، ذیل اخبار شروع 
المپیک پاریس، مطلبی در مورد 
بحران کمبود غذای کودکان در 
آمریکا منتشر کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

جدول کسب مدال های المپیک پاریس

روز نیروی دریایی در تقویم روسیه

یک کشته و ۴ مجروح در مراسم عروسی در کانال فرانسه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های فورتالزا و سائوپائولو 

جدول کسب مدال های المپیک پاریس

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

در شرایطی که دموکرات ها خود را برای نامزدی کامالا 
هریس در انتخابات ماه نوامبر آماده می کنند، توجه ها 
به سمت همســر او، داگلاس امهاف، جلب شده است 
که می تواند با پیروزی همســرش بــه اولین »آقای 
اول« کاخ سفید تبدیل شود. امهاف، متولد ۱۳ اکتبر 
۱۹۶۴ در بروکلین، از خانواده ای یهودی اســت. او در 
ماتاوان نیوجرسی بزرگ شد و در نوجوانی به کالیفرنیا 
نقل مکان کرد. امهاف پس از تحصیل در دانشــکده 
حقوق لس آنجلس، مسیر حرفه ای موفقی را در حوزه 
وکالت طی کرد و به شریک شرکت های بزرگ حقوقی 
ارتقا یافت. در طول ۳۰ ســال فعالیت حقوقی، امهاف 
سالانه حدود۱/۲میلیون دلار درآمد داشت. او در سال 
۲۰۲۰ برای جلوگیری از تضاد منافع، از ســمت خود 

کناره گیری کرد.
امهاف و هریــس در ســال ۲۰۱۴ ازدواج کردند و او 
همواره حمایت پرقدرت خود را از همسرش در مسیر 
سیاســی او، از جملــه در انتخابــات مقدماتی حزب 
دموکرات در سال ۲۰۲۰، نشان داده است. امهاف دو 
فرزند بزرگســال از ازدواج قبلی خود دارد که هریس 
در تربیت آنها نقش داشــته اســت. تجربه سیاسی او 
منعکس کننده هویتش به عنوان اولین همسر یهودی 
معاون رئیس جمهور آمریکاســت. در دوران خدمت 
همسرش در دولت آمریکا، امهاف به عنوان استاد مدعو 
حقوق در دانشــگاه جورج تاون مشــغول به کار شد و 

مسئولیت های رســمی متعددی را بر عهده گرفت، از 
جمله نظارت بر اقامتگاه معاون رئیس جمهور و مدیریت 
تیمی از دستیاران. امهاف دفتری در ساختمان اجرایی 
آیزنهاور، در مجــاورت کاخ ســفید دارد و با افتخار از 
فرصت های رســمی دیگر مانند رهبــری هیات های 
نمایندگی در مراسم تحلیف ریاست جمهوری در کره 
جنوبی و فیلیپین سخن گفته است. با توجه به احتمال 
پیروزی کامالا هریس در انتخابات آینده، نقش امهاف 
به عنوان »آقــای اول« می تواند تحولــی تاریخی در 
ساختار سنتی کاخ سفید ایجاد کند. این موقعیت جدید 
می تواند چالش ها و فرصت های منحصر به فردی را برای 
امهاف به همراه داشته باشد و نگاه ها را به سمت تغییرات 

احتمالی در نقش های جنســیتی در بالاترین سطوح 
سیاست آمریکا جلب کند. گفتنی است، آقای اول مانند 
بانوی اول، نقشی تشــریفاتی است و نقشی رسمی به 
شمار نمی رود  و وظیفه ای برای او تعیین نشده است. 
به علاوه، حقوق و دستمزدی برای این مقام تشریفاتی 
نیز در نظر گرفته نشده   و تمامی هزینه های این افراد 
بر عهده شــخص رئیس جمهور از محــل درآمدهای 
شخصی خود است. پیش تر، هزینه های رئیس جمهور 
برای تامین لباس بــرای بانوی اول مــورد توجه قرار 
می گرفت، چرا که لباس های زنانه بسیار گران قیمت 
هستند. حالا اگر آمریکا شــاهد اولین آقای اول باشد، 

این مسئله هم تا حدی تلطیف خواهد شد. )العین(

در شــبکه های اجتماعی تیک تاک کــه از محبوبیت 
خاصی در بیــن جوانان و نوجوانان برخوردار اســت، 
از قوانین سفت و سخت و دســت و پاگیر شبکه های 
اجتماعی دیگر مانند اینســتاگرام خبری نیســت و 
محتوای جنسی و پورنوگرافی در این شبکه به راحتی 
منتشر می شود. نکته دیگر اینکه قرار دادن برچسب 
محتــوای پورنوگرافی روی این مطالــب نیز برعهده 
منتشرکننده است و چنانچه او در انجام این امر کاهلی 
کند، هر کاربری، به ویژه کودکان زیر ۱۸ سال ممکن 
است بدون اینکه بخواهند با مطالبی از این قبیل مواجه 
شوند. از سوی دیگر وجود این فضا سبب شده است تا 
افرادی با بیماری های مختلف روانی و جنســی از این 
موقعیت سوءاستفاده کنند و برای اغفال و سوءاستفاده 
از کودکان دست به کار شوند. برای مثال یک ماه پیش 
یک پسر ۱۳ ساله که کاربر شبکه اجتماعی تیک تاک 
بود، توسط یک مرد ۴۱ ساله اغفال شد و پس از انجام 
دیدار حضوری مورد تجاوز جنســی گرفت. انتشــار 
اخباری از این دســت سبب شــد اعضای کنگره اعم 
از دموکرات و جمهوری خواه نســبت به این موضوع 
حســاس شــوند و به میدان بیایند و قوانینی را برای 

استفاده کودکان از شبکه های اجتماعی وضع کنند.
حالا این شــبکه مــورد اتهامات جدیــدی از جانب 
سیاســتمداران آمریکایی قرار گرفته اســت. وزارت 
دادگستری آمریکا در روزهای اخیر، اتهامات سنگینی را 

علیه پلتفرم تیک تاک، مطرح کرده است. این وزارتخانه 
مدعی اســت که تیک تاک به صورت سیســتماتیک 
داده های شــخصی کاربــران آمریکایــی را در مورد 
موضوعات حساس سیاسی مانند سقط جنین و کنترل 
اســلحه جمع آوری کرده و این اطلاعات را به شرکت 
مادر خود، بایت دنس در چین منتقل می کند. کارمندان 
تیک تاک از یک ابزار داخلی به نام لارک برای ارســال 
این داده ها به چین اســتفاده می کرده اند. این ابزار به 
کارکنان بایت دنس در چین اجازه مــی داد تا به این 
اطلاعات دسترسی داشته باشند. در پی این اتهامات، 
دولت آمریــکا در حال بررســی گزینه های مختلفی 
برای مقابله با این تهدید اســت. یکی از این گزینه ها، 

ممنوعیت کامل تیک تاک در ایالات متحده است. با این 
حال، این تصمیم با چالش های حقوقی جدی روبه رو 
است. تیک تاک مدعی است که ممنوعیت این پلتفرم، 
نقض آزادی بیان طبق متمم اول قانون اساسی آمریکا 
است. از سوی دیگر، وزارت دادگستری آمریکا بر این 
باور است که امنیت ملی اولویت دارد و در صورت لزوم، 
برای محافظت از منافع ملی، باید اقدامات لازم را انجام 
داد. ممنوعیت احتمالی تیک تاک، تأثیر قابل توجهی بر 
بیش از ۱۷۰ میلیون کاربر آمریکایی این پلتفرم خواهد 
داشت. گفتنی است، تیک تاک، پلتفرم محبوب جوانان 
و نوجوانان جهان، امروز بیش از یک میلیارد کاربر فعال 

دارد. )واشنگتن پست(

تیک تاک و جاسوسی از کاربران آمریکاییاولین »آقای اول« آمریکا؟ 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آباد

آذین
 تفنگ
 رواج
 غران
 لغات
 لمان
 یکان

5 حرفي : 
 ادامه
 الوان

 اهانت
 برلین

 بی برگ
 توتیا

 حمایت
 کسالت

 لاهور

 محظور
 مستقل

 نار بن
 نگران

 ویروس
6 حرفي : 

بهرامن
 تویلری
 رستگار
 سومالی

7 حرفي : 
 ابوموسی

 بیلیارد

8 حرفي : 
 ثبت اسناد

ضرب الاجل
 غزل شاکری
 گیج کننده

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دوران قاجار ندار در  مرتضی کلیلیفرق مسافرت دارا با    قاب  

  قاب مشاهیر
در این تصویر چند تن از بزرگ ترین اساتید موسیقی ایران در دهه 50 دیده 

می شوند. رضا کسایی، حسن کسایی، غلامرضا سارنج، تاج اصفهانی، جلیل شهناز 
و ارسلان درگاهی  ./انتخاب

  قاب نوستالژی 2
ورودی سفارت روسیه در تهران - خیابان چرچیل / نوفل لوشاتوی فعلی - سال 

1330

  قاب نوستالژی 4
مراسم عروسی در کردستان - دهه ۶0

  
قاب 
نوستالژی 3

مربی آموزش 
رانندگی – 
تهران - دهه 
50

  قاب 
نوستالژی 1
چشم اندازی 

از دانشگاه 
ملی )شهید 

بهشتی(  تهران 
- اواخر دهه 40 

. عکس: امیر 
بنی مسعود.

   سیاحان خارجی که در دوره قاجار از ایران دیدن کرده و با ایرانیان دیدار داشته اند، اغلب براین 
نکته تاکید کرده اند که ایرانیان سخت بـــه تشخّص و تفاخر و نشان دادن مقام و منزلت اجتماعی 
خود بـه دیگران عادت داشته و بر آن اصرار می ورزند. ایرانیان همیشه در پی آن بوده اند تا از طرق یا 
وسایل مختلفی همچـون رفتارها، خوراک، پوشاک، اسـباب و کالاهای خانگی، نمای بیرونی منازل 
و دکوراسیون داخلی آن، تفریحات و سرگرمی ها و خیلـی از امور دیگر تشخّص خود را نشان داده و 

بدین گونه تمایز اجتماعی خود نسبت به دیگران را در جامعه بازتاب دهند.
  از سوی دیگر، سفر نیز از گذشته ای دور مورد توجه ایرانیان بوده و آنان یا به ناچـــار  یـا از سر 
اختیار به امر مسافرت پرداخته اند. گاهی هدف آنان از مسافرت نیاز بـه رفتن بـه راهـی و رسیدن به 
مقصد جهت انجام کاری  یا حل مشکلی بود و زمانی نیز هدف از رفتن به مسافرت نه از سر نیاز بلکه 

به اختیار و برای پرداختن به امر تفریح، گردش  یا حتی شکار بـوده اسـت.
  مسافران فرادست و برخوردار از مقـام و موقعیـت والا و ممتاز سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از 
شاه گرفته تا دیگر اعیان و اشراف در طی سفر و از طریق وسایل و آداب آن، فرصتی مغتنم به دست 
می آوردند تا به آسانی بتوانند هویت طبقاتی و شأن و جایگاه برتر خود را به رخ رهگذران، تماشاگران 

و دیگر اقشـار جامعـه بنمایاننـد.
  بررسـی سـفرنامه هـا و کتـب خاطرات نشان می دهد که تعداد زیاد ملازمان و همراهان مسافران 
صاحب مقام و عالی رتبـه در دوره قاجار، بیش از اینکه برای رفع نیاز و از روی ضرورت باشد، عاملی 
برای نشان دادن حس تشخّص و در حقیقت برای انعکاس مقام و موقعیت برتر خود بوده است زیرا 
 هرچه تعـداد افراد همراه شخص مسافر بیشتر باشد، شکوه، جلال و درجه اشـرافیت آن شـخص 

در نگـاه و ذهن افراد بیننده بیشتر خواهد بود.
  هنگام مسافرت اشــراف و بزرگان جمع کثیری متشکل از خدمتکاران، فراشان، شـــاطران و 
محافظان، سرآشپز و همکـارانش، آبـدارچیان و قلیـــانداران و... مسـافر متشـخّص را همراهـی 
می کردند که البته اگرچه از نظر کاری چه بسا نیاز چندان شدیدی به همه آنها نبـــوده   امـا برای 
حفظ شأن و منزلت صاحب اردو، حضور و همراهی این تعداد همراهان نوعی مصـلحت و ضرورت 

محسوب می شد.
  اما برخلاف اشراف و مقامات، اقشار فرودست  هنگام مسافرت معمولا یا به تنهایی  یـا در صورت 
ضرورت اعضای خانواده خود را همراه می بردند. آنان که توان استخدام نـــوکر  یـــا خدمتکار را 
نداشته اند، به سفر خود نه براساس اصل تشخّص بلکه بنـابر اصـل ضـرورت نگـاه می کردند و تعداد 

کم  یا زیاد همراهان خود را تنها بر اسـاس همـین اصـل تعیـین و انتخـاب می کردند.
  اشــراف، اعیان و رجال و بزرگان ایران در دوره قاجار نیز همانند ســایر ادوار گران قیمت ترین 
و زیباترین اسب هایی را که غالباً از نژادی اصیل بـوده انـــد در اختیـــار داشـته و بـر آنـان سـوار 
می شدند. اصولًا مقامات، رجال و بزرگان ایران عشق و علاقه زیادی به اسبان ممتاز و راهوار داشته و 
به در اختیار داشتن اسبان زیبا، نژاده و گران قیمت تفاخر می ورزیدند و همیشه کوشش می کردند 

تا در اصطبل های شخصی خود تعداد زیادی از این اسب ها داشـته باشـند.
  قاطر و الاغ در مقایسه با اسب هم ارزان قیمت تر بوده و هم به خاطر توان و طاقت بسیار آنها علاوه 
بر حمل مسافر، توانایی حمل بار و اسباب و اثاثیه سـنگین را داشـتند، بـه همـین خـاطر مردمان 
عادی و فرودست جامعه برای رفع نیاز خود در انجام مسافرت و رسیدن بـه مقصـد از الاغ  یا ترجیحاً 
قاطر استفاده می کردند زیرا توان مالی خرید  یا اجاره اسبان مناسب و راهوار را نداشتند. آنان حتی 

گاهی الاغ نیز نداشتند و لذا مجبور به کرایه کردن الاغ می شدند.
  واقعیت این بود که خیلی از مردم عادی و فقیر در انجام مسـافرت هـای خـود حتی توان مالی 
سوار شدن بر الاغ را نیز نداشتند لذا آنان مجبـــور مـی شـدند تـا بـا پـای پیـاده مسافرت خود را 
انجام داده و به مقصد برسند در حالی که اشراف و ثروتمنـدان بـا تفـاخر بـر بهترین اسبان سوار 

می شدند.
  یکی دیگر از اقدامات رجال عصر قاجار برای نشان دادن تشخّص خود در مسافرت، توجه بـــه 
زیبایی مرکوب یا وسیله نقلیه بود؛ به عبارتی رجال و مقامات اگرچه در سفرهای خـــود بـــه امر 
کمیت همچون کثرت در تعداد همراهان خود می اندیشیدند اما بـه بعـد کیفیـت در سـفر و وسایل 

آن نیز نگاه ویژه ای داشته اند.
  بنابراین مشاهده می شود که وسایل نقلیه اشـراف از اسـب گرفته تا کالسکه، درشکه، تخت روان، 
چادر، آفتابگردان، چتر، فـانوس، عصـا، همـه و همـه از سوی بزرگان مملکت از شاه و شاهزادگان 
گرفته تا وزرا ، رجال و ثروتمندان به صورتی زیبا و هنرمندانه مورد تزئین و آرایش قرار می گرفت.  

منبع: غفار پوربختیار/ استادیار گروه تاریخ دانشگاه آزاد اسلامی شوشتر / ایرنا

    رابطه میان خالکوبی با ابتلا 
به نوعی سرطان

با توجه به افزایش محبوبیت خالکوبی، محققان ســوئدی در 
مورد افزایش احتمال خطر ابتلا به سرطان بدخیم لنفوم در 
میان افراد خالکوبی شده به نتایج نگران کننده جدیدی دست 
 یافتند.  جوهرهای مورد استفاده برای خالکوبی عموما بی ضرر 
نیستند. غالبا کوکتل هایی از رنگدانه های آلی و غیر ارگانیک 
 )PAA( هســتند که می توانند حاوی آمین های معطر اولیه
باشند. جوهرهای سیاه نیز ممکن است حاوی هیدروکربن های 
آروماتیک چند حلقه ای )PAH( باشــند. همچنین فلزاتی 
مانند آرسنیک، کبالت، ســرب و نیکل صرف نظر از رنگ آنها 
در این جوهرها وجود دارد. برخی از مواد شــیمیایی موجود 
در جوهرهای خالکوبی توســط آژانس بین المللی تحقیقات 
ســرطان به عنوان ســرطان زا طبقه بندی می شــوند.  حین 
خالکوبی، جوهر از طریق ســوراخ های موجود در پوست به 
داخل لایه میانی پوست تزریق می شــود  اما مقداری از این 
جوهر با حرکت به سمت غدد لنفاوی موضعی باعث ایجاد یک 
پاسخ ایمنی سیستمیک در بدن می شود. تخمین زده می شود 
که پس از ۶ هفته، ۳۲ درصد از رنگدانه های تزریق شــده به 
ســمت غدد لنفاوی نفوذ پیدا کرده اند. مشــاهده گره های 
لنفاوی مربوط به افرادی که چندین دهه خالکوبی شده اند، 
نشان داده اســت که این گره ها متورم شــده و رنگدانه های 
رنگی یا سیاهی به همراه رسوب ذرات فلزی در آن ها به جای 

مانده است.
  رابطه بین خالکوبی و ابتلا به لنفوم: در مطالعه جدیدی که 
یک تیم ســوئدی در مورد رابطه احتمالی بین افزایش موارد 
لنفوم با خالکوبی انجام دادند، به نتایج جالبی دست یافتند. 
لنفوم عموما برای اشــاره به توده ای از ســلول های سرطانی 
به کار می رود که سیستم لنفاوی را تحت تاثیر قرار می دهد. 
این مطالعه  روی 1۲ هزار نفر از افراد ۲۰ تا ۶۰ ساله ای انجام 
شد که بین ســال های ۲۰۰۷ تا ۲۰1۷ در ســوئد مبتلا به 
لنفوم بدخیم بودند. داده ها نشان داد که افراد خالکوبی شده 
۲1 درصد بیشتر از افراد بدون خالکوبی در خطر ابتلا به لنفوم 
قرار داشتند و این ارتباط در مورد نوعی از لنفوم تحت عنوان 
»سلول بی منتشر« و لنفوم »فولیکولار« قوی تر بود. این خطر 
زمانی افزایش می یابد که سن تاتو یا همان خالکوبی در زمان 
تشخیص لنفوم کمتر از ۲ سال )۸1 درصد(   یا بیش از 11 سال 
)درصد1۹ ( بود. داده ها همچنین هیچ ارتباطی با میزان سطح 

بدن پوشیده شده توسط خالکوبی یا نوع رنگ آن نشان نداد.
  درمان لیزری برای از بیــن بردن خالکوبی، مفید یا مضر؟ 
با این حال، ایــن داده ها هنوز برای اثبــات پیوند عالی میان 
خالکوبی و ابتلا به لنفوم کافی نیســت اما این نتایج نشــان 
می دهد که »قرار گرفتن در معرض خالکوبی با افزایش خطر 
ابتلا به لنفوم بدخیم مرتبط اســت.«  این مطالعه همچنین 
بر اهمیت اقدامات نظارتی برای کنترل ترکیبات شــیمیایی 
موجود در جوهر خالکوبی تأکیــد می کند. همچنین به نظر 
می رسد درمان لیزری برای از بین بردن خالکوبی با افزایش 

قابل توجه خطر ابتلا به لنفوم همراه باشد.)یورونیوز(
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